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za rok 1928.

Znacznie w cześniej niż w  latach poprzednich, bo. w  niespełna 6 m iesięcy po ukończeniu roku, 
przedkładam y nasze spraw ozdanie za rok 1928, Zredukow aliśm y w edług możności tekst na korzyść 
tablic i w ykresów , co niew ątpliw ie uczyni p racę  niniejszą bardziej treściw ą i rów nocześnie bardziej 
poglądową.
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Słowo wstępne.

Rok 1928 był dla rozwoju Spółki Brackiej dosyć pom yślny. Stabilizacja stosunków  gospodarczych, 
dokonana w  drugiej połow ie 1927 r., stale, chociaż pow olne i w  skrom nych granicach trzym ające się 
po lepszen ie  stanu zatrudnienia zakładów brackich i gruntow na reorganizacja administracji i gospodarki 
Spółki Brackiej, p rzeprow adzona w  początku roku, pozwoliły po raz pierw szy od roku 1924 budżet 
nie tylko zrów now ażyć, ale w  obu kasach zamknąć ze stosunkow o znaczną nadw yżką i to — mimo 
w zrostu  liczby pensjonistów  — bez  wszelkiego podw yższenia składek, abstrahując od ustalenia w Kasie 
C horych  now ego —- VII — stopnia' zarobkow ego z w yższym  zarobkiem  podstaw ow ym . Ruch człon
ków K asy C horych  i Kasy Pensyjnej jakoteż pensjonistów  zobrazują następujące liczby, przedstaw ia
jące  ilość członków i pensjonistów  w  początku i końcu roku. M ianowicie wynosiła ilość:

członków inwalidów w dów sierot
Kasy

C horych
Kasy

Pensyjnej

1 i 1928 r. . . . 90 399 79 271 20 003 15 830 14 380

31 XII 1928 r. . 97155 ’ 83 657 20 487 16 155 12 877

N adw yżka budżetow a wynosiła w  Kasie C horych  . . 1 095 676,05 zł
w  Kasie Pensyjnej 504 205,52 zł

w  obu kasach razem  1 599 881,57 zł

Fak tyczna nadw yżka budżetow a byłaby  jeszcze w yższą o zgórą 300 000 zł, gdyby nie różne 
w ydatk i pozabudżetow e, w  szczególności dodatek do pensyj z okazji Dziesięciolecia Niepodległości 
R zeczypospolitej, na który do końca roku spraw ozdaw czego w ydano 265 080 zł.

Jak w  poprzednich  latach tak i w  roku spraw ozdaw czym  nie szczędzono ni trudów  ni kosztów, 
żeby  stan  lecznic — tak zew nętrzny  jak i w ew nętrzny  — utrzym ać na możliwie wysokim  poziomie. 
Poza b ieżącą konserw acją budynków  i urządzeń w ew nętrznych  rozpoczęto w  lecznicach mysłowickiej 
i siemianowickiej b udow ę centralnej łaźni; w  lecznicach w  O rzeszu i w  Tarnow skich G órach unie
ruchom iono nieekonom iczne urządzenia własnej elektrow ni, przyłączając lecznice te  rów nocześnie do 
m iejscow ej sieci e lek trycznej; w  4 lecznicach wym ieniono stare  żelazne kotły kuchenne na now e niklowe
0 w iększych pojem nościach.

Inw entarium  lekarskie uzupełniono przez zakupienie 3 aparatów  rentgenow skich, 2 stołów 
operacyjnych, 2 aparatów  diaterm icznych i różnych lamp do naświetlania i do operacyj.

Liczbę sam ochodów  sanitarnych podw yższono przez zakup nowej sanitarki marki „O p e l“ na 4. 
N a  w ym ienione pow yżej inw estycje w  budynkach (w łącznie w ykończenia 3 piętra  w  Katowicach

1 zw iązanych z tem  instalacyj) w ydatkow ano z funduszu rezerw ow ego kw otę 162061,56 zł.
G w ałtow na burza, która nawiedziła G órny  Śląsk w  dniu 4 lipca 1928 r., uszkodziła w  róż

nych  lecznicach dachy, kominy, oparkanienia. N apraw a szkód kosztowała 32500 zł, k tóre również 
pokryto  z funduszu rezerw ow ego.
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I O rganizacja I A dm inistracja S pó łk i, Brackiej.

1. W alne Zelbranie,
które  odbyło się 20 grudnia 1928 r.,uchwaliło różne zmiany sta tu tu  tak odnośnie Kasy C horych jak i p rzed e- 
w szystkiem  odnośnie Kasy Pensyjnej, w  której zreform ow ano gruntow nie całokształt składek i świadczeń.

W  Kasie C horych  utw orzono now y VIII stopień zarobkow y, podw yższając rów nocześnie 
m aksym alny zarobek podstaw ow y z 12,60 na 15 zł. W  zakresie św iadczeń podw yższono kieszonkowe, 
pośm iertne i pogrzebow e.

W  Kasie Pensyjnej ustalono 6 klas członkostwa, rozgraniczając poszczególne klasy na pod
staw ie końcow ego zarobku. Składki ustanow iono w  procen tach  od końcowego zarobku, ustalając je 
w  pierw szych 3 klasach na 4°/0, w  ostatnich 3 klasach na 50/0 tegoż zarobku. Stopniówki ustalono 
w p rocen tach  od składek, tem  sam em  też  w  procentach od końcow ych zarobków, przyczem  zróżnicz
kowano je w edług dziesięcioletnich czasokresów składkowania.

O siągnięte z powyższej reform y składek dochody przeznaczono w  całości na podw yższenie 
św iadczeń. lako stały dodatek do pensyj inwalidzkich i w dow ich zaprow adzono tak zw aną w ysługę 
bracką, w ynoszącą 160 w zględnie 96 zł rocznie. Pozatem  podw yższono w szystkie pensje w  w ypadkach 
losow ych, zaistniałych po 1 stycznia 1929 r., w ten  sposób, że now e pensje oblicza się w edług no
w ych, w yższych  stopniów ek.

Poza pensjam i inwalidzkiemi i w dow iem i podw yższono odpow iednio w szystkie inne św iadcze
nia gotów kow e Kasy Pensyjnej, jak to zasiłek sierocy, odpraw ę wdowią, pogrzebow e.

W szystk ie  pow yższe zmiany sta tu tow e zostały u jęte  w form ie III dodatku do statutu.
Pozatem  ustaliło w zględnie uzupełniło W alne Zebranie skład Zarządu na czas od 1 stycznia 

1929 r. do 31 grudnia 1930 r. oraz powzięło kilka rezolucji, z których najważniejsza żąda w ydzielenia 
ubezpieczenia ogólno-inwalidzkiego górników z Zakładu U bezpieczeń Społecznych i przekazania go 
Spółce Brackiej.

2, Zarząd.

W  skład Zarządu wchodzili w  roku 1928 następujący członkowie:
rep rezen 

tu jący A. członkowie zwyczajni: B. pierwsi z a s tę p c y : C . drudzy zastępcy  :

a) Rząd inżynier W łodzim ierz H aoa^ 
siewicz, naczelnik O kręgo
w ego U rzędu Górniczego 
w  Tarnow skich G órach

b} posia= 
daczy za
kładów

1. generalny  dyrektor A leksam i 
der Ciszewski, W ełno wiec, 
przew odniczący,

2. dy rek to r Dr. Juljan Zagó= 
rowski, Król. H uta, pierw szy 
zastępca  przew odniczącego,

3. starszy  dyrek tor górniczy 
F ry d ery k  Jüngst, Załęże, 
drugi zastępca  przew odni
czącego,

4. nacz. dyrek tor kopalń Robert 
Sznapka, Siemianowice,

5. nacz. dyrektor techn. Brunon 
Buzek, Św iętochłowice,

dyrek tor górniczy Bronislaw 
Pietrzykowski, Ruda,

dyr. górniczy Jerzy Jungels, 
Chebzie,

dyrektor górniczy ' M aurycy  
Edelm ann, Katowice, 

dyrek tor górniczy Dr. Jan 
Płoch, Katowice,

dyrek tor górniczy Tadeusz 
Stadnikiew icz, K atow ice- 
D ąb,

dyrektor górniczy Stanislaw 
K ontkiew icz, Tarn. G óry,

dyrek tor górniczy A dolf 
M iksch, Łagiewniki,

dyrek tor górniczy Józef Ur= 
banowicz, Czerw ionka, 

dyrek tor górniczy Dr. Józef 
G orol, C hebzie.

0  człon
ków

1. starszy  bracki K arol Szymik, 
N iedobczyce,

2. starszy bracki Józef M ularz 
czyk, Kamień,

3. starszy bracki Jan Poloczek, 
Załęska Hałda,

4. starszy  bracki K aro l W ilk, 
Bielszowice,

5. starszy  bracki Stanislaw  
M usialski, Kochłowice,

starszy bracki F ranciszek  
M otyka, kopalnia Szarloty, 

starszy bracki Leopold Dzia= 
dek, Łagiewniki,

starszy b rack i T eodor Sto= 
larczyk, Ligota Pszczyńska, 

starszy bracki P io tr A chtelik ,
Bogucice,

starszy bracki Jan U rbanek,
Pszów,

starszy bracki Paweł Ligoń, 
Królewska H uta, 

starszy bracki F ranciszek  
W ożniczka, Orzegów, 

starszy bracki P iotr M ajow^ 
ski, Królewska H uta,



Z w ym ienionych członków Zarządu Spółki Brackiej Wystąpili w roku spraw ozdaw czym  :

I pierwsi zastępcy:
starszy bracki D ziadek w skutek upływ u czasokresu w yborczego.

II drudzy zastępcy:
a} dyrek tor górniczy Stanisław Kontkiewicz, w skutek ustąpienia z stanow iska, służbowego,
b )  starszy bracki W oźniczka z pow odu zwolnienia go z urzędu starszego brackiego.
Zarząd w  roku 1928 odbył 12 posiedzeń. Komisja personalna zebrała się 6 razy, komisja 

gospodarcza 6 razy.

3. G łówna A dm inistracja w Tartiowsfeicfi Górach.

Zatrudnieni byli w  Adm inistracji G łów nej w  dniu 31 grudnia 1928:
A. Personel biurow y. .. | B. Inny personel.
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D y rek c ja  . . . , 1 2

W y d zia ł O g ó ln y ..................... 1 2 3 3 1 3 2 6 3 2 1 27

,, K asa C h o ry ch  . . 1 1 1 5 14 4 1 2 10 9 8 6 9 2 73

„ K asa P en sy jn a  . . 1 2 5 16 4 6 15 14 14 1 13 4 1 96

,, jV laszynow o-B uda^ 
w la n y  . . . . 1 1 1 3 1 1 2 1 2 1 14

„ F in an so w y  . . ; . 1 4 7| 11 2 7 6 5 4 6 1 ■54

W a rs z ta ty  p p . . 1 5 10 3 1 6 1 7 4 3 2 2 3 1 1 1 1 51
razem 1 5 1 1 9 21 47 10 1 2 15 35 35 32 11 30 7 3 266 5 10 3 1 6 1 7 4 3 2 2 3 1 1 1 1 51

w  dn iu  31 XU 1927 r. . . . 270 59

O gółem  w roku 1927 329 
„ „ 1928 317.

W  składzie Adm inistracji zaszły następu jące zm iany:
N a w akującą posadę m atem atyka i naczelnika W ydziału F inansow ego przyjęto  pana Jondę,
Ze służby Adm inistracji zwolniono starszych sekre tarzy  Musioła, K ronera i Szm idta oraz 

sekretarzy  M ozlera i Zuga.
E m ery tow any  został starszy sekretarz M itas.
Z m ocą od 1 lutego 1928 r. nastąpiła 9 ™  rafę  w  n a  r e s r g a r a l M e l a  M d m l r a i s t r a s i i  S ra ś łk g  

B r a c k i e j .  s ^

O d tą d  A dm inistracja dzieli się na 5 w ydziałów  m ianowicie: W ydział Kasa C horych , W ydział 
Kasa rensyjna. W ydział M aszynow o^Budow lany, W ydział F inansow y i W ydział Ogólny. N a czele 
każdego w ydziału  stoi naczelnik.

Zakres W ydziałów  Kasa C horych  i Kasa Pensyjna ogranicza się scis'le do zadań sta tu tow ych  Kasy 
C horych  w zględnie Kasy Pensyjnej.



A gendy  W ydziału M aszynow oB udow lanego obejm ują utrzym anie budynków  i instalacji oraz 
inw estycje  zlecone p rzez  inne wydziały.

W ydział F inansow y obejm uje kasowość, rewizję, układanie budżetu  i spraw ozdania rocznego 
oraz spraw y sta tystyczne.

W szystkie inne agendy koncentrują się w  W ydziale Ogólnym.
W ydziały  dzielą się na oddziały, te  zaś w  m iarę po trzeby  na poddziały.
R ów nocześnie z reorganizacją ogólnej administracji zreform ow ano w  zupełności kasfflwość» 

W prow adzono now y szem at budżetow y i now y sposób budżetow ania, now e księgi kasowe, oddzielne 
dla funduszu budżetow ego i funduszu rezerw ow ego, dające przez um iejętne ułożenie możliwość jak- 
najdokładniejszego zorientow ania się w  każdej chwili o stanie kasy, dalej księgi m ajątkow e, k tóre do 
tychczas w  tej form ie wogółe nie istniały, now y szem at protokółu z rewizji kasy. W ydano zarządzenia 
norm ujące sposób księgowania do najdrobniejszego szczegółu.

N ow a księgowość, zbadana na zlecenie Zarządu przez dw óch biegłych, została przez nich 
uznana za poglądow ą i celową.

N ie  poprzestano  na ustaleniu nowego szem atu budżetow ego, ale co najważniejsza, zarządzono 
i zapew niono jaknajściślejsze przestrzeganie raz uchwalonego budżetu  przez u tw orzenie specjalnej 
kontoteki, prow adzonej przez poddział kontroli budżetow ej.

W  w szystkich działach administracji zaprow adzono now e m etody  racjonalnej i oszczędnej 
gospodarki.

Przez założenie now ych książek obrotów  m ateriałów , obejm ujących w szystkie bez w yjątku 
artykuły, obostrzono kontrolę spotrzebow ania. Książki te  jakoteż ciągłe rew izje w lecznicach redukują 
m ożliwość nadużyć do minimum.

D la w szystkich zakupów  w zględnie zam ów ień i zleceń o w artości ponad 1000 zł ustalono 
komisje zakupu i odbioru z specjalnym  regulaminem. Komisja odbiorcza stosuje przy odbiorze now o
czesne m etody  naukow o zorganizowanej gospodarki, np. przy odbiorze bielizny w zględnie odzieży 
przeprow adza za pom ocą specjalnej m aszyny rw ącej próby na w ytrzym ałość.

D la zobrazow ania gospodarki w  najważniejszych działach zaprow adzono sta tystykę gospo
darczą, sporządzaną w  kw artalnych okresach. W  takich sam ych okresach sporządza się sta tystykę 
spotrzebow ania, obejm ującą najgłówniejsze artykuły spożyw cze, gospodarcze, lecznicze i opatrunkow e, 
stw arzając przez to w  sposób naukow y konkretne podstaw y dla normalizacji gospodarki w  wszystkich 
działach.

N a okres spraw ozdaw czy przypada również urao^m ow araie stosisni«©w# ©h
urzędników  brackich.

D otychczas miała Spółka Bracka zobowiązania em ery ta lne  na różnych zasadach a mianowicie:
a} pruskiej ustaw y em erytalnej,
b} śląskiej ustaw y em erytalnej,
c ) polskiej ustaw y em erytalnej

zm odyfikow anej uchw ałą Zarządu z dnia 8 stycznia 1926 r. i to w tym  kierunku, że em ery tu rę  
obliczało się nie od grupy uposażeniow ej, lecz od ostatnio pobieranych poborów  włącznie wartości 
wolnego m ieszkania służbow ego z opałem  i światłem , a m aksym alnie osiągnąć m ożna było nie 100 /o 
jak dotąd, lecz tylko 75°/o ostatnich poborów  w  stanie czynnym , i to nie po 35 latach służby, jak
dotąd, lecz dopiero po 40 latach.

W  um ow ach służbow ych zaś wielkiej części urzędników  warunki em erytalne były naw et
nieokreślone.

Różnorodność podstaw ow ych przepisów  em erytalnych  nasuw ała konieczność now ego general
nego unorm ow ania stosunków  em erytalnych urzędników  brackich drogą jednolitego sta tu tu  em erytal
nego. Przy um ow ach służbowych, w  których zasady em ery ta lne  nie były w cale ustalone, zachodził nawet
przym us praw ny z tych  um ów  do unorm ow ania stosunków  em erytalnych. D o tego dochodziło, że
określenie zasad em erytalnych  przez ogólnikowe pow oływ anie ustaw  em erytalnych, obowiązujących dla 
urzędników  pruskich, urzędników  Państw a Polskiego w zględnie W ojew ództw a Śląskiego, nie jest dość 
ścisłe, żeby  w ykluczyć w szystkie w ątpliw ości na tu ry  praw nej i co zatem  idzie na tu ry  finansowej. 
U staw y te  zaw ierają m ianowicie cały szereg przepisów  m aterjalnych i form alnych, k tóre nasuwają 
pow ażne w ątpliw ości, w  jaki sposób należy i m ożna je stosow ać analogicznie do urzędników  Spółki 
Brackiej.

Zarząd Spółki Brackiej na posiedzeniu sw em  w  dniu 27 czerw ca 1928 r. uchwalił p rzeto  
jednolity s ta tu t em erytalny  dla w szystkich lekarzy i urzędników  Spółki Brackiej, który obowiązuje 
od 1 lipca 1928 r,



N ow y sta tu t przew iduje opłatę składek w' w ysokości 3 0/0 od uposażenia ustalonego jako pod
staw a do w ym iaru em ery tury , — dotychczas składki em ery ta lne  nie były  pobierane.

W  rezultacie finansow ym  reform a stosunków  em erytalnych  w płynęła u średnich urzędników  na 
nieznaczne, a u lekarzy i w yższych urzędników  na znaczniejsze obniżenie poborów  em erytalnych.

N iekorzyści te  jednak w yrów nano przez to, że now y s ta tu t zaw iera szereg popraw ek na 
korzyść urzędników , a m ianowicie:

a)  zapew nienie ustalonej em ery tu ry  p rzed  dew aluacją,
b )  m aksym alną em ery tu rę  m ożna osiągnąć już po 35 latach służby em erytalnej,
c} urzędnik m oże zostać przeniesiony w  stan spoczynku na w łasną p rośbę  — bez  w zględu 

na zdolność do służby — gdy ukończy! 55 rok życia i uzyskał praw o do pełnego uposażenia 
em erytalnego,

dj) urzędnik, k tóry  nabył praw o do em ery tu ry  a zostanie zwolniony ze służby z pow odu re 
organizacji, o trzym uje em ery tu rę , przysługującą m u w edług  now ego statu tu .

W  związku z zaprow adzeniem  nowego s ta tu tu  em erytalnego zostały z lekarzam i i urzędni
kami zaw arte  now e w zględnie dodatkow e um ow y służbowe.

s d m in is f iP a e ^ J jB ie  w  roku spraw ozdaw czym  wynosiły
w  stosunku do dochodów  Kasy C h o r y c h ................................... z tego osobow e 4,350/0, rzeczow e 1,76%

„ P e n s y jn e j .................4 , 7 1 , ,  „ 3,43%, „ 1,28%
rozchodów  Kasy C h o r y c h .................6,53%, „ „ 4,66%, „ 1,87%

^  ” » P e n s y jn e j ................. 4,83%, „ „ 3,52%, „ 1,31%
O s ie s i i is k i  5  r - e g i s t r a t i i i®  3 1 0  3 1 4  w pfjfw ® ® ?. Z  tych  miał do załatw ienia:

W ydział Ogólny .  .................................... 15 804
„ Kasa C h o r y c h ..............................  105 797
„ Kasa Pensyjna  .........................  156 713
„ M aszynow o-B udow lany . . 13 536
,, F in a n so w y ................................  . 18 464

razem  310 314.

4. Starsi braccy.

W skutek  redukcji załogi rozw iązano • jeden  obw ód bracki na kopalni Jerzy. W  końcu roku 
pozostało 108 obw odów  starszych brackich.

Zm iany na stanow iskach starszych  brackich nastąpiły  z pow odu 
aj) złożenia urzędu

kopalnia D ębieńsko III
b )  rozwiązania obw odu 

kopalnia Jerzy II 
0  upływ u czasokresu w yborczego 

Królewska H uta  IV 
dj) zwolnienia z urzędu  .

kopalnia G o tthard  II 
ej) śmierci

Błogosławieństwo Boże II
N a starszych brackich zostali w ybrani:

w  obw odzie kop. Błogosław ieństw o Boże II
„ ,, ,, D ębieńsko III
„ ,, ,, G o tthard  II
„ „ „ Jerzy I

Król IV

sztygar W aniek, 

rębacz Szołtysik, 

w erkm istrz T heim ert, 

cieśla W oźniczka, 

cieśla Gielza.

pracow nik biurow y Fila, 
rębacz  C ipa, 
rębacz  Ślęzak, 
m aszynista Bentkowski, 
w ydaw ca węgla Famuła, 
kowal Kania.,, „ hu ty  Król IV

O dszkodow anie starszych brackich za ich czynności wynosiło 13 groszy m iesięcznie za każdego 
członka i pensjonistę danego obwodu,



5. W ydział do tadan ia  racfiunfeowości Spółki Brackiej.

Badanie i odbiór rachunku rocznego należy do w ybieranego przez W alne Zebranie W ydziału 
dla zbadania i przyjęcia rachunków  rocznych.

D o niego należeli panow ie: .
dyrek tor górniczy Kolbe, kopalnia Jerzy,

,, „ Riedel, Kamień,
starszy bracki Kuc, Kokociniec, *

„ ,, Janas, Królewska H uta.
Rachunek roczny za 1927 r. został po poprzedniem  wyłożeniu go przez okres m iesięczny 

— od 1 XI do 30 XI 1928 r. — przez panów  dyrektora  górniczego Kolbego, starszego brackiego Kuca 
i starszego brackiego Jonasa w  dniu 6 XII 1928 r. zbadany i przyjęty.

6. W ydział Adm inistracyjny.

Rozstrzyganie wniosków o spensjonow anie i ustalenie wysokości św iadczeń gotów kow ych 
z Kasy Pensyjnej oraz sprzeciw ów  przeciw ko orzeczeniom  Adm inistracji należy do W ydziału A dm i
nistracyjnego, w skład którego wchodzili panow ie:

1. dyrektor górniczy Kolbe, M ala D ąbrów ka,
2. ' „ „ . Lebiedzik, Katowice, .
3. „ ,, Pietrzykowski, Ruda,
4. . ,, „ Rowiński, Królewska H uta,
5. „ Urbanow icz, Czerw ionka,
6. generalny dyrektor Noakowski, Tarnow skie Góry,
7. starszy bracki D ziadek, Łagiewniki,
8- „ „ Kulik, Królewska H uta,
9. ,, „ M ularczyk, Kamień,

10. ,, „ Tomas, Rydułtowy,
11. „ ,, W ilk, Bielszowice.

W  roku spraw ozdaw czym  W ydział A dm inistracyjny rozpatryw ał na 8 posiedzeniach 6 034 spraw  
i załatwił je w następu jący  sposób: ______________________________

za tw ie rdz i! odm ów i! o d e b ra ł zm ien i!

A. w niosków  o ustalenie w zględnie udzielenie
pensji inwalidzkiej . . . . . . .

„ w dow iej . . • . •
zasiłku sierocego . • . . . • ■ . :
b ieżącego nadzw yczajnego w sparcia z Kasy Pensyjnej 
jednorazow ego w sparcia gotów kow ego z Kasy P en

syjnej w łącznie pozostaw ienia niesłusznie w ypła
conych św iadczeń . . . . . . .

jednorazow ego w sparcia gotów kow ego z Kasy C ho
rych  (udzielenie w yższego w sparcia aniżeli A dm i
nistracja z reguły udziela) . . •

innych w sparć  . . . .
B. p ro tes tó w  przeciw  rozstrzygnięciom  Adm inistracji 

(do t. p retensji do św iadczeń z Kasy Pensyjnej) .
„ p retensji do św iadczeń z Kasy C horych  . _ .
„ innych p raw  i obowiązków w obec Kasy Pensyjnej

razem

1956 
1 232 

690 
111

212

89
30

20
13
6

583
82
30
94

268

60
5

2
189

136
3
1

73

113
13
14 
9

4 359 1 313 213 149

7. Bracki Sąd Rozjemczy.

Przew odniczący: D r. A dam  Benisz.
Funkcje  ławników Brackiego Sądu Rozjemczego wykonyw ali panow ie:

1. inspektor górniczy W iktor Tom aszewski, Katowice-Zalęże,
2. starszy dyrek tor górniczy L. Kirszniok, W elnow iec,
3 W iktor Strzeszewski, Bielszowice,’ Tr4_ - „ A. Okolowicz, Katowice,



~  10 -

5. inżynier Cz. Jaktibkiewicz, Czerw ionka,
6. „ S tefan Lukasiewicz, Katowice,
7. starszy bracki W ilhelm  Lubos, W ielkie Piekary,
8. „ „ Jakób Kuc, Kokociniec,
9. ,, „ Jan Kajda, Nikiszow iec,

10. „ „ Szczepan Rosołek, Siem ianowice,
11. „ ,, W ik tor O w czarzy, N iedobczyce.

Bracki Sąd Rozjem czy w  roku 1928 rozpatryw ał:

skarg dotyczących

p en sji
in w a 

lidzk iej

p e łn eę
s.

p en sji
w d o w ie j

;o w zgl. 
ego  praw

zasiłku
s ie ro 
cego

n n ie j-
a

p o g rz e 
b o w eg o

o d p raw y
w d o w ie j

p rz y n a 
leżn o śc i 

w zgl. 
sk ład - 

k o w an ia  
do K asy 
P en sy j-  

nej

u b e z p ie 
czen ia  
n a  w y 
p a d e k  

c h o ro b y

u b e z p ie 
czen ia

b rack ie -
go

w o g ó le

z la t p o p rz e d n ic h  w  p rzed m . o d m ó w ien ia
71 30- 419w zgl. w y g aśn ięc ia  p r e t e n s j i ................. 264 47 4 1 2

z ra k u  1928 „ ,. „ 203 37 10 — — 38 17 305
z la t p o p rz e d n ic h  w  p rzed m . o b liczen ia

449 108 45 1 608w zgl. czaso w eg o  o g ran iczen ia  p re te n s ji — 5 —
z roku  1928 „ „ „ 236 46 12 — 5 — 1 300

razem  skarg 1 152 238 71 1 12 109 49 1632

Z ty c h  sp ra w  za ła tw iono  w  ro k u  1928 
o rzeczen iem  w s tę p n e m  p rz e w o d n ic z ą 
cego  Sądu R ozjem czego

1 1 1n a  ko rzy ść  w n io s k o d a w c y ................. 5 — — — 8
na ko rzy ść  Spółk i B r a c k i e j ................. 197 59 14 1 2 12 9 291

w n ie s ie n ie m  rew iz ji o d  o rzeczeń
86w s t ę p n y c h ................................................... 57 19 2 — — 5 3

o rzeczen iem  B rack iego  Sądu R ozjem czego
na k o rzyść  w n i o s k o d a w c y ................. ■ 1 — — — — — 2 3
na k o rzyść  Spółk i B r a c k i e j ................. 131 16 9 — 1 13 3 173

zn ie s ien iem  o d w o łan e j d e c y z j i ................. 125 7 — ! — 1 — 1 134
co fn ięc iem  o d w o łan ia  .................................. 88 10 2 — 1 — 1 102
ug o d ą  w zgl. w  inny  sp o só b  ..................... 9 2 — — — — 1 12

razem 613 113 28 i 5 1 31 i 21 812
S praw  n ieza ła tw io n y ch  p o z o s ta ło  w ięc

1 78 j 28 820na k o ń cu  roku  1928 .................................. - 539 125 43 — 7

Bracki Sąd Rozjemczy odbył w  roku spraw ozdaw czym  14 posiedzeń, na k tórych  rozpatryw ał 
236 sp raw ; orzeczeń w stępnych  w ydano ogółem 446. Przeciw ko 121 orzeczeniom  w stępnym  wnieśli 
pow odow ie, Spółka Bracka zaś w niosła w  26 na swoją niekorzyść rozstrzygniętych  spraw ach o ustną 
rozpraw ę. C o do w szystkich innych w ypadków  nie było w  końcu roku w iadom em , czy orzeczenia 
w stęp n e  uzyskały praw om ocność.

Bracki Sąd Rozjem czy przesłał Spółce Brackiej 55 wniosków  pensjonistów  w zględnie członków, 
k tórzy  zwrócili się do niego p rzed  udzieleniem  orzeczenia, zaw ierającego pouczenie praw ne.

8, W yższy Bracki Sąd Rozjemczy,
przew idziany ustaw ą jako instancja rew izyjna, nie został jeszcze utw orzony.

Zaległych spraw  rew izyjnych jest 344.

9. W yższy U rząd G órniczy.

Przeciw ko decyzjom  organów  Spółki Brackiej, od k tó rych  odw ołanie do Brackiego Sądu 
Rozjem czego nie jest dopuszczalne, m ożna w nieść zażalenie, z w ykluczeniem  drogi sądow ej, do 
W yższego U rzędu  G órniczego, w  dalszej instancji do JVhnisterstwa Przem ysłu i H andlu. W  szczegól
ności odnosi się to do decyzji w  spraw ach św iadczeń, k tórych  ustalenie w zględnie udzielenie podlega 
kom petencji jednego z organów Spółki Brackiej, jak n. p. nadzw yczajne zapomogi, leczenie zębów , 
pom oc dla osób z rodzin i t. p., ustalenie kar porządkow ych, dalej przeciw ko decyzjom  Zarządu co 
do w ażności w yboru  starszego brackiego, nareszcie co do działalności Zarządu w  ogólności.



W yższy  U rząd  G órniczy rozpatryw ał w roku T928 tego rodzaju zażaleń przeciw ko Spółce 
Brackiej a do tyczących____________________________________________     _

św iad czeń
K asy

P en sy jn e j

w n ie s io n y ch  w  la tach  p o p r z e d n ic h ....................................................................
„  w  roku  s p ra w o z d a w c z y m ............................................................

razem
Z ty c h  uzn an o

za u z a s a d n io n e ..........................................................................................................
za  n i e u z a s a d n io n e ........................................................................     .

P rz e d  ro z p a try w a n ie m  p rz e z  W y ższy  U rząd  G ó rn iczy  za ła tw io n o
co fn ięc iem  .............................. ....................................................................................
o d d an iem  w e d le  w ła śc iw o śc i do inne j i n s t a n c j i ......................................
w  inny s p o s ó b ..............................................................................................................
S p raw  w o g ó le  za ła tw io n o   ....................................................................

66 
. 195
261

16
184

218

43

K asy
C h o ry ch

k ar i in n y ch  
sp raw

2
14
16

12

12

ogółem
sp raw

72
213
285

16
199

U
235

50N ie z a ła tw io n y c h  p o zo s ta ło  .  ................. ......................................................
Przeciw  decyzji W yższego U rzędu G órniczego rekurs do JVIinistra dla Przem ysłu i H andlu 

został założony w  roku spraw ozdaw czym  w  20 w ypadkach. Z pom iędzy rekursów  w  roku 1928 zo-- 
stało rozstrzygniętych  16 na korzyść Spółki Brackiej a 1 na korzyść żalącego się. N iezałatw ionych 
pozostało 3.

10. Przegląd sporów praw nyct.

Sporów  praw nych, do tyczących  bezpośrednich praw  i obowiązków Spółki Brackiej, w  roku 
1928 było : . ___________ _______ ___________ ________ _

p rz e d
sądam i

u b e z p ie .
czenio^
w em i

p rz e d  sądam i zw ycza jn em i w  sp raw ach  
d o ty czą cy ch

w y n a 
grodzę^

nia
szkód

ro z p o c z ę ty c h  w  la ta c h  p o p rz e 
dn ich
p rz e z  S pó łkę  B racką  . . . .  
p rzec iw k o  S p ó łce  B rackiej . 

n ow o  w n ie s io n y ch
p rz e z  S pó łkę  B racką . . . .  
p rz e c iw k a  S p ó łce  B rack ie j .

ra z e m  w ię c  
Z ty c h  sp ra w  za ła tw io n o

na ko rzy ść  Spółki B rack ie j . 
na  n iek o rzy ść  Spółk i B rackiej
u g o d ą  . ' ......................................

razem
N ie z a ła tw io n y c h  p o z o s ta ło  . . . 
p o m ięd zy  n iem i skarg  Spółki 

B rackiej

u m o w
słu żb o 

w y ch

18

5

1

16

7

6
12

d o staw o d se tek
hipo

tecz n y ch

13

innych
sp raw

15

1

1
14

12

21
10

16
7

54

12
2
1

p rz e d
sądam i
adm in i-
s tracy j-

p rz e d
w y d z ia 

łam i
ro z jem -

czem i

15
39

23

Spraw  spornych, do tyczących  O bersch lesischer K nappschaftsverein, w  roku 1928 było:

ro z p o c z ę ty c h  w  la ta c h  p o p rz e d n ic h
p rz e z  S p ó łk ę  B r a c k ą .................
p rzec iw k o  S p ó łce  B rackiej . . 

now o w n ie s io n y ch
p rzez  S pó łkę  B racką ■ • ■ ■ 
p rz e c iw k o  S p ó łce  Brackiej

p rzed
sądam i

u b ezp ie -
czen io -
w e m i

Z ty c h  sp ra w  za ła tw io n o
na k o rzyść  S pó łk i B rackiej 
na n iek o rzy ść  Spółki Brackiej

razem

razem

N ieza ła tw io n y ch  p o zo s ta ło  . . ■ • 
p o m ię d z y  n iem i skarg Spółki B rackiej

p rz e d  sądam i zw ycza jn em i w  sp raw ach  
d o ty czą cy ch

u szk o 
d zeń

g ó rn i
czych

w y n a 
g ro d z e 

nia
szkód

u m o w
słu żb o 
w y ch

d o staw w aloryz.
h ip o te k

11

3

p rzed
sądam i
adm in i-
stracy j-

nem i
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IL Stan rókowan z Rządem Niemieckim w sprawie przelania rezerw na 
podstawie art. 312 Traktatu Wersalskiego,, podziału majątku dawniefszego 
Okerscfilesiscfier Knappschaftsverein oraz ustosunkowania do niemieckicfi

kractw górniczych.

Stan rzeczy w  spraw ie uregulow ania kw estji w zajem ności w dziedzinie ubezpieczenia brackiego 
m iędzy niem ieckiem i i polskiemi bractw am i górniczem i w  roku spraw ozdaw czym  nie uległ żadnej 
zmianie. O sta teczn ie  sparafow any pro jek t um ow y n ieste ty  z pow odu uzależnienia przez delegację 
niem iecką podpisania tejże  um ow y od uzgodnienia kw estji podziału m ajątku oraz przelania rezerw  
daw niejszego O bersch lesischer K nappschaftsverein  na Spółkę Bracką nie doszedł do skutku. Pow o
duje to w  dalszym  ciągu niezm ierne pokrzyw dzenie ubezpieczonych, k tórzy z tego pow odu nie mogą 
korzystać z przysługujących im s'wiadczen brackich, o ile zam ieszkują w  drugiem  Państw ie.

U m ow a, zaw arta już w  toku 1925 m iędzy R eichsknappschaftsverein  w  C harlo ttenburg  i Spółką 
Bracką w  przedm iocie u trzym yw ania naby tych  p raw  po w ystąp ien iu  z b rac tw a drugiego Państw a, 
została przedłużona w  dalszym  ciągu, aby ochronić ubezpieczonych p rzed  u tra tą  przez nich na
b y tych  praw .

N ies te ty  mimo utrzym ania -praw  naby tych  odm aw iają b rac tw a s'wiadczeń pensyjnych  w razie 
zaistnienia w ypadku losowego, jeżeli upraw niony lub pozostali po nim zam ieszkują w  drugim  kraju. 
Stan taki w yw ołuje na Śląsku wielkie rozgoryczenie wsftód zainteresow anych.

O dnośnie do kwestji podziału m ajątku daw niejszego O bersch lesischer K nappschaftsverein  oraz 
przelania części nagrom adzonych rezerw , przypadającej na Spółkę Bracką, pertrak tacje  w znow ione 
w^ początku roku nie dały pozytyw nego wyniku. W  czerw cu roku spraw ozdaw czego delegacja nie. 
m iecka zjechała do W arszaw y, gdzie po g runtow nem  om ówieniu spraw y delegacja polska oznajmiła 
stronie niem ieckiej swoje zasadnicze stanow isko w  tych  kw estjach.

D elegacja niem iecka zastrzegła sobie odpow iedź na te  propozycje po porozum ieniu się z Rządem  
Rzeszy. N ieste ty  aż do upływ u roku spraw ozdaw czego delegacja niem iecka stanow iska Rządu Rzeszy 
nie zapodała, w obec czego Rząd Polski widział się zm uszony, zw rócić się do Ligi N arodów , aby  spraw ę 
tę  rozstrzygła Komisja M iędzynarodow a, przew idziana w  art. 312 Traktatu W ersalskiego jako instancja 
arbitrażowa.

W  tabeli I niniejszego spraw ozdania uwidoczniliśm y w ysokość m ajątku daw niejszego O ber- 
schlesischer K nappschafsverein pod koniec roku spraw ozdaw czego. • K w oty zapodane pod  pozycją 
„Pożyczki w N iem czech  ulegną jeszcze zmianie, gdyż obliczono zw aloryzow aną w ysokość tych  po
życzek w  wysokości 12 W/o nominalnej wartości, podczas gdy  waloryzacja w  rzeczyw istości będzie  
wyższa. P ertiak tac je  z dłużnikami nie są jeszcze ukończone, należy jednak przypuszczać, że w edług 
wszelkiego p raw dopodobieństw a osiągniem y w  tych  w ypadkach w aloryzację od 2 0 ~ 2 5 0/0 nominalnej 
wartości.



UL Składki i świadczenia.
Zestawienie składek i świadczeń, okowiązujących od 3 października 1927 r. do 1 lipca 1928 r.

C zysty
zarobek
dzienny

zł |g r

płaca
zasad=
nicza

zł

stopień
zarob=
kowy

tygodnio 
we składki 
do Kasy 
Chorych

łS^o/o' płacy 
zasadniczej

28A% 2%%> w po w
człon* praco- klasie klasie
ków daw*

ców człon* człon*
kostwa kostwa

zł 1 gr zł |g r zł 1 gr

od 1 X 1927 r. 
miesięczne składki 

do Kasy Pensyjnej 
członków I członkiń 

i pracodawców 
według § 86 ust. 2 statutu 

po

zł Igr

grosz chorego 
<§ 22 ust, 2 statutu)

dla
zwyczajnych 
chorych i dla 

chorych 
dotkniętych 
wypadkiem 
urazowym 

aż do upływu 
4 tygodnia 
po zajściu 
wypadku 
1/2 płacy 

zasadniczej

dla 
chorvch 

dotkniętych 
wypadkiem 
urazowym 

z początkiem 
5 aż do upły

wu 13 ty
godnia po 

zajściu wy-- 
padku 

2/3 płacy 
zasadniczej

zł Igr zł I gr

zasiłek domowy dla 
żonatych członków 

leczonych w lecznicy 
<§ 22 ust. 3 statutu)

dla
zwyczajnych chorych i 
dla chorych dotkniętych 
wypadkiem urazowym 
z więcej I z jednem lub 

niż jednem | żadnem
dzieckiem poniżej 16 lat 

40°/o I 30%
płacy zasadniczej

zł Igr zł Igr

dla nie= 
żonatych 
<kieszon= 

kowe) 
-  §22  
ust. 4 

statutu — 
Pio 

płacy 
zasadni^ 

czej

zł Igr

ustawowy

erosz
chore^

§ 182 
O.U.R.

P l L l y
zasa

dniczej

zł |g r

zasiłek 
domowy 
<satnotni 

nie otrzyj 
mują nic) 

§ 186 
O. U. R. 

r/z grosza 
chorego 
z rubryki 

12 
zł gr

P o 
śmiertne

25=krotne
płacy

zasadni=
czej

zł |g r

pom oc
połogo--

w a

zasiłek
na

k a rm ie 
nie

dla członkiń

zł |gr zł I gr

jedno*
razowe

wsparcie
do

kosztów
poło=

gowych

zł

stopniówki do 
obliczenia 
świadczeń 

K asy Pensyj* 
nej § 60 ust. 4 

statutu 
t włącznie 

15% dodatku)

zł I gr

włącznie do 2 50 2,50 I 33 33

/ r  rr 3 50 3 - II 50 50

t r  rr 5 — 4,50 III 74 74

rr  rr 7 — 6,50 IV 1 07 1 07

r r  rr 8 50 8,— V 1 32 1 32

powyżej 8 50 10,50 VI 1 73 1 73

10 11 12 13 14 15 16 17 18

> III

> V 10

50

75

50

II

50 1 — 1

1 50 2

2 25 3

50 3 25 4

4 — 5

5 25 7

33 V

33 V; 

33%

80

20

80

60

20

20

60

90

35

95

40

15 1

20

30

45

65

80

05

50

75

1272

6272

627»

50

75

112

162

200

262

50

50

50

50

25

25

25

50

75

12%

62%

627:

10,

I

I]

III

IV

V

6 2 ,%

24,2 j t  r
03,51 

07 

53

Pogrzebowe w ynosi: zf
a> dla inwalidów pełnego i mniejszego prawa . 100 
b> „ inwalidek ,, „ ,, . 7 0
c> „ żon czynnych członków . . . . 9 0
d> „ „ inwalidów i wdów pełn. i mniejsz. prawa . 70
e> „ dzieci czynnych członków poniżej 16 lat . 45
f> „ „ inwalidów pełnego i mniejszego prawa

poniżej 16 lat i dla sierot i półsierot . . 35

Uznaniówki
wpisowe dla członkiń .

„ „ członków
wtórnik wykazu  członkostwa

zł
0.50 
1,50 
3 ,~
1 , -



Zestaw ienie składek i św iadczeń, ofcowiązającyck od 2 lipca 1928 r. do 31 grudnia 1928 r.

C zysty
zarodek
dzienny

zł Igr

płaca
zasaćU
nicza

zł |gr

sto=
pień
za=

rob=
kowy

tygodniowe 
składki 

do Kasy 
Chorych

(5t/y/o płacy 
zasadniczej

2S/4°/o
człon=
ków

23/.j°/o)
praco=

ców

zł |gr zł |gr

od 1 X 1927 r„ 
miesięczne składki do 

Kasy Pensyjnej

członków I członkiń
i pracodawców 

według § 86 ust. 2 statutu
w

klasie
człon=
kostwa

po

zł jg.r

w
klasie
człon=
kostwa

po

zł jgf

grosz chorego 
<§ 22 ust. 2 statutu)

dla
zwyczajnych 
chorych i  dla 

chorych 
dotkniętych 
"wypadkiem 
urazowym 

aż do upływu 
4 tygodnia 
po zajściu 

wtypadku 
1/2 płacy 

zasadniczej

zł Igr

dla 
chorych 

dotkniętych 
wypadkiem 
urazowym 

z początkiem 
5 aż do upły- 

wu 13 ty
godnia po 
zajściu wy

padku 
3 płacy 

zasadniczej

zł I gr

2 / „

zasiłek domowy dla 
żonatych członków 

leczonych w  lecznicy 
(§ 22 ust. 3 statutu) 

dla
zwyczajnych chorych 

i dla chorych dotkniętych 
wypadkiem urazowym

z więcej niż !z jednem lub 
jednem | źadnem

dzieckiem poniżej 16 lat

40%  I 30%
płacy zasadnicze] 
zł |gr j zł |gr

dla nie= 
żonatych 
(kieszon= 

kowe)
-  § 22 

ust. 4 sta= 
tutu — 

1/io 
płacy za= 
sadniczej

zł Igr

ustawowy
zasiłek 

domowy 
(samotni 

nie otrzy
mują nic) 

§ 186 
O . U. R. 
%  grosza 
chorego 

z rubryki 
12 

zł j gr

grosz 
chorego 

§ 182 
O. U. R.

%
płacy

zasad
niczej

zł Igr

po
śmiertne

25=krotne
płacy
zasada
niczej

pomoc
poło=
gowa

zł |gr

zasiłek
na

karmienie

dla członkiń

Igr zł I gr

jednora=
zowe

wsparcie
do

kosztów
poło^

gowych

zł

stopniówki 
do obłicze= 
nia świad= 
czeń K asy 
Pensyjnej 

§ 60 ust. 4
statutu 

(włącznie 15%  
dodatku)

I zł I -g£

włącznie do 2 50 2 — ' I 33 33

rr  rr 3 50 3 — II 50 50

r r  rr 5 — 4 50 ■III 74 74

rr  rr 7 — 6 50 IV 1 07 1 07

j r  rr 8 50 8 — V 1 32 1 32

rr 11 50 10 50 VI 1 73 1 73

powyżej . 11 50 12 60 VII 2 08 2 08

III

IV.

V 10

50

75

50

II

50

4 50

50

25

25

25

30

33%

3373

33 7a

40

10

- 8 0

120

180

260

20

20

04

60

90

35

95

40

15

78

li 12

20

30

45

65

80

05

26

50

25

.25

25

30

13 14 15

50

75

12%

62%

62%

15

50

75

112

162

200

262

315

50

50

50

50

25

25

25

30

16

50

75

12%

62% i

62%

15

17 18

10,-

I

II

III

IV 

V'

62,1 

24,2 

03,5' 

07 

53

Pogrzebowe w ynosi: 
a> dla inwalidów pełnego i mniejszego prawa
b)
c>
d>
e>
f>

inwalidek „ ' „
żon czynnych członków . . . .

,, inwalidów i wdów pełn. i mniejsz. prawa 
dzieci czynnych członków poniżej 16 lat , 

inwalidów pełnego i mniejszego prawa 
poniżej 16 lat i dla sierot i półsierot

zł
100
70
90
70
45

35

Uznaniówki
wpisowe dla członkiń .

„ „ członków
wtórnik wykazu członkostwa

zł
0.50 
1,50 
3 , -
1,-
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IV» Lecznictw o,

a) Lecznice track ie  i letniska,

W  obw odach poszczególnych lecznic oraz w  ich stanie pow ierzchni (g run tów ] nie zaszły od 
w ydania spraw ozdania za rok 1927 żadne zmiany, w obec czego odstępuje się od ponow nego ogłoszenia 
przedm iotow ych danych.

Licz
b a

b ie 
żąca

Rodzaj zakładu 
leczniczego

Ilość
łóżek

Przeciętne 
obłożenie 
dzienne 

w roku 19^8
Inw estycje, dokonane w  roku spraw ozdaw czym  

w  budynkach, instalacjach i inw entarzu

1 Bielszowice
lecznica

306 243 Zakupiono 1 apara t diaterm iczny i 1 lam pę 
kwarcow ą.

2 K atow ice
a) lecznica

1. kl. w ew nętrzna
2 . „ chirurgiczna

345 ' 226 Dokończono nadbudow ę III p iętra  i tarasu ogro
dowego nad głównym  budynkiem , zainstalo
wano w  całym budynku now oczesne św ietlne 
urządzenie  sygnalizacyjne, urządzono dźwig 
osobow y etc. O prócz tego zainstalowano ren t- 
genow e urządzenie o wysokiej spraw ności dla 
diagnostyki i pow ierzchow ej terapji, zakupiono 
uniw ersalny stół operacyjny i specjalne lampy 
operacyjne.

b ] klinika oczna 104 44

c) klinika uszna 93 54

3 K m irów
lecznica

215 177

4 Królew ska H uta
- a] leczn ica '

546 363 O drestaurow ano gruntow nie pawilon II. W ym ie
niono 1 żelazny kocioł kuchenny o pojemności 
175 litr. na now y niklowy. Zakupiono 1 dalszą 

. lam pę kw arcow ą oraz 1 lam pę „Sollujc“ .

b ]  klinika dla kobiet 105 55

5 M ysłow ice
lecznica

292 192 W ykonano w iększe p race  m alarskie w  budynku 
głównym  i w  dom u lekarza naczelnego. W y 
mieniono 1 żelazny kocioł kuchenny o pojem 
ności 300 litr. na now y niklowy. Rozpoczęto 
urządzenie  centralnej łaźni lecznicowej.

6 O rzesze
lecznica

115 88 N ieekonom iczne stare  urządzenie własnej elek
trow ni unieruchom iono, przyłączając lecznicę 
do sieci elektrycznej O kręgow ej E lektrow ni 
w  Ligocie Pszczyńskiej. Pozatem  zakupiono 
now y aparat i u rządzenie ren tgenow e dla dia
gnostyki i 1 aparat diaterm iczny. Dla polepsze
nia nieodpow iedniej w ody użytkow ej posta= 
wiono aparat do odżeleźnienia.

7 Rudzka K uźnica 
lecznica

286 220 U rządzono cieplarkę dla kwiatów . W ym ieniono 
2 żelazne kotły kuchenne o pojem nościach 250 
i 300 litr. na now e niklowe.

8 Rybnik
lecznica

210 191 W ykonano prace m alarskie w  pawilonie i innych 
budynkach oraz napraw iono gruntow nie kocioł 
parow y.
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Licz-^
ba

b ie 
żąca

Rodzaj zakładu 
leczniczego

Ilość
łóżek

fcł;A i

Przeciętne 
obłożenie 
dzienne 

.w roku 1928

Inwestycje, dokonane w roku spraw ozdaw czym  
w  budynkach, instalacjach i inw entarzu

9 Rydułtowy
lecznica

297 252 Odnowiono część pawilonu.

10 Siem ianowice
lecznica

274 198 Dokończono budow ę drogi asfaltowej i dokoń
czono odnowienie budynków , uszkodzonych 
przez górnictwo. Rozpoczęto urządzenie now ej 
łaźni centralnej. W ym ieniono 1 żelazny kocioł 
kuchenny o pojemności 150 litr. na now y kocioł 
niklowy. Pozatem  zakupiono now ą m aszynę do 
prania. Zakupiono 1 uniw ersalny stół opera
cyjny. U rfądzenie m edyczne skom pletow ano 
jedną dalszą lampą kwarcową.

11 Tarnowskie G óry
lecznica

221 182 Nieekonom iczne stare urządzenie własnej elek
trowni unieruchomiono, przyłączając lecznicę 
do miejskiej sieci elektrycznej. W ym ieniono 
1 żelazny kocioł kuchenny o pojem ności 150 litr. 
na now y niklowy. Zakupiono now y aparat ren t- 
genow y dla diagnostyki zamiast zużytego oraz 
zakupiono specjalną lam pę operacyjną.

12 W odzisław
zakład przeciw-gruźliczy

212 122 Podwyższono komin kotłowni o ca. 10 m. Posta
wiono trzeci kocioł parow y, zapasow y. Zaku
piono 1 lam pę „Solluy“.

13 G oczałkow ice
letnisko

107 73"H

14 Jastrzęf>ie=Zdrój
letnisko

98 88++ Zakupiono 1 lam pę kw arcow ą i 1 lam pę „Sollujc“ .

15 Dębieńsko
ambulatorjum

— —

razem 3826+ ‘2768++

jeszcze Ä t f e  % ? * * * * ”« «  salach ch « ^ h .  O prócz tego posiada j, lecznice

sum a Z ydS^p^z^S t^w ia^ p ^ z ^ c i^ tn e ^ H o ż ^ n ie 0 d ^ m u m ^ ^ s z y s tW c h k le c z n ic q 8^  ^  d °  W° beC CZeg°  t6Żw  p o rze  zim ow ej zm niejsza się te d y  o 73 +  88 =  161 do liczby  w ięc  2607 C W P ° rze  le tn le b sam o o b ło ż e n ie



P e p so s ie l zatg*Hci?ai©M3f m  lec^ B iiea ch  pod  k on ie©  rokaa 192S.

Lecznica

ekarze
na=

czelni
(kieru
jący)

ekarze
asy

stenci

prakt.
medyc.

i
apte
karze

admi
nistra
torzy

sekre
tarze

po
moc
nicy

biuro
wi

nad-
pielę
gnia

rze

pielę
gnia

rze

nad-
pielę

gniarki

pielę
gniarki

siostry
za

konne

maszy
niści,
pala

cze,
ślusa

rze

per
sonel
ku

chen
ny

praczki
i

szwaczki

szoro-
waęzki,
robot
nice

słudzy 
do

mowi 
portje^ 

rzy 
i t. d.

siły
po

moc
nicze

razem

Bielszowice . . . . . . . 1 2 1 6 2 13 ____ _ 3 .— 5 6 5 9 5 — 58

Katowice klinika^ w ew nętrzna 1 2 — 1 3 6 1 7 1 — 5 7 11 10 5r- 6 2 68

„ „ chirurgiczna .
oczna . . . .

1 2
2

■—' --- - '—'
I

1
1

5
4

1 6
1

2
3 __ .— —

5
4 .— ■—

23
15

„ „ uszna . . . . 1 2 — — — — 3 — — 9 ' —■ •— '—' 4 '—' —■ 19

bakterj. laborant rantki —i
„ in sty tu t bakteriologiczny . 1 — — — 1 — 1 -—' 2

labo-
•—' '—' ' ' ■ ' 2 7

„  składnica apteczna 
K nurów  . . . . . . . 1 2

aptek.
1

1 1
1
3 2 5

—
i antka 

1 2
5 4 6 4

2
7 4 i

7
45

Królewska H u ta  . 1 4 1 1 4 8 5 17 — 29 — 11 11 10 23 5 — 130
A f

„ „ klinika dla kobiet 1 2 — — — —- 1 1 11 —■ —• -— '—' •— •—' ■—' 16

jVlyslowice . • • • •
O rzesze  ■ ■ ■ ■ . . .

1
1

2
1 1

2 3
2

2
1

15
4 ,—

4
2

4
1

5
4

5
3

10
2

6
1 —

60
23

Rudzka Kuźnica . . . . . . 1 2 1 1 4 2 12 — — 7 5 6 5 7 3 —' 56

Rybnik . 1 2 1 1 3 1 5 1 1 12 5 6 5 6 3 53

R ydułtow y . . . . . . . 1 2 — 1 1 4 2 9 — 3 3 6 7 4 7 3 —' 53
/'"O

Siem ianow ice . . . . 1 3 1 1 5 2 14 — 8 — 7 7 6 9 4 •—' 68
Tarnow skie G óry  • . ■ . • 1 2 l 1 — 5 2 8 — 3 6 5 . 6 5 8 2 '—' 55

W odzisław  . . . . • . . 1 2 — 1 — 3 1 1 4 ■— 4 6 4 4 5 1 —' 36
i

Jastrzębie-Zdrój letnisko"1-} . . . .  
G oczałkow ice letnisko-1-} . . . .

' ’ '

szofer

1
1 • —

1
1

A m bulatorjum  przy  kopalni D ębieńsko — 1 — — — — —■ 2 — — — 1 — — i1 — — 5

razem 15 36
prakt
med.

2
aptek,

i
12 14 54 24 126 5 78 54 65 81 66 115 49 2 799

+3 P odczas sezo n u  le tn ie g o  t. j. od m aja  do w rześn ia  z a tru d n ia ły  le tn isk a : 

lastrzębie-Zdrój . . . . .
Goczałkow ice . . . .

— — — 1 — 1 — 1 —
freblan.

— 4 3 2 — —

— — ■— 1 — 1 — 1 6 ■— — 4 2 2 — —

12
1 7

Z tego personel adm inistracyjno-biurow y i sanitarny był w ydelegow any z G łównej A dm inistracji w zględnie z lecznic, zaś personel 
techniczny i dom ow y został specjalnie p rzy ję ty  na czas sezonu.



-  18 -

b) Okręgi kuracyjne i lekarze okręgowi w roku 1928.

O kręg
kura
cyjny

nr.

M iejsce
zamieszkania

lekarza
okręgow ego

Nazwisko Uwagi

1

II

III

IV

V

Lubliniec 

T arnow skie G óry

Strzyb mca

Radzionków

W ielkie Piekary 
Szarlej

Siem ianowice

Brzeziny 
jVlichalkowice 
Królewska H uta

C horzów

Hajduki W ielkie 
Św iętochłow ice

VI C hropaczów  
O rzegów  
G odula

VŁagiewniki 
Lipiny

VII Ruda

VIII Bielszowice

N ow y Bytom  
Kochłowice 
N ow aw ieś 
K ończyce

IX K atow ice-M iasto 1
1 -L
1)■> x 

Bogucice 3 
„ 3

Załęże 4

D r. Ratka 
„ Szum er 
„ N aw ro tek  
,, P ietrasiew icz 
„ H ager 
„ Salicki

W itm an 
Pietrzykow ski 
M letzko 
Pionka 
M üller

D adaczyński 
H erm an  
Kilarski

Kujawski 
D luhosz 
Kluczniok 
W idaw ski 
Spyra
U rbanow icz 
H anke 
S trzoda 
Żółtowski 
laniczek 
Ley 
Pruski 
M ierzowski 
Krygier 
Siwoń 
Sarnes 
M ucha 

R. S. D r. M al'zodk:o 
D r. Kuna 

Sobol 
B ober 
Bukowy 
D udzik 
D zieża 
Zając 
Ziaja
Galasiński 
Pieczka 
W aw rzynek 
Sosnierz 
Zenneg 
H anke 
Knosala 
W ilim owski 
A dam czyk 
Skupin 
Skiba

„ Kopczak

Zwolniony 31 VIII 1928 r. na w łasne życzenie. 
Ustalony 1 IX 1928 r.

U stalony 1 V 1928 r. D o 30 IV 1928 r. odbyw ał 
godziny przyjęć dw a razy w tygodniu lekarz asy- 
s ten t z lecznicy Spółki Brackiej Tarnow skie G óry.

Zwolniony 15 VIII 1928 r. na w łasne życzenie. M iejsca 
ponow nie nie obsadzono.

U stalony 15 XI 1928 r. na m iejsce zwolnionego z dniem  
31 XII 1926 r. D r. Skuppego.

Zm arł 16 VIII 1928 r. 
U stalony 10 XII 1928 r.

Zwolniony 30 VI 1928. r. 
Ustalony 1 VII 1928 r.

Przeniesiony 1 III1928r. na stanow isko lekarza naczel
nego lecznicy Spółki Brackiej w  Bielszowicachu 

U stalony 5 III 1928 r. Byl poprzednio  lekarzem - 
asysten tem  w lecznicy Spółki Brackiej w  T ar
nowskich G órach.
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O kręg
kura
cyjny

nr.

M iejsce
zamieszkania

lekarza
okręgow ego

Nazwisko

IX K atow ice-Załęże 4 D r. Konieczny

„ -D ąb  5 „ Szczepański
W ełnow iec „ K oehler

X Roździeń „ O gan

?> „ Spiller

Szopienice „ M arketon
D ąbrów ka-M ała „ Planus
M ysłow ice „ O brem ba

ł? „ K napczyk
5 J ,, G atzek

Janów Sęczyk
ł j „ W ow czak

XI B ieruń-Stary „ Rybok
XII G iszow iec-Janów —

XIII Pszczyna ,, ' Golus
?? o „ • C ichy

XIV K atowice-Ligota 
Pszczyńska 6

,, M ajcher

6 „ M alinowski
XV M ikołów R. S. Dr. Stein

?? Dr. W ien tzek
?? ,, A dam czew ski

O rzesze  . „ Kalus
Tychy R. S. Dr. Kornke

XVI K nurów Dr. Pieczyk
J? „ O gan

XVII Rybnik „ Fabian
„ Pasternak

Kopalnia E m a
„ M iedniak

Budniok
XVIII Żary „ N eukirch

Paw łow ice R. S. Dr. Szeja

XIX W odzisław D r. M en de

Jastrzębie-Zdrój
„ D ubiel
,, Typrowicz

c

Z ebrzydow ice 
Śląsk C ieszyński

,, N iebroj

XX R ydułtow y R. S, D r. Nepilly
D r. D adaczyński

Pszów „ Lamża
XXI C zerw ionka ,, D ziedzitz 

„ Lisiecki
XXII Brzezinka „ Tyszka
XXIII Przyszow ice ,, Letocha
XXIV Bobrowniki ,, Starzycki

w  końcu 1928 r. razem  86 lekarzy

na początku roku „ 85 „

Uwagi

U stalony w  roku 1927 r. Z pow odu w yjazdu do 
W iednia i Paryża rozpoczął służbę dopiero 
w  maju 1928 r.

Przeniesiony 1 II 1928 r. na stanowisko lekarza na
czelnego lecznicy brackiej w  Knurowie.

U stalony 1 II 1928 r. Był poprzednio lekarzem - 
asysten tem  w lecznicy brackiej w M ysłow icach.

Z pow odu złączenia okręgu kuracyjnego XII z X 
pod nazwą M ysłow ice-Janów, takow y składa się 
z następujących  miejscowości: M ała-D ąbrów ka, 
M ysłow ice, Roździeń, Słupna, Szopienice, D ą
brówka, D andów ka, Jęzor, M °drzejów , Niwka, 
Siełce, Sosnowiec, Giszowiec, Janów, M urcH  
Nikiszowiec i Wesoła.

W edług uchw ały Zarządu z dnia -24 II 1928 r. złą
czony z okręgiem  X.

Zmarł 25 XI 1928 r. D o końca roku m iejsca tego 
jeszcze nie obsadzono.

" U stalony 1 VII 1928 r. jako trzeci lekarz.

Zwolniony 31 I 1928 r. 
U stalony 1 Ił 1928 r.

{M iejscowość W isła J\Aa)a, k tóra należała do 30 IV 
i 1928 r. do okręgu kuracyjnego XIII (Pszczyna), 
j przydzielona została do okręgu kuracyjnego XVIII.
D o okręgu kuracyjnego XIX W odzisław -Jastrzęb 

przydzielono z pow odu osiedlenia się lekarza 
w  Zebrzydow icach (pow iat cieszyński), m iejsco
wości: Zebrzydow ice! K ończyce-M ałe, Pruchna 
i M ari^ow ice G órne  pow. cieszyńskiego.

Ustalony 1 I 1928 r.

jow ych
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Lekarze specjaliści:

M iH sce
zamieszkania

lekarza
Nazwisko Uwagi

Królew ska H uta
7 7  77

K atow ice-M iasto 1 
Rybnik

77

Dr. M irecki 
„ Sianowski 
„ H lond 
,, Pietrzykowski 
,, Paryzek

C horoby
77

77

77

7 7

O C ZU
uszu, nosa i gardła 
płciowe i skórne 
uszu, nosa i gardła 
oczu

razem 5

Staw ka odszkodow ania dla lekarzy okręgow ych za leczenie osób upraw nionych do kuracji nie 
została zmieniona i wynosiła przez cały rok?,80 zł, zaś za pom oc przy  porodach 33,^  zł. D la obliczenia 
odszkodowania m iarodajne były  liczby obow iązujące od 1 czerw ca 1927 r., m ianowicie:

członków żonatych 55 788
i n w a l i d ó w   18 212
w dów     15 523
sierot p e ł n y c h   1 082

razem  90 605

c) Kliniki dentystyczne i leczenie dentystyczne w okfęgacL

Frekw encja  w klinikach d en ty stycznych  podniosła się w  roku 1928 o 25°/0, ilość sesji o 30°/0 
w  porów naniu do roku poprzedniego. W skutek tego otw orzono now ą klinikę den ty styczną  w  Knurowie
1 usam odzielniono kliniki d en ty styczne  w  R ydułtow ach i jVlyslowicach. W  związku z tern przyjęto
2 now ych lekarzy den tystów . Spółka Bracka posiadała na końcu roku 8 klinik den ty stycznych  i 9 le
karzy den ty stó w  a m ianow icie:
1. Królewska H u ta  od 1 II 1928 r. 1 lekarz-den tysta  z 2 asystentam i. W  Królewskiej H ucie znajduje 

się centrala i laboratorjum  techniczne.
2. K atow ice do 30 XI 1928 r. 1 lekarz-den tysta  z 1 asy sten tem ; ekspozytura w M ysłow icach. O d  

1 XII 1928 r. bez  asystenta.
3. JVlyslowice do 30 XI 1928 r. czynne 3 dni w  tygodniu, od 1 XII 1928 r, stale.
4. Rybnik 1 lekarz-den tysta  z 1 asysten tem  do 31 I 1928 r., od 1 II 1928 r. bez  asysten ta ; ekspo

zytura  w  Rydułtow ach do 31 I 1928 r.
5. R ydułtow y z ekpozyturą w  Knurowie do 30 IX 1928 r. czynne 4 dni w  tygodniu, od 1 X 1928 r. 

czynne 3 dni.
6. K nurów  od 1 II 1928 r. do 30 IX 1928 r. 2 dni, od 1 X 1928 r. trzy  dni w tygodniu czynne.
7. Siem ianowice 1 lekarz-dentysta.
8. Bielszowice 1 lekarz-dentysta.

Kliniki te  są w szystkie um ieszczone w  lecznicach brackich. O prócz  tego członkowie Spółki 
Brackiej mają sposobność do korzystania p rzy  chorobach ust i zębów  z pom ocy zakontraktow anych 
lekarzy, den ty stó w  i techników  den tystycznych . Zakontraktow ani są 

w  Tarnow skich G órach . . 1 lekarz-den tysta
w  M ik o ło w ie ........................................... „ „ 1 technik d en ty styczny
w  W odzisław iu . . . . . . . .  „ ,,
w  Szarłeju . . . . . . . . .  ,, ,, ,,
w  Brzezinach . . . . . . . .  „ „
w  O rzegow ie . „ ,,
w  Pszczynie . . . . . . . . .  ,, ,, „
w  Pszow ie . . . . . . . . .  „ „ ,,
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W  klinikach den tystycznych  frekw encja pacjentów  była następująca:

now ych  ] 

członków

Pacjentów

■osób 
z rodzin 

członków

razem
now ych

pacjentów

ilość

członków

sesji

osób 
z rodzin 

członków

ogólna 
ilość sesji

Królewska H u t a ...................................... 3 820 2  682 6  502 11 349 9  300 20 649
Katow ice ................................................... 2 1 6 4 1 150 3 314 8 177 4  987 13 164
M y sło w ic e ............................................... 1 217 895 2 1 1 2 4  075 3 278 7 353
R y b n i k ....................................................... 1 4 0 0 1 130 2 530 4  319 3 547 7 865
R ydułtow y ............................................... 805 785 1 590 2 453 2 645 5 098
K n u r ó w ....................................................... 551 534 1 085 1 5 2 0 1 5 8 2 3 102
S ie m ia n o w ic e ...................................... 1 5 1 2 1 259 2  771 4  989 3 663 8 652
B ie ls z o w ic e ............................................... 1 503 838 2  341 4 1 4 4 2 238 6  382

razem 12 972 9  273 22  245 i 41 026 31 240 72  266

U  zakontraktow anych lekarzy-den tystów w zględnie den tystów  leczyło się:
5 570 1 3 889 1 9  459 1 1 5 4 1 4 10 640 1 26  054

razem 18 542 1 13 162 I 3 1 7 0 4 1 56  440 1 41 880 j 98 320

W  brackich klinikach den tystycznych  wykonano w roku spraw ozdaw czym :

zatrucia am putac je leczenia w ypełnienia p lom by ekstrakcje injekcje •usunięcia
miazgi lub korzenia korzenia osadu

ekstrakcje
koron

razem razem razem razem razem razem razem razem

Królewska H uta
członków 1116 804 1363 958 1475 3153 1908 73

1864 1255 2255 1587 2706 7108 4317 128
osób z rodzin

członków 748  ■ 451 892 629 1231 3955 2409 55

Katowice
członków 696 702 2132 998 2380 2079 874 241

1004 1017 3447 1677 4232 3914 1521 322
osób z rodzin

członków 308 315 1315 679 1852 1835 647 81

M ysłow ice
członków 393 354 1552 451 1773 1216 556 156

624 553 2644 722 3295 2734 1181 174

osób z rodzin
członków 231 199 1092 271 1522 1518 625 18

Rybnik
członków 661 1 392 1289 539 1079 1094 518 219

1094 645 2272 966 2064 2905 1057 365

osób z rodzin
członków 433 253 983 427 985 1811 5 3 9 146

R ydułtow y
członków 402 322 429 274 530 654 334 52

758 634 839 578 1262 1753 703 81

osób z rodzin
członków 356 3 1 2 410 304 732 1089 • 369 29

Knurów
członków 222 161 190 149 304 587 250 25

448 301 439 340 649 1525 560 61

osób z rodzin
członków 226 140 249 191 345 938 310 36
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zatrucia
miazgi

razem

am putac je
lub

ekstrakcje
koron

razem

leczenia
korzenia

razem

w ypełnienia
korzenia

razem

plom by

razem

ekstrakcje

razem

injekcje

razem

iisttnięęia
Gsadti

razem

Siem ianowice
członków 307 551 1153 387 1027 1191 939 17

428 833 1771 615 1681 3099 2060 25
osób z rodzin

członków 121 282 618 228 654 1908 1121 8

Bielszowice
członków 647 390 762 701 1113 1018 861 192

931 562 1172 1011 1676 2064 1557 245
osób z rodzin

członków 284 172 410 410 563 1046 696 53

członków 4444 3676 8870 4457 9681 11002 6240 975
7151 5800 14 839 7596 17 565 25102 12 956 1401

osób z rodzin
członków 2707 2124 5969 3139 7884 14100 . 6716 426

O prócz pow yższych czynności w  w szystkich klinikach den tystycznych  w ykonyw ano m niejsze 
zabiegi jak naprzykład leczenie przetoków , incyzje, tam ponow ania, dłutkow ania przy zawiłych 
ekstrakcjach i t. p., o ile zachodziła po trzeba. Ekstrakcje robiono w  zw ykłych w ypadkach za pom ocą 
injekcji. Jeżeli liczba ekstrakcji w  porów naniu do liczby injekcji p rzedstaw ia się znacznie wyższą, to 
polega to na tem , że przez jedną injekcję znieczulano kilka zębów . W  centrali zachodziły 4 frak tury
szczęk, k tó re  leczono za pom ocą szyn m etalow ych i p ro tez  kauczukow ych. Liczba ekstrakcji była
bardzo w ysoka; uderza to szczególnie u osób z rodzin członków', ilum aczy  się to tem , że

1. u dzieci usuw ano zęby m leczne, nie nadające się do plom bowania,
2. u żon członków, chcących otrzym ać sztuczne uzębienia, trzeba  było usuw ać liczne 

korzenie.

Plom by cem entow e i m iedziane robiono bezpłatnie. N a życzenie pacjen ta  robiono za dopłatą 
w łasnych kosztów plom by silikatowe (tak zw ane porcelanow e i srebrne).' Tu w ypada nadm ienić, że 
pacjenci w  okolicach, w  których oprócz zarobku z p racy  zaw odow ej w  przem yśle  mają jeszcze p ew ne 
dochody z gospodarstw a rolnego, zażądali znacznie w ięcej p lom b za dopłatą niż w  okolicach czysto 
przem ysłow ych. Tak n. p. w  R ydułtow ach na 793 plom b zw ykłych p rzypada 469 za dopłatą (sto 
sunek niezupełnie 2 : 1) podczas gdy w  Królewskiej H ucie na 2557 zw ykłych plom b było za dopłatą
tylko 149 (stosunek  16 : 1).

W  roku 1928 zrobiono w  poszczególnych klinikach plom b:

cei
dla

człon
ków

n en to v
dla osób 
z rodzin 
członkó w

tych
razem

m
dla

człon
ków

ledzian
dla osób 
z rodzin 
członków

ych
razem

silikaten

dla
członków

vych za

dla osób 
z rodzin 
członków

dopłatą gi

razem  ^la1 członków

ebrnyc
dla osób 
ż rodzin 
członków

h
razem

w szyst-
kiełi

plom b
razem

Królewska H uta
Katowice
M ysłow ice
Rybnik
K nurów
Siem ianow ice
Bielszowice
R ydułtow y

razem

476
1573
1201

651
104
611
569
160

677 
1 361 
1 147 

584 
108 
388 
339. 
287

1 153
2 934 
2 348 
1 235

212
999
908
447

943
642
505

98
88

312
443
228

461
304
239

14
60

107
140
118

1 404 
946 
744 
112 
148 
419 
583 
346

18
28
15
81
58
47
36
68

40
99
80

173
130
114
50

234

58
127
95

254
188
161
86

302

38 
137 
52 

249 
. ' 54 

57 
65 
74

53
88
56

214
47
45
34
93

91
225
108
463
101
102
99

167

2 706 
4 232
3 295 
2054

649 
1681 
1 676 
1 262

5 345 4 891 10 236 3 259 1 443 4 702| 351 920 1 2711 726 *630| 1356 17 565

W  laboratorium  technicznem  w Królewskiej H ucie w yrabiano sztuczne uzębienia i inne p rące  
techn iczne dla w szystkich klinik den tystycznych . Pracow ało tu  przecię tn ie  6 —7 techników  i dw u eh 
uczni. Robiono szczęki z m etalu, kauczuku, mostki, korony, napraw y szczęk i szyny przy frakturach.
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N a w ykonanie 1424 szczęk, 501 napraw , 561 koron, 139/482 m ostków spotrzebow ano m aterjalu:
zębów  p latyn ...................  552 sztuk

,, zwykłych . . . 6 492 ,,
„ diatorycznych 5 630 „

kauczuku . . . . . . . .  107 pudełek
wosku 
sprężyn . . 
haczyków  . . . 
ssaw ek . . . .  
blachy sztucznej 
m etalu do lania

57 ”164 garniturów  
2 530 sztuk
1 044 „

9 p ły t
2 250 gr.

i

dla
człon
ków

lap raw

dla osób 
z rodzin 
człon
ków

razem

now

dla
człon
ków

ych  sz

dła osób 
z rodzin 
człon
ków

częk

razem dla
człon
ków

zęb ó w

dla osób 
z rodzin 
czło li
ków

razem dla 
człon- 
kó w

koron

dla osób 
z rodzin 
człon
ków

razem

m ostkc

dla
członków

w  z czc

dla.osóh 
'i rodzin 
członków

jśc iam i

razem

K ró lew ska H u ta 135 39 174 164 270 434 1 590 2 928 4518 44 27 71 47/199 28/87 75/286
K ato w ice  . . . . 23 8 3r 161 126 287 1 323 1 187 2 510 15 7 22 8/25 2/15 10/40
M ysłow ice  . . . 6 11 17 76 48 124 613 447 1 060 15 4 19 2/5 ' 4/21 6/26
R y b n ik - ................. 49 24 73 95 149 244 891 1413 2 304 32 30 62 18/45 2/2 20/47
K n u r ó w ................. — 2 2 .— ___ __ 4 4 2 2 4 _
S iem ian o w ice  . , 30 15 45 65 112 177 614 1 019 1 633 39 19 58 19/56 _ 19/56
B ie lszo w ice  . . . 38 15 53 38 45 83 305 407 712 ' 32 l i 43 9/27 - 9:27

ra zem 281 114j 395! .599) 750 1 349 5 336 7 405 12 741 179 100 i  279 103/357 36/125 139/482

Poniżej podajem y w  sposób graficzny frekw encję klinik z całego roku oraz ich przeciętną 
dzienną frekw encję. Pola białe w ykresów  oznaczają członków, pola cieniowane osoby z rodzin członków.

Król. Pluta 
6502

1. Mość nowych pacjentów.

K atow iceT
M ysłow ice

5426

3820

2682

3381

Siemianowice
2771

2045

Rydułtowy-
Knurów

2675

1512

1 1 2 5 9

1356

1 3 1 9

Rybnik Bielszowice
2530 2341

1400 1503

1130 838



Król. H uta  Katowice^-
7 0  m q  M ysłow ice

0 i 20 517
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2. Ilość sesji.

11349

9300

12 252

Siemianowice
8652

8265

Rydułtowy-- ' 
K nurów 

8200

4989

3663

Rybnik
7866

Bielszowice
6382

3973

4227

4144

2238



3, Przeciętna dzienna ifośe nowych pacjentów licząc na rok 300 dni pracy.
Bielszowice 7,8

Rybnik 8,4

R ydułtow y « 
Knurów 8,9

Siemianowice 9,2

Królewska H uta  21,6

Katowice « M ysłow ice 18,1

4. Przeciętna ilość dziennych sesji. 

Bielszowice 21,2
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V  Z akłady  b rack ie  i icfi załog i

Rodzaj i ilość zakładów brackich oraz stan  ich załóg na końcu roku 1928 r.

Ilość Z a ł o g a z a k i a d ó w
zakładów

Rodzaj zakładów. m ęzczyzn kobiet wogóle
dorosłych m łodocia dorosłych m łodocia

nych nych

Kopalnie węgla kam iennego . . . . 42. ' 80  642 182 2  354 1 83 179
„ rudy i łom y dolomitu . . 2 186 2 . 83 .— 271
,, ołowiu i srebra  . . . . . . 1 2  380 2 383 .— 2  765

c y n k u .................................. 6 2 1 1 0 10 722 4 2 846
H u t y ............................................................ 2 6 681 157 153 ,— 6 991
Zakłady p o b o c z n e .................................. 1 59 — 2 — 61

razem 54 92 058 353 3 697 5 9 6 1 1 3

w obec 57 85 268 271 .3 770 10 89 319

na początku roku 1928, to znaczy, że w  przeciąg

ÖSo 28 zaszły zm iany o

. - 5 , 3 % +  8 % +  3 0 ,2 % % + + 9 % -  50% +  7,6%

Zarobek taryfow y na 1 dniów kę w ynosił:

dla rębacza dla dla dodatek  socialnv na
na filarach 25-letniego 25- letniej

średnich ciskacza robotn icy zonę dziecko
zł zł zł zł zł

od 16 w rześnia 1927 r .................... 9,67 6,23 3,76 0,15 0,24
„ 1 „ 1928 r ........................ 10,06 6,70 4,08 0,16 0,26

C ena  węgla Cdla po trzeb  krajowych.') wynosiła :

za l tonnę węgla
kostkow ego

zł

ii iesorto w a
li ego 

zł

m iałkiego

zł

od 20 lipca 1926 r ...................... 32,60 25,30 11,10

„ 16 kw ietnia 1928 r. . . . 3 6 - 27,90 12,30

,, 16 w rześnia 1928 r. . . . — — 1 3 -
,, 16 października 1928 r. 3 7 , - 28,70 13,40
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Z a k ła d y  b rack ie

Przegląd załogi poszczególnych zakładów track ich .

C  z o n -k o w i e

K a s y  C h o r y c h

C zło n k o w ie  | C z ło n k in ie  
p o n iże j 16 la t

C z ło n k o w ie  j C z ło n k in ie  
■ponad 16 la t

P e n s y j n c j

I II III IV I II III IV I II III IV I 11 III IV I II III IV

k w a rta ł ■ k w a rta ł k w arta ł k w a rta ł k w arta ł

22 18 13 19 2 872 2 885 2 955 3 038 36 55 69 00 2 483 2 500 2 527 2 597
— — 1 2 — ~ — — 748 755 803 1 012 24 24 22 27 705 697 ■ 748 928
4 4 5 4 962 996 1 009 1 054 81 89 99 98 767 809 822 869

2 2 1 2 __ _ ___ 1928 1883 2 037 2153 84 82 92 86 1 786 1758 1878 2 006
1 1 4 5 ~ ~ — — 1 834 1 870 1 890 1 934 60 60 62 65 1 682 1715 1 759 1784
1 1 2 2 ~ — — 1178 1159 1 157 1 169 15 17 17 16 1152 1146 1144 1154
3 3 2 2 — — — —- 2 738 2 647 2 570 2 565 13 27 25 33 2 247 2 199 2142 2154

3 5 4 4 2 494 2 456 2 560 2 816 56 57 60 59 2190 2155 2 227 ■ 2 443
8 5 7 8 ~ — —- — 1 010 1100 1189 1 257 27 31 30 33 928 1 021 1115 1176
4 ■± — 2 — — — — 2 505 2 665 2 767 2 696 41 55 15 51 2154 2 232 2 228 2 213
1 1 . — _ 1 1 1 1 600 620 595 . 600 8 8 '9 8 501 525 508 509

_ __ — 1 ~ — _ — 35 39 44 37 3 2 2 2 19 18 19 17
2 5 o 3 ~ —- — 1008 1046 1 093 1132 41 44 43 42 870 923 938 976
7 15 11 9 • — — 2 367 2 388 2 470 2 590 61 60 61 55 2111 2 140 2 218 2 344
6 5 _ 3 — — 1 669 1 667 1763 1764 90 89 93 83 1 469 1483 1 536 1 549

9 9 9 9 1 1 1 1 (i 6 6 6
4 3 3 — : —. — 5 709 5 691 5 596 5’557 219 224 239 250 5 425 5 433 5 332 5 340

43 31 24 21 — — — 1 612 1615 1754 1818 68 ■74 79 80 1472 1446 1576 1 620
1 1 1 3 ' — ■ 1221 1 293 1 291 1 459 37 39 38 38 1125 1 180 1186 1338

1 604 562 550 571 9 9 8 8 510 453 463 480
8 3 3 7 _ _ — __ 1 949 1 756 1541 1 690 143 148 113 113 1 622 1 597 1 423 1 520
4 2 _ _ ___ ___ 1 370 1354 1315 1 391 49 48 48 48 1310 1 301 1259 1338
1 3 5 4 ~ — — - 1130 1165 1 267 1 351 91 120 122 109 1 095 1160 1251 1 340

1 1 ■ 1 2 3 599 3 597 3 708 3 691 149 146 147 141 3 357 3354 3 458 3 446
3 1 078 751 525 114 28 28 27 1 940 663 459 79
3 2 2 _ _ ___ 1 545 1554 1 564 1 617 13 12 12 U 1 479 1 489 1500 1 493
1 2 3 2 - - - - 503 594 571 544 3 3 3 3 475 571 540 515

6 4 5 6 1 4 290 4 316 ' 4297 4 307 U l 110 108 122 3 592 3 590 3 559 8 547
__ ___ 44 40 38 37 9 8 8 12 44 40 39 42

5 6 6 7 __ __ 2 812 2 770 2 706 2 670 76 75 73 69 2 437 2 422 2 355 2 321
__ ___ 956 949 971 1 039 16 15 16 15 849 866 872 947

5 5 5 3 _ ___ __ 2133 2 124 2108 2 133 69 70 70 70 1894 1885 1878 1883
1 __ __ __ 1 999 2 018 2 217 2 4.40 49 62 63 70 1788 1818 1 760 2 225

8 10 15 14 __ __ _ 3 404 3 492 3 577 3 541 171 55 63 66 3 106 3 127 3 198 3 161
— — — - 11 17 16 14 1 1 1 1 7 U 10 8

6 10 10 16 3 - 5 8 9 10 15 20

15 22 22 27 8 13 U 8 18 30 28 30
8 7 11 . 7 __ 2 057 1987 '2 016 2 028 45 45 45 44 1787 1 701 1 686 1 705
2 2 2 1 _ __ 1743 1 732 1 774 1 853 94 95 99 101 1659 1 648 1 675 1 745

80 89 137 169 1 — 1 — 61 74 112 145
_ 1 356 1276 1268 1437 29 28 27 .20 1 207 1 144 1 107 1 243

1 1 1 902 1 911 1 935 2 227 16 17 29 15 1762 1 754 1802 2 097
18 16 27 29 ___ 1783 1 791 1 789 1 772 54 48 Al 51 1 548 1 509 1483 1478
2 3 2 2 _ 612 597 583 669 53 52 47 46 523 511 493 581

1 2 — - - 2 654 2 583 2339 2 638 75 76 68 75 2 460 2 370 2126 2 418

2 3 1 — — — - — 2 604 2 592 2 647 2 797 20 19 19 16 2 345 2 398 2 456 2 581

2 3 4 4 ___ ___ __ __ 2 535 2 679 3,186 3 199 18 19 31 18 2 234 2 325 2 785 2 806

191 177 174 182 1 2 i 1 77 273 77112 78 235 80 642 2368 2370|2371
1

2354 69 210 69 207 69 701 72 217

K opaln ie
w ęgla

kam iennego .
A nna 
A nd a lu z ja  
A le k sa n d e r  . 
B ło g o sław ień 
s tw o  Boże 

B lü ch e r . 
B ie lszo w ice  . 
C harlo ty  . 
D ę b ie ń sk o  

w łączn ie  
koksow ni 

D o n n ersm arck  
E m a 

„ k o k so w n ia  
E w a
E m in en c ja  
F e rd y n a n d  
F lo re n ty n a  
Fryderyk+j) 
G ie sze  . 
G o th a rd  . 
G o d u la  . 
H o h en lo h e , 

F an n y  i a d 
m in is trac ja  
g e n e ra ln a  

H oym  L au ra  , 
H u g o n a  . 
H rab in a  L au ra  
H u ta  L au ra  . 

i Szyby R ich
te ra  

Jerzy  
K nurów  . 
i k o k so w n ia  

K ró liD y rek c ja  
G e n e ra ln a  

K arol+) . 
K leo fas . 
L itan d ra  . 
JVlatylda . 
JVlaks 
JV lyslowice 

N ow a P rzem sza  +j
N o w aP rzem sza  

o d k ry w k a  
firma W alczyk 

N o w aP rzem sza  
o d k ry w k a  
BraciaLigendza 

N iem cy  . 
Pokój 
P o lska 
R adzionków  
R öm er 
Śląsk 
W a le s k a . 
W ujek
W a w e lie le k tr  

M ikołaj 
W o lfg an g  
i koksow n ia

A. razem

+J U n ie ru c h o m io n a .
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C  2  i  o  n k  O W i 2

a!ü K 1 s y C  l i  o  r y  c  li
K asy

Pensyjnej
■NO
iS
al

Z ak ład y  brack ie C z ło n k o w ie
po n iże j

1 C zło n k in ie  
16 la t

C z ło n k o w ie  | C z ło n k in ie  
p o n a d  16 la t

vUMu 1 II 1 1 1 1
'IV I j n l i i IV I 11 111 1 1V I 11 III IV I 11 III IV

k w a rta ł k w a rta ł k w a rta ł k w a rta ł k w a rta ł

ß K opaln ie  ru d y  
żelazne;, łom y 

dolom itu.
1

2

K am ien io łom
B lachów ka

B o b ro w n ik i 3 4 2
J03
129

102
135

03
138

’ 59 
127

90
27

92
25

68
28

57
26

136
99

134
105

92
102

. 79 
97

B razem - 3 4 2 - - - - 232 237 201 186 117 117 96 83 235 239 194 176
C K opaln ie  

o łow iu i sreb ra .
1 B iały Szarlej i 

S am tielsg liick 1 1 2 2 — ~ ~ — 2355 2373 2483 23S0 488 450 381 383 2571 2538 2560 2461-
D K opaln ie

cynku .
1
2

3
4
5
6 
7

B rzozow iec  
C ecy łja , kop . 

p łó czk a  
Jen n y  O tto , 

p łó czk a  
K ris tian  K raft 
N o w a  H e len a  
O łg a +3 . 
P au lin a  . 
S zarle jsk ie  
T o w arzy stw o  
b u d o w li p o d 
z iem n y ch

3

1
2

2

3

3

4

5

4

2

3

i

i

4

1

4 1040
573
10.6

6
86

638
58
21

12

645
575
144

4
86

786

17

12

644
506
122

4
78

763

30

12

618
476
139

2
74

766

23

12

39
31

205

2
234

2

298
31

201

2
198

2

297
30

197

2
203

2

222
33

190

2
273

2

913
600
334

2
86

772
53
19

9

849
568
323

2
86

855

5

9

853
492
307

2
78

837

29

9

763
477
307

75
912

■22

9
D razem 6 5 7 10 5 2 5 4 26G0 2269 2159 2110 513 732 731 722 2788 2697 2607 2565

E H u ta  
s ta lu  i żelaza

1 H u ta  Król 111 123 144 149 1 1 1 - 5259 5397 5749 6056 134 161 140 137 4592 4703 5006 5295
F H u ta  ołow iu 

i sreb ra .
1 S trzybn ica 3 4 9 8 - - - - 551 571 613 625 17 17 17 16 513 527 554 554

G
1

Z a k ła d y
W odociąg . — — — — — — — — 59 59 58 59 .4 2 2 2 57 55 55 55

+3 U nieruchom iona.
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V I Ubezpieczenie na w ypadek cfioroiby.
C K s s a  d a o p f c l i j

U bezpieczonych było przeciętn ie:

m ężczyzn kobiet razem
dorosłych m łodocianych dorosłych m łodocianych

w  roku 1928 .....................  89 343___________330 4 222  6

89 673 4 228 93 901
„ „ 1927   87 660 4 527 92187

Zw olnienie cd  obowiązku ubezpieczenia na w ypadek  choroby celem  dalszego zatrudnienia 
względnie podjęcia pracy w  zakładach brackich nastąpiło w  trzech  w ypadkach.

W  czerw cu 1928 r. przy  s s e ś e i& a  stopniach zarobkow ych należało z ubezpieczonych (w łącznie 
zatrudnionych w  Adm inistracji Spółki Brackiej):

do a m ianowicie do stopnia zarobkow ego
Kasy

C horych I II III IV V VI

m ężczyzn d o r o s ły c h ................................ ..... 88 612 264 860 3 925 13 626 15 585 54 352

„ m łodocianych . . . . . . 318 300 13 4 1 — -

kobiet d o r o s ł y c h ........................................... 4 326 501 1 953 1469 189 65 149

„ m ło d o c ia n y c h ..................................... 5 4 1 — —- — —

razem 93 261 1 069 2 827 5 398 13 816 15 650 54 501

czyli — 1,2% 3,0% 5,8% 14,8% 16,8% 58,4%

W  końcu roku spraw ozdaw czego przy  s ie d m iu  stopniach zarobkow ych należała z ubezpie
czonych (w łącznie zatrudnionych w Adm inistracji Spółki B rack ie j):

do Kasy 
C horych

i

a mia 

Ii

now icie

III

do stopn 

IV

a zarobk 

V

owego

VI VII

m ężczyzn dorosłych . .

„ m łodocianych 

kobiet dorosłych . . . .  

„ m łodocianych . .

razem

czyii

92 656 

358 

4134 

7

219

334

303

7

569

14

1647

3 152 

7

1 617

9 857 

3 

328

14013

35

29 055 

71

35 791 

133

97155 863

0,9%

2 230 

2,3%

4 776 

4,9%

10 188 

10,5%

14 048 

14,4%

29126

30,0%

35 924 

37,0%
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W  opiece lekarskiej w skutek zachorowania, połączonego

w własnych lecz
nicach (z przyjęciem 

do nich)

w s k 

w ypadku
na I w  

p oczątku  1 przeciągu

roku

u t e k

choroby
na I w  

początku  1 p rzeciągu

roku

razem
w prz 

śmierci

eciągu roi

wsk
spen-
sjono-
wania

tu ubyło c
.utek

po lep
szenia

•horych

w y
zdro

wienia

c z ło n k ó w ................ 667 10 328 1085 +)22473 34 553 395 336 3 799 27 945członkiń . . . . 13 103 59 +)848 1 025 22 28 132 785
razem 682 10 431 1 144 23 321 35 578 417 364 3 9311 28730

żon członków . . . — ,— 98 2 354 2 452 ___ 2 370 
1 625 

394 
.187 

78

dziec i. członków . . — — 60 1 618 1 678 ___
inwalidów . . . . — — 23 386 409 ___
żon inwalidów — — 12 179 191 ___
dzieci inwalidów — 8 75 83
w dów — — 16 163 179 .— ___ 169s ie r o t ......................... — — 7 106 113 ___ 109 

1 773obcych chorych . . — — 147 1 746 1 893 -—• —
razem - 1 — 371| 6 627 6 998 •---- ,—' 6 705

wogóle
682| 10 431 
11 113

1515j 29 948 
31463

42 576 417 364 3 931 35 435

Przypadało więc w lecznicach:

członków

nt

vypadku
d

choroby

-

jedno zac 

wsk

ni
pobierania

zasiłku
chorego

borowanie
utek

członków

++)

chorob>

choroby
dni
pobierania

zasiłku
chorego

zachorowań

.i

w skuteł
wypadki

choroby

aa jednego

i
3ni

pobierania
zasiłku

u członków . 
„ członkiń . 

razem

8,72
39,51

26 ,9
35,6

25,2
34,9

4,01
4,96

23.0
26.1

22,6
25,6

0,11
0,02

3,1
0 ,9

2,9
0,99,03 26,9 25,3 4,05 23,1 22,7 0,11 3,0 2,8

W  rew irze leczono chorych

w s k
wypadku

u t e k

choroby razem
w  przeciągu roku 

w skutek
na I w 

początku 1 przeciągu

roku

na I w 
początku 1 przeciągu

roku

śmierci spensjo-
nowania

w  rew irze w  lecznicach włas
nych (bez przyjęcia do nich): 

członków . . , 
c z ło n k i ń .............................

166 3 185 
25

219
11

6  390 
266

9 960 
302

10 95
2razem

w rew irze u lekarzy okręgo
w ych :

członków . . . 
członkiń . .

166 3 210 230 6  656 10 262 10 97

1 57
1

139
3

+) 9 972 
+) 187

1 0 1 6 9
191

2

i azem 
wogóle

1 58) 142 10 1591 10 360 2|167| 3 268| 372) 16 815) 20  622 12j 97

liazar ++\ v T  w onec tego w  rubrvce w unięgow ycn a prze-
)  Zachorowania, datujące się z roku poprzedniego oraz’ zar-bnf • )akotez w rubryce „w  rew irze“ , 

zdawczego, liczono po 50%. k P anleS°; «az zachorowania, trw ające jeszcze w końcu roku spraw o-
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z niezdolnos'cią do pracy, znajdowało się:

w  kuracji pozostało na końcu roku c h o r o b y  t r w a ł y
w skutek w skutek

razem w ypadku choroby razem w ypadku choroby w ypadku choroby
ogółem dni dni z pobieraniem  zasiłku

chorego

32 475 749 1 329 2 078 276 317 513 994 259 731 505 289
967 7 51 58 3 808 22 283 3 734 21 858

33 442 756 1 380 ■ 2136 280 125 536 277 263 465 527 147
2 370 — 82 82 — 47 299 ___ __.
1 625 — 53 53 .— 37 295 ._ _

394 — 15 15 — 9 502 .— ,—■
187 •— 4 4 — 3 657 ,— .—-
78 — 5 5 — 1 921 • -— ___

169 — 10 10 — 3711 ,—.
109 — 4 4 — 2 404 .— .—■

1773 — 120 120 — 58 708 —
6 705 — 293 293 — 164 497 —

40 147 756 1 673 2429 280 125 700 774 263 465 527 147
980 899 790 612

członka

zachorowań

wskutek
choroby

choroby
dni

pobieran ia
zasiłku

chorega

na jeden 
lendarzow  
roby (t.j. p 

liczba ci 
wskt 

w ypadku

dzień ka- 
ydni cho- 
rzeciętna 
aorych) 
itek  

choroby

na 100 es 
przecięto 
dorazowo

wsku
w ypadku

donków 
e każ- 
chorych

tek
choroby

dni chc 
c

jednej
z roc

członków

roby na je 
aorow anie+

osoby
iziny
pensjoni-

stów

:dno za- 
+)

. jednego 
obcego 
choregó

0,25
0,20

5,7
5,3

5,6
5,2

757
10

, ' 1 408 
61

0,84
0,24

1,57
1,44 21,2 23,0 33,4

0,25 5,7| 5,6 767 1 469 0,82 1,56

ubyło chorych w kuracji pozostało na c h o r o b  y t r w a ł y
w skutek końcu roku w skutek

polepsze w yzdro razem w skutek w ypadku choroby w ypadku | choroby
nia wienia w ypadku choroby razem ogółem dni dni z pobieraniem

zasiłku chorego

1 340 8 030 9 475 222 263 485 55 744 96 108 52 272 94 038
124 170 296 2 4 6 522 4 780 522 4 433

1 464 8 200 9 771 224 267 491 56 266 100 888 52 794 98 471

10112 10114 6 49 55 365 111 854 365 108 924
— 190 190 1 — 1 8 2188 8 2 092
— 10 302 10 304 7 49 56 373 114 042 373 111 016

1 464 18 502 20 075 231 316 547 56 639 214 930 53 167 209 487
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W edług tego przypadało w rew irach:

\
członków

na

wypadku
d

choroby

jedno zacł" 

wsku

ii
pobierania

zasiłku
chorego

orow anie+

tek

członków
choroby

d
choroby

ni
pobierania

zasiłku
chorego

w rewirze, w  lecznicach własnych
c z ło n k ó w .....................
c z ło n k iń .................

razem
w  rew irze u lekarzy okręgow ych 

członków . . . .  
członkiń . . . .

razem
wogóle

28,40
176,17

17.7
2 1 .7

16,6
21,7

14,08
15,66

15,1
17,7

14,8
16,4

29 ,52 17,7 16,6 14,15 15,2 14,8

1 630,42 
4 2 2 8 ,0 0

6,6
8,0

6,6
8,0

8 ,79
22 ,37

11,2
11,6

10,9
U d

1 676 ,80 6,7 6,7 9 ,20 | 11,21 10,9
29,01 17,5 16,4 5,57) 12,8| 12,4

Ogółem  znajdowało się w  kuracji w  lecznicach i w  rew irach członków Kasy C horych  nie. 
zdolnych do pracy: ’

na
począt

ku

ro

w
prze
ciągu

CU

razem w  prze 

śmierci

ciągu roi 
wsi

spem
sjono.
wania

ru ubyło 
tutek

polep
szenia

chorych

w y
zdro

wienia

w  
kuracji 
pozo
stało 

na koń
cu roku

chorob

ogółem
dni

y  trw ały

dni z po
bieraniem  

zasiłku 
chorego

członków . . . 
członkiń . . . .

2 277
88

+-)51 333 
+)  1419

53 610 
1 507

407
22

431
30

5139
256

45 015 
1 134

2 618 
65

1 054 382 
33 589

1 020 619 
32 647

razem : 2 365 52 752 55 117 429 461 5 395 46149 2 683 1 087 971 1 053 266
innych chorych 

w  lecznicach:

W edle  p
371

o wyższe

6 627 

go przy
6 998 

padało:
— — — 6 705 293 164497

na jedn< 

członków
a zachorow 

c
choroby

tanie ++} 
ni

p o b ie ran ia
zasiłku

chorego

na j

zachoro
wań

ednego cz- 

d
choroby

onka
ni
I p o b ie ran ia  

zasiłku 
cho rego

na je d e n  
dzień  k a le n 
d a rzo w y  dni 

ch o ro b y  
(t . ). p rz e 

c ię tn a  liczba  
c h o ry c h )

na  lOOczłon- 
k ó w  p rz e 

c ię tn ie  k aż
dorazow o  
ch o ry ch

członków . . . .  
c z ło n k iń ............

1,75
2,96

20,6
23,5

19,9
22,8

0,57
0,34

11,8
7,9

11,4
7.7

2889
92

3,22 
2 18razem : 1T8| 20,7| 20,0 0,56 U ,6| 11,2 2 981 3,17

na
początku

w
przeciągu

roku

członków 
członkiń .

razem :

52
2

54
+) p o r. u w ag ę  na  stro n icy  30. ++")

28189
836

razem

28 241
838

w  prze 
ciągu roku 

ubyło 
w skutek 
w yzdro

wienia

pozostała 
na końcu 

roku

choroby
trw ały
ogółem

dni

28117 
833

29 025| 29 079j 28 950

124
5

129

73 126 
2 458

75 584

33 ~

\
zachorowań

wypadku

choroby

na jedne  
w si

■
dni

pobierania
zasiłku

chorego

go członka 

tutek

zachorow ań
choroby

c
choroby

Ini
pobierania

zasiłku
chorego

na jeden 
lendarzow 
roby (t.j. f 

liczba c 
wski 

wypadku

dzień ka- 
y  dni cho- 
M'zeciętna 
aorychj) 
Jtek 

choroby

na 100 c 
przeciętn 

razowo

wsk
w ypadku

rzłonków 
ie każdo- 
chorych

utek
choroby

0,03
0,01

0,62
0,12

0,58
0,12

0,07
0,06

1,07
1,13

1.05
1.05

153
1

263
13

0,17
0,02

0,29
0,31

0,03 0,60 0,56 0,07 1,07 1,05 154 276 0,16 0,29

0,001 0,004
0,002

0,004
0,002

0,11
0,04

1,25
0,52

1,21
0,49

1 306
6

0,001 0,34
0,14

0,001 0,004 0,004 0,11 1,21 1,18 1 312 0,001 0,33
0,03 0,60 0,57 0,18 2,28 2,23 155 588 0,16 0,62

W  obcych lecznicach znajdowało śię:

chorych

na
począt

ku

rc

w
prze
ciągu

ku

razem w prze
ciągu roku 

ubyło 
w skutek 
w yzdro

wienia

pozostało 
na końcu 

roku

chorob)

ogółem
dni

i trw ały
dni z po 
bieraniem  

zasiłku 
chorego

na jedno z 
nie przyp

d
choroby

achorow a- 
adało ++3

ni
pobierania

zasiłku
chorego

członków . . 
członkiń :• .

12 55
2

67
2

56
2

11 5 082 
80

5 082 
80

92,4
40,0

92,4
40,0

razem : 12 57 69 58 11 5162 5.162 90,6 90,6

T ytułem  zasiłku chorego w ydatkow ana po potrąceniu kw ot zw róconych przez inne insty tucje 
ubezpieczeniow e:

w  roku 1928 w  roku 1927

razem na razem na
jeden  dzień jeden  dzień
pobierania pobierania

zł zł zł zł

na przyjętych do lecznic żonatych członków
(zasiłek domowy} 1914506,28 3,81. 1 488 504,08 3,34

„ „ „ sam otnych członków
(kieszonkowej) 211 258,50 0,73 182 095,34 0,65

razem : 2125 764,78 2,68 1 670 599,42 2,30
na członków leczonych w r e w i r z e ..................... 1 280 351,04 4,87 1 063 503,16 4,19

wogóle: 3 406 115,82 3,23 2734102,58 2,79

Koszty leczenia w ynosiły:

a) w w łasnych lecznicach.

I- K oszty Zarządu: zł . zł
1. o s o b o w e .......................................................................................... 735 506,53
2. rzeczow e .  .....................   2 083 553,11 2 819 059,64

do przeniesienia: 2 819059,64



1 912 531,17

930 065,58
2 665 293,22

z przeniesienia:
II. Koszty leczenia:

1. koszty personelu sa n ita rn e g o ................................................... ....
2. uzupełnienie oraz utrzym anie inw entarza sanitarnego i przy^ 

b o r ó w   ■ . . ,
3. lekarstw a, żyw ność i koszty p rz e w o z o w e ..............................
4. koszty za kąpiele i inne w y d a tk i ...............................................

razem
5. Z tego potrąca się:

koszty udziałowe personelu lecznic za leczenie chorych 
w rew irze, w  lecznicach (cyfra c « 3 ] ..................................

6. D o tego dochodzą koszty udziałowe Głównej Administracji
Koszty leczenia i utrzym ania chorych w własnych lecznicach 

wynosiły w ięc . . . .

Z tej kw oty ściągnięto znów:
1. ty t. dzierżawy, używ ania kąpieli, sprzedaży inw entarza, 

stołowania się personelu w lecznicach i t. p ......................
2. ty t. nieprzew idzianych dochodów  .................

Łączne koszty leczenia szpitalnego i utrzym ania wynosiły razem  
czyli na dzień leczenia i utrzym ania chorego przypadało . .

D la stw ierdzenia kosztów  1 dnia leczenia i utrzym ania członka 
należy z powyższej kw oty potrącić:
1. za leczenie osób z rodzin członków . .
2. „ „ pensjonistów  i osób z ich rodzin . . . .
3. zw roty  od innych instytucyj ubezpieczeniow ych
4. „ ze strony osób trzecich z ty tu łu  odpowiedzialności

cywilnej ................................. .....................
5. za leczenie obcych c h o r y c h ..............................................
6. „ środki opatrunkow e dla osób z rodziny członków .

Łączne koszty leczenia i utrzym ania członków, w ynoszą w tedy  
czyli na jeden dzień leczenia i utrzym ania członka przypada

b) w  rewirze u lekarzy okręgowych,

1. koszty o s o b o w e ..............................................................
2. „ r z e c z o w e ..................................................................
3. „ udziałow e Głównej A d m in is t r a c j i ...................
Koszty leczenia chorych w  rew irze u lekarzy okręgow ych 

w y n o s i ł y ..................... .............................
czyli na jeden dzień choroby w rew irze okręgowym

c> w rewirze w  w łasnych lecznicach i am hulatorjach.

1. koszty o s o b o w e ...  16 723 88
2- „ r z e c z o w e ......................................................................  78 808?15

» udziałowe personelu lecznic (cyfra a " 5} . .
4’ ,, „ Głównej A d m in is t r a c j i ...........................
Koszty leczenia chorych w rew irze w  w łasnych lecznicach 

wynosiły  ......................................
czyli na jeden dzień choroby w rewirze w lecznicach

2 819 059,64

5 507 890,97 
81 929,10

8 408 879,71 

-  286 020,28
8 122 859,43

713 406,05

8 836 265,48

143 727,97
155 018,41 298 746,38

8 537 519,10
8,70

735 967,80
156 319,75
310 887,34

12120,60
473 385,62

9 967,14 1 698 648,25
. 6 838 870,85

8,69

207 781,63
. 414 304,47 622 086,10

82 058,95

704 145,05 
6,15+3

95 532,03 
286 020,28 

79 189,44

460.741,75
2,93++)

fz d o T n o lc ią  do0p raacyWySalCie'  p an iew aż  m ieszc^  ^  w  n ich  w y d a tk i 
++3 K w ota  ta  je s t n ieco  za niska, , 

w y d a n e  b ezp o śred n io  w  leczn icy .

za środk i le cz n icze  d la  ch o ry ch  

p o n iew aż  m e uw zg lęd n ia  k o sz tó w  za m e d y k a m e n ty  i śro d k i leczn icze ,

~  35 -

Łączne koszty leczenia i u trzym ania wynosiły przeciętnie:

* na jed en  
dz ień  

ch o roby  
i u trzy^ 

m ania 
chorego

zl

na jed en  
w y p ad ek  
zachoro 

w an ia  
jednego  
chorego

zł

na  jed en  
dzień 

ch o roby  
i u trzy 
m ania 

członka

zl

na je d e n  
w y p ad ek  
zachoro 

w an ia  
jed n eg o  
członka

zł

n a  1 Tyt. zasiłk

1 członka!
' f In a  je d e n  

WGS °le  dz ień  
1 pob ie ra - 
1 nia

zł I zł

u chorego p

na je d e n  
w y p ad ek  
zach o ro 

w an ia  
cz łonka 

zł

rzypadalo

na 
1 cz łonka 

w o g ó le

zł

w lecznicach z przyjęciem  do nich .
w rewirze w  l e c z n ic a c h .................
w  rewirze u lekarzy okręgow ych .

wogóle: T)

8,70 212,04 8,69
2,93
6,15

203,56
46,93
68,62

72,83 j 2,68 
4,91 4,87 
7,501 4,87

63,27
63.77
63.77

22.64
13.64
13.64

7,75 163,73 7,36 152,18 85,24 1 3,23 64,76 36,28

O pieki dentystycznej .udzielono:

w
w ypad

kach

w
dniach
konsul

tacji

nakl
na 

pensje 
i zarobki

zł

adem  kosztó\ 
innych

zł

V + + )  .

ogółem

zł

c z ło n k o m ......................... ..........................................
osobom z rodzin cz łonków '..................................

razem :

w  roku 1927 ...............................................

18 542 
13162

56 440 
41 880

124168,47 

95 578,00

30 269,93 

15 507,54

154 438,40 

111 085,54
31 704 

23 018

98 320 

63 754

Przeciętnie przypadało na jeden  w ypadek zachorowania

dni
konsultacji

kosztów

zł

na je d e n  
dzień 

konsu ltac ji 
kosztów

zł

w roku 1928 . . 3,1 5,34 1,72
„ „ 1927 . . 2,8 4,83 1,74

Tyt. innych  świadczeń gotówkowych wypłacono:

w  roku  1928 w  roku  1927

w
w y p a d 

kach

w p rz e 
c ię tn e j 
w y so 

kości za 1 
w ypadek  

zł

w  łącznej 
w ysokości

zł

w
w y p a d 

kach

w  p rz e 
c ię tn e j 
w y so 

kości za 1 
w y p ad ek  

zl

w  łącznej 
w ysokości

zł

aj) tyt. pośm iertnego dła zm arłych człon
ków (w  nawiasach kw oty zw rócone 
przez inne insty tucje) . . . . .

b ) tyt. pom ocy połogowej dła członkiń

555

73

255,82

136,81

141 979,95 
( -2 4  496,16) 

9 987,30

524

61

188,33

142,76

98 686,65 
( -2 1  228,06) 

8 708,52

c3 „ „ „ żonom i cór
kom członków (w  naw iasach kw oty 
zw rócone przez Skarb. P aństw a) . . 10 032 66,55 667 581,60 

( -3 4 9  945,15)
9 869 65,13 642 805,22 

(-297823,15)

+3 N ieu w zg lęd n io n o  k a sz tó w  za le c z e n ie  chorych ,z  zdo lnością  do p racy , k tó re  są s to su n k o w o  n ieznaczne.
++3 W yłączn ie  u d z ia łu  Z ak ładu  U b e z p ie c z e ń  i cz łonków  w  kosz tach  leczen ia  zęb ó w  przy w y k onan iu  sz tu czn y ch  u zęb ień .
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w teku 1928 w roku 1927
w w prze= w łącznej w w prze w łącznej

wypad- ciętnej i wysokości wypad ciętnej wysokości
It ach wyso

kości za 1 
wypadek 

zł zł

kach wyso
kości za 1 
wypadek 

zt zł

d) tyt. pom ocy lekarskiej przy porodach
członkiń i żon cz ło n k ó w ........................ 2 477 27,55 68 248,79 1 961 30,84 60 483,20

e) tyt. pogrzebow ego
1) dla żon członków . . . . 393 89,95 35 3 5 0 ,- 388 82,70 32 085,70
2) „ dzieci „ ........................ 2 849 4 5 ,- 128 18 8 ,- 2 303 40,95 1 94 303,92

f) na zwalczanie gruźlicy w  rodzinach
ubezpieczonych — — 9 767,50 — — 10 643,84

g) na dezynfekcje m ieszkań . . , . 175 8,84 1 546,34 111 37,02 4 109,51
h ) na ogólne cele sanitarne (czerw ony

krzyż i t. p . ) ........................................... — — 841,32 .— ,— ,—.
i) za badanie krwi i analizy w  obcych

zakładach . . . . — 2 767,10 — — —

k) za leczenie u lekarzy pryw atnych
1) c z ło n k ó w .................................... — .— 56,41 __ ,_ 397,71
2) osób z ich rodzin . . . . -- — 1521,43 — .— 1 289,72

D za leczenie w  obcych lecznicach
1) c z ło n k ó w .................................... 69 325,21 22 439,91 69 299,55 20 669,25
2) osób z ich rodzin . . . . — — 1 366,71 -— : 403,35

m ) na nadzw yczajne zapomogi w gotów ce, 
w  w ypadkach niedostatku, zwłaszcza 
przy  dłuższej chorobie (św iadczenia
nad zw y cza jn e ) ......................................... 737 — 12 231,55 794 18,81 14 933,65

L eczenie kąpielowe na koszt Kasy 
w iązkow e):

C horych sponad ustaw ow o przepisane św iadczenia o b o

członków i członkiń żon członków dzieci członków
ilość w nakładem ilość w nakładem ilość w nakładem

dniach kosztów dniach kosztów dniach kosztów

zł zł zł
w  Jastrzębiu Zdroju
(w łącznie kosztów za
kąpiele solankow e) 523 14 282 109 510,43 14 377 3 464 91

(44 130,13)
w  Goczałkowiach
(w łącznie kosztów za
kąpiele solankow e) 19 546 6 248,36 

(3 3 4 1 ,- )
38 1018 7 504,95 339 9 504 44 979,47+)

w  Zakładzie Sióstr
M arji w  Jastrzębiu
Z d r o j u ...................... 1 39 374,60 38 1 000 9 816,23 139 3 711 11 674,65

w Busku pow. Kielce 9 243 2 562,20 — — ,—- 27 1 196 6 072,25do przeniesienia 552 15 110 118695,59 90 2 395 20 786,09 505 14 411 62 726,37

4233,75 zl^ 1 u ó re ^ a l ic z a \ ię * K a s ie ZP ensyji}e^Zym an ê  d z ie d  iflw alidów  w  G o cza łk o w icach  w  w ysokości
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członków i członkiń żon członków dzieci członków
ilość w

dniach
nakładem
kosztów

zł

ilość w
dniach

nakładem
kosztów

zł

iłość w
dniach

nakładem
kosztów

zł

z przeniesienia 552 15 110 118 695,59 90 2 395 20 786,09 505 14411 62 726,37

w Wiśle, Śląsk C ie 
szyński ..................... 100 2 686 22 429,84 __

w Rabce w  Sana
torium C zerw onego 
Krzyża ...................... 305 8 841 ‘19 2 0 0 ,-

w Gdyni, kolonji nad
morskiej . . .  . _. 12 324 1 468,82

raz e m : 652 17 796 141 125,43 . 90 2 395 20 786,09 822 23 576 83 395,19

Zapomogi na koszty 
obcych kąpieli udzie
lono ..................... ..... 3 1020,10 2 3 9 0 ,-

Do św iadczeń nadzw yczajnych należą także w szystkie świadczenia dia osób z rodziny członków. 

Do bezpłatnej pom ocy lekarskiej i połowy kosztów za m edykam enty  miało praw o:
w  okręgach kuracyjnych poza okręgami kuracyjnem i razem

żon c z ło n k ó w .........................  54 947 406 55 353
dzieci „   123 310 925 124 235

178 257

Koszty tej pom ocy dla rodzin wynosiły:

1 331 179 588

w  roku 1928 w  roku 1927

razem p rz e c ię tn ie  
na jed n ą  

o so b ę  z ro 
dziny, 

u p raw n io n ą  
do kuracji

razem p rz e c ię tn ie  
na  jed n ą  

o so b ę  z ro
dziny, 

u p raw n io n ą  
do kuracji

zł zł zł zł

ty tu łem  pensji lekarskich 469 814,22 2,62 451 257,06 2,47
tyt. środków leczniczych 168 527,81 0,94 150 159,66 0,82

ogółem: 638 342,03 3,56 601 416,72 3,29

O bok pom ocy dla chorych Spółka Bracka udziela także innych świadczeń daleko w yższych 
od ustaw ow o przepisanych.

W artość  św iadczeń nadobow iązkow ych wynosiła w  roku 1928
odnośnie rew irow ego zasiłku chorego około 180 000 zł

„ lecznicow ego zasiłku chorego
dla żonatych (jzasiłek dom ow y) „ 600 000 „

„ dla sam otnych (kieszonkow e) „ 210 000 „
razem  około; 990 000 zł
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VII Ubezpieczenie .pensyjne.
C K a s a  p e i i s ^ j r a a ) .

Liczba członków Kasy Pensyjnej wynosiła:

w roku 1928 w roku 1927
m ę ż -
czyzn

k o b ie t razem m ę ż 
czyzn

k o b ie t razem

na końcu roku . 80 321 3 336 83 657 75 840 3 431 79 271
przeciętn ie . . . . 77 615 3 386 81 000 76 491 3 715 80 206

O prócz ustaw ow o przepisanych  św iadczeń Kasy Pensyjnej Spółka Bracka udziela ty tu łem  
św iadczeń nadzw yczajnych inwalidom  oraz ich żonom i dzieciom  poniżej 16 lat, o ile nie są gdzie
indziej ubezpieczeni, tudzież w dow om  i sierotom , o ile zamieszkują w  okręgach kuracyjnych, pom ocy 
lekarskiej z tem  ograniczeniem , że osoby z rodziny (w łącznie w dów  i sierot} w inny ponosić połowę 
kosztów  za m edykam en ty  z w łasnych środków .

N a rachunek Kasy Pensyjnej miało praw o do pom ocy lekarskiej w  końcu roku około 19 000 
inwalidów z 15 000 żonami i 11 000 dziećm i poniżej lat 16 tudzież 15 500 w dów  i 12 500 sierot.

Koszty pom ocy lekarskiej, udzielanej z Kasy Pensyjnej, w ynosiły:

w  roku 1928 w roku 1927
ogó łem p rz e c ię tn ie  na 

je d n ą  u p raw n io n ą  
o so b ę

ogó łem p rz e c ię tn ie  na 
je d n ą  u p ra w n io n ą  

o so b ę
zl zl zł zł

koszty zabiegów  lekarskich
dla in w a l id ó w ..................................
„ osób z r o d z in y .........................

na m edykam enty
dla in w a l id ó w ..................................
„ osób z r o d z in y .........................

55 403,41 ■ 
149 458,33

134 313,01 
34 056,28

2,92
2,77

7,07
0,63

173 378,83

131 332,43 
27 779,88

2,38

6,91
0,51

razem 373 231,03 . 5,11 332 491,14 4,55

Tytułem  pogrzebow ego w yp łacono :

dla inw a
lidów

ogółem

zł

p rz e c ię t
n ie  n a  1 
w y p ad ek

zł

dla inw a
lidek, żon 
inwalidów 

i w dów

ogółem

zł

p rz e c ię t
n ie  na 1 

w y p ad ek

zł

dla dzieci 
inwalidów 

i sierot

ogółem 

zł '

p rz e c ię t
n ie  n a  1 
w y p ad ek

zł

w  roku 1928 
„ „  1927

834
830

83 331,45 
82 865,50

99,92
99,84

759
709

52 635,— 69,35 120
140

5 2 7 4 ,-  
55 990,75

34,93
65,95

849

T ytułem  odpraw y wdow iej w ypłacono:

w roku 1928 w  roku 1927
w  ■

w y p ad 
kach

w
łącznej
kwocie

prze
ciętnie

w
w ypad

kach

w
łącznej
kwocie

p rze 
ciętnie

zł zl zł zł
130 41 341,83 318,01 - 111 36 605,61 329,78
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N a koszt Kasy Pensyinei um ieszczono dzieci inwalidów i s ie ro ty :

w  roku 1928 w roku 1927
ilość przez dni nakładem ilość przez dni nakładem

kosztów kosztów
zł zł

p m y
y letnisku brackiem  w  G oczałkow icach 45 1 265 +}590,~
w zakładzie sióstr M arji w  Jastrzębiu

Zdroju ............................................... 6 156 517,20 24 694 1 902,38
v kolonji dziecięcej w Busku pow iat

K ie lc e ................................................... 3 126 6 9 6 ,- 8 346 1 777,86
v sanatorium  C zerw onego  Krzyża

w  R a b c e .......................................... 53 1 542 3 180,— 68 1 968 3 8 9 5 ,-
v kolonji nadmorskiej w  G dyni . . . 5 135 606,43 5 140 611,70

razem 112 3 224 5589,63 105 3148 8 187,94

Pozatem w ypłacono:

w roku 1928 

zł

w roku 1927 

zł

,a pom oc lekarską przy p o r o d a c h .....................
I  leczenie w  lecznicach w ła s n y c h .....................

„ „ obcych .
,, „ u lekarzy p r y w a t n y c h .....................
ja opiekę przeciw gruźliczą ..................................
ja badanie krwi i analizy w  obcych zakładach 
lla ułom nych sierot tyt. bieżącego w sparcia
ane bieżące w sparcia  ...........................................
fednorazowe św iadczenia dobrow olne . . . .

razem

Przyczyny przeniesienia w  poczet inwalidów b y ły :

1 550, ~  
155 505,75 

3 630,24 
302,13

1 782 ,50
62,60 

861,40 
17 433,80
2 985,09

957,11 
213 786,97

3 453,43

7 7 ,"

4 898,23 

483,86
184 113,51 223 656,60

w  roku 1927

I obrażenia zew nętrzne  .......................................................
II gruźlica płuc oraz r a k ...........................................................

III choroby narządów  o d d e c h o w y c h ..................................
IV choroby ustroju naczyń krw ionośnych . . .
V choroby ustroju n e rw o w e g o ..............................................

VI choroby narządów  r u c h u ...................................................
VII niem oc (podeszły  w ie k } .......................................................
/III a} choroby zakaźne i pasorzy tne (w yłącznie gruźlicy

i raka} .................................................................................
b} choroby o c z u ......................... ..............................................
c} „ u s z u .................................. .....................................
d} „ narządów  traw nych
e} ,, narządów  m oczow ych ....................................
1} „ inne ..........................................................................

razem

m ężczyzn u k o b ie t u  m ężczyzn u k o b ie t

128 1 181 3
108 13 127 15
134 1 171 9
328 9 436 20

65 7 79 8
55 3 114 5

549 23 866 32

15 1 8 ___

17 3 37 1
5 ,— 9

11 3 11 —
3 — 11 —

20 29 5
1438 64 2 079 98

+J D o te g o  d o ch o d z i k w o ta  4 233,75 zf, k tó rą  w y ło ży ła  K asa C h o ry ch  (por. u w ag ę  n a  str. 36).
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Sprawozdanie
o wykonaniu budżetu 

za rok 1928.
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Dzia1 Roz- 
dzia

Ty tu 1 A rty 
kul

D fflciiśsi
Prelimino

wano

zl

lass,'

Wpłynęło

A

a

D ochód z majątku. 

D ochód z kapitałów:

1 O dsetk i . . . . 200  000 228 071,4
II Prowizje . , —.

III D ochód z kuponów  . . ---; J
b D ochód z m ajątku ruchom ego 109 100 143 727,9

B D ochód ze składek.

a Składki cz łonków . 6 933 000 7 395 40 i j
b Składki p ra c o d a w c ó w ........................................... 6  933  000 7  339  398,0
c Składki na dalsze u trzym anie  ubezpieczenia .— 825,4
d • Składki em ery t, urzędn. Spółki Brackiej . ___ 10 240,1
e Składki bezrobot. prac. umysł. : — 1 973,1

C

a

Z w roty  z m ocy ustaw .

Ze strony  pracodaw ców : 

grosz chorego w  nieszczęśliw ych w ypadkach 20  000 25 558,8
b Ze strony obcych instytucyj ubezpieczeniow ych 5 6 7  500 558 445,9

c Ze strony osób trzecich  z ty tu łu  odpow iedzialności 
cywilnej . . . 10 500 12 120,6

D

a

O dszkodow anie za leczenie i utrzym anie.

Za pozastatu tow ą pom oc lekarską dla członków 
i osób z rodzin członków . 44 500 68 405,9

b Za leczenie i u trzym anie  n iec z ło n k ó w ...................... 41 2  500 629 705,3

E D ochody  nadzw yczajne. r

a Kary i odszkodow anie za zgubione sp rzę ty  . . . 1 200 1 692,1
b Z w r o t y ...................... -—• 293 918,C

razem : 15 231 300 16 709 485,'

Rozchód: 15 613 809,5 

N adw yżka budżetow a: 1 095 676,0
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Ć i i o r i r c l l n  _________ _____________ ______ ________

D ział Roz T y tu ł A rty  Prelimino W ydano
dział ku ł R ozchód wano

zł zł

A Adm inistracja.
a Koszty o s o b o w e .......................................... ..... 712 900 726 824,50
b Koszty rz e c z o w e ................................................ ..... 284 510 293 659,44

B
a

I

Świadczenia.
L eczenie łecznicow e członków Kasy C horych 

oraz osób z ich rodzin w  własnych zakładach
Koszty Zarządu własnem i lecznicami:

1 koszty osobow e ........................................................... 780 470 735 506,53
2 koszty r z e c z o w e ................. ........................ ..... 2 002 100 2083 553,11

II Koszty leczenia:
1 koszty personelu s a n i t a r n e g o ................................ 1 943 400 1912 531,17
2 uzupełnienie oraz utrzym anie inw entarza sani

1 093 550 930 066,58tarnego i p r z y b o r ó w ................................................
3 lekarstw a, żywność, koszty przew ozow e . . . 2 518 500 2 665 293,22

b Leczenie w  obcych zakładach i zdrojach.
I Leczenie w  obcych le c z n ic a c h ..................... ..... . 38 000 23 806,12

II „ „ „ zdrojach i letniskach . . • 117 400 129 630,46

c
1

Leczenie poza lecznicami i to w  rew irach. 
Leczenie lekarskie:

1 członków Kasy C h o r y c h ........................................... 751 070 700 425,58
■ 2 osób z rodziny członków Kasy C horych . . . 740 000 706 590,82

3 leczenie w  am bula to riach .......................................... 19 700 17 192,55

II Leczenie den tystyczne członków Kasy C horych  
oraz osób z ich rodzin:

1 koszty osobow e . . . . . ■ • ■ • 139 500 135 445,35
2 „ używania i utrzym ania lokali i inw entarza

10 800 3 097,60dom owego .......................................................... ..... ■
3 aparaty, m aterjaly, m edykam enty  . . . . . . 47 000 29 892,15

III Inne św iadczenia rzeczow e w rew irach . . . . 18 000 12 155,16

d Leczenie poza lecznicami i to u lekarzy pryw atnych, 
lekarzy dent, i techn. dent, pryw atnych.

I Leczenie członków Kasy C h o r y c h ..................... 31500 25 596,15
II Leczenie członków z ich r o d z i n y .......................... 27 500 20 423,82

III Badanie krwi oraz analizy w  obcych zakładach
3 000 2 767,10w zględnie u obcych lekarzy ■ ...........................

e Św iadczenia gotówkowe.
I D la czlonkovy Kasy C h o ry c h .......................... ..... ■ 3 204 000 3 603 656,90

II Dla osób z ich r o d z in y ................................................ 722 000 831 119,60

C

a
b

Rozchody nadzw yczajne. 

N a fundusz rezerw ow y. 
Inw estycje.

1
II

w  gruntach . . ..........................................................
w  budynkach • ................................ ..... 20000 13 826,76

c Pożyczki.
I pożyczki zwyczajne ..................................................... ' '

II ,, h ipoteczne .....................................................
d S traty m ajątkow e . . . . . ■ • ■ ■ • • • '— . '—'

e Z w r o t y .......................................... ....................................
razem :

6 400 10 748,87

15 231 300 15 613 809,54
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fits Hasa
Dzial R oz

dział
Tyta Arty

kuł
D o c h ó d

Prelim ino
wano

zł

W płynęło

zl

A

a

D ochody z majątku. 

Z kapitałów:

I O d s e t k i .................................. 133 300 336 649,73

11 P r o w i z j e ......................... — —

111 D ochód z kuponów  i t. p ................................ — 14 482,87

• b Z m ajątku n ie ru c h o m e g o .................................. . . . ■ 1 001 150 1 147532,39

c Z m ajątku ru c h o m e g o .................................................... 150 950 189 356,91

B

a

Składki i inne dochody  sta tu tow e. 

Składki:

I Składki c z ło n k ó w ........................................................ 9 295 000 9 660 446,61

II Składki p r a c o d a w c ó w ............................................... 9 295 000 9 653 032,79

III Składki u r lo p o w a n y c h ..................... ■.................... 1600 2 204, —

IV Składki em eryt, urzędników  Spółki Brackiej • . — 3 676,95

b Inne dochody s ta tu to w e ............................................... 64 500 75 500,94

C Z w ro ty  z m ocy ustaw:

a Ze strony  obcych instytucyj ubezpieczeniow ych • 4 400 8 070,55

b Z innych stron ............................................... .... 300 403,14

D D ochody  nadzw yczajne.

a K a r y ........................................................ — 1,50

b Z w r o ty ................. 14100 84 028,09

raz e m : 19 960 300 

Rozchód:

21 175 386,47 

20 671 180,95

N adw yżka budżetow a: 504 205,52

~  45 -

P e i is ¥ jg ig » °  . : - - /  ■

Dział R o z
dział

T y tu ł A rty 
kuł R ozchód

Prelim ino
w ano

zł

W ydano

zł

A Adm inistracja.

a Koszty o so b o w e ................. .... ....................................... 712 900 727 273,57

b Koszty rzeczow e ............................................................ 205 560 270 145,77

B

a

Świadczenia. 

Świadczenia rzeczow e:
■

I Świadczenia s ta tu to w e .............................................. 349890 375 083,16

11 Świadczenia d o b ro w o ln e ................... ..................... 177 800 166 570,72

b Świadczenia gotówkowe:

I Świadczenia sta tu tow e ................................................ 18 449 950 18 963 172,43

11 Świadczenia dobrow olne . . ................................ 23 900 21 280,29

C Rozchody nadzwyczajne.

a N a fundusz rezerw ow y - .......................................... - —

b Inw estycje:

I W gruntach ..................................................................................... — —

- V . ,
11 w  b u d y n k a c h ............................................................... 10 000 ; 8 498,89

c U trzym anie stanu budowlanego • ................. — —

d Pożyczki:

I pożyczki zwyczajne ................................................... — —

II pożyczki h ip o te c z n e ................................................... — —

e Straty  m a ją tk o w e ..................... .. ................................... — —

f 30 300 139 156,12

razem : 19 960 300 20 671 180,95
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IX  Bilans Spółki Brackiej

S t a n  c z y n n y .

Kasa

C horych Pensyjna

zł zł

1. Kasa i banki (rach. b i e ż . ) ...................................................... , . 818 656,17 668 711,74

2. Lokaty w  b a n k a c h ................................................................................. 3 803 165,82 2 052 649,94

3. Papiery  w artościow e:

a) o b lig a c je ...................................................................................... — 238 297,50

b ) akcje ......................................................  . . . . — 100 2 0 0 -

4. Udziały (Kolonja dziecięca w  B u sk u ) ..................... ..... .......................... 18 0 0 0 ,- 30 000,-

5. Pożyczki:

a) h ipo teczne  ............................................ ...................................... 1 132 5 0 0 ,- 504 400 ,-

b )  i n n e ..................... ..... ............................................ . . 109 835,91 319 387,12

6. Zaliczki udzielone zakładom  i lecznicom  b r a c k i m ...................... 418 018,83 802 173,91

•7. Zalegle składki ............................................................................ . . 279 897,28 149 093,91

8. N ieruchom ości:

a) g ru n ty ................................ ...................................................................... — 1 796 960,43

b )  budynki ...................................................... , — 17 936 757,95

9. Ruchom ości ...................................................... 2186 936,70 1 123 184,50

.0. Z apasy m ate rja łó w ................................................ 486 177,64 70 2 0 0 ,-

9 253 188,35 25 792 0 1 7 ,-

-  47 . -

na dzień 31 grudnia 1928 r.

S t a n  b i e r n y .

Kasa

C horych Pensyjna

zł zł

1. Fundusz zapasow y w gotów ce i w alorach kasowych:

a) w  gotów ce +)  . ................................................................................ 4621 821,99 2 721 361,68

b ) w  akcjach i obligacjach (nom. wartości) ++) . . . . . — 338 497,50

c) w  u d z i a ł a c h ..................................... ' ........................................... 18 0 0 0 ,- 30 0 0 0 ,-

d ) w  p o ż y c zk a c h ..................................... ' ............................................ 1 242 335,91 823 787,12

2. Fundusz zapasow y w  majątku nieruchom ym , ruchom ym  i m ater
iałach . ........................................................... ............................................... ■ 2 673 114,34 20926 806,35

3. W ierzytelności składkow e . ................................................................ ..... 279 897,28 149 093,91

4. Sumy p r z e c h o d n ie .......................................................................................... 418 018,83 802 173,91

5. Długi h ip o te c z n e ..................................................... ..... 296,53

9 253 188,35 25 792 0 1 7 ,-

+J w. te m  485 310,— doi. po k u rs ie  8,93162 =  4 334 603,58 zl,
+ <-) w  te m  po ży czk a  Śląska n o m ina lne j w a rto śc i 30 000 doi., n a b y ta  po

k u rs ie  em isy jn y m  89,25% t. zn. za c e n ę  26 775 doi. czyli -  w ed łu g
k u rsu  1 doi. =  8,90 zl — 233 297,50 zl.





Tabela I
Przegląd majątku 

dawniejszego O berscM esiscfier K nappscfiaftsvem n, 

jeszcze miepodzielonego, pod koniec roku 1928.
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N r.
bież.

Okreśfenie względnie 
rodzaj przedmiotów  

majątkowych

E fek ty  ......................................

P o ż y c z k i..................................

H ipoteki  .....................

Udział w  B eam tenw oh- 
rm ngsbauverein . . . . .

G otów ka w  Szwajcarii . .

■II.

G otów ka pozostała w  dniu 
podziału ..............................

I n w e n t a r z .........................   .

G r u n ty ......................................

Budynki i urządzenia m aszy
now e ......................................

■I I .

razem

przeliczone na franki złote:

W artość

mk fen

w  P o lsce  
w a rto ść

ustalona
mk fen

w ątpliw a
mk fen

Z tego znajduje się
w  N ie m c z e c h  

w a rto ść  
ustalona w ątpliw a 

mk fen mk fen

1

2

3

4

3 706 061 

1510619 

537682

1 024 

799 994

78

96

69

29

76

170 162

60 624

1 024

16 936 

U  414 

49 765

78

81

97

3 645 750 

170 746 

427 291

43 375 

1 158 295

6 555 383 48 231 812 11 78 117 56 4 243 788 17 1 201 670

189 910 

2 775 604 

1 187 838

11 405 630

43

87

06

20

142 441 

2169  711 

844 312

54

61

41

9 352 54995

47 468 

559 282 

335 762

1 822 677

83

65

24

15 558 983 56 12 509 015

22114 367 04 12 740827

27 200 671 45 15 671 217

52 2 765 191 61

63 78417 56 7 008 979 78 1 201 670

98 96 084 60 8 621 045 13 1 478 055

88

18

-  51 ~

w  C zec h o s ło w a c ji 
w a rto ść

ustalona 
m k fen

w ątpliw a
mk. fen

w  Szw ajcarji

mk fen

799 994,76

46 610 

7 763

230 403

43

284 776

284 776

350 275

799 994,76

43

43

01

799 994

983 993

76

55





T a b e l a  11 U p r a w n i e n i  i  n i e y p r a w n i e s i i  c z t o n t o w i e  a k t y w n i  K a s y  P e n s y j n e j  S p ö l k i  B r a c k i e j

Stan

Było w dniu 1 I 1928

Przybyło
1. a) w skutek przyjęcia now ych c z ł o n k ó w ........................

b] „ ponow nego p rz y ję c ia ........................................
2. w skutek  reak tyw ow ania: aj) inw alidów  w ypadkow ych

b] „ zw yczajnych .
c) „ w ojennych . .

3. w skutek przejęcia: a) z Pszczyńskiego Bractw a Gór^
n i c z e g o ............................................

b )  z innych b rac tw  górniczych (jza-̂  
g ra n ic zn y c h )....................................

4. w skutek  dalszego prow adzenia członkostw a urzędni
ków w edlug  § 502 . . .  .....................................................

5. z innych p o w o d ó w .....................................................................
p rzybyło razem  
było  i przybyło

Ubyło
1. z pow odu niezdolności do pracy  zaw odow ej

a) w sku tek  w ypadku n ie s z c z ę ś l iw e g o ............................
b ) „ choroby: upraw nionych ................................
c) „ „ : n ieupraw nionych (j§ 7 1 ) ................

razem
2. z pow odu śm ierci członków  upraw nionych

a) w skutek  w ypadku n ie s z c z ę ś l iw e g o ............................
b ) „ c h o r o b y .............................................

3. z pow odu śm ierci członków  nieupraw nionych z praw em  
do św iadczeń w skutek  w ypadku nieszczęśliw ego . .

razem
4. z pow odu śm ierci członków  nieupraw nionych

a) w sku tek  w ypadku  nieszczęśliw ego ............................
b )  „ c h o r o b y .............................................

razem
5. w sku tek  przejścia do kategorji funkcjonarjuszów  539)
6. z innych p r z y c z y n .................... ................................................

razem
7. z pow odu  u tra ty  członkostw a

a) w sku tek  w ystąp ien ia z pracy zaw odow ej . . . . .
b ) „ zaniechania p łacenia u z n a n ió w e k ........

8. w skutek  przekazania
a) do Pszczyńskiego Bractw a G órniczego
b) „ innych b rac tw  górniczych . . . .

ubyło razem

Pozostało w dniu 31 XII 1928 r . .....................................
m ianow icie: 1. członków  u p ra w n io n y c h ....................................

2. „ n ie u p r a w n io n y c h ............................
3. uznaniów karzy upraw nionych

a) p łacących  u z n a n i ó w k i ................................
b )  nie płacących uznaniów ek (bezrobotnych)

4. uznaniów karzy n ieupraw nionych
a) p łacących  uznaniów ki
b) nie p łacących  uznaniów ek(bezrobotnych)

5. u r lo p o w a n y c h ........................................................

ilość
człon

ków

89 235
+  10 
—  10

.89 235

4596
2140

43
62
10

268

8 176
97 411

++)113 
+++)1 265 

13
1391

103
296

400

9
27
36

225
3

228

4724
589

5 313

214
®)3 840

w ie k
T eT T T iT sH  19 I 20 j 21 " 2 2  I 23 I 24 I Z5 ~26 | 27 i 28 I 29 | 30 31 | 32 | 33 | 34 | 35 ] 36 | 37 | .35 .39 | 40 | 41 [ 42 j 43 | 44 | 45 | 46 j 47 | 48 [ 49 [ 50 j 51 | 52 [ 53 j 54 | 55 | 56 | 57 j 58 | 59 1 60 | 61 | 62 j 63 j 64 | 65 j 66 | 67 | 68 | 69 j 70 | 71 j 72 j 73

r o k  u r o d z e n i a

1912

391

391
391

4 054

11422

85 989
67 567 
13 254

4 052 
1051

32
23
10

85989

1911

315

315

715

718
1033

11

11

1
23
24

3 38

388

388

388

995

995

995

1910

1047

1047

789
1

3

19

812
1859

75

75

6
65
71

154

1705

1705

1705

1909

1939

1939

651
5
1

5

31

693
2632

207

207

11
131
142

364

2268
339

1929

1908J1907

2903

2903

529
32

1

10

53

625
3528

1

3

327
1

328

18
210
228

572

2956
1198
1755

226812956

3435

+ 1

3436

340
70

26

82

519
3955

356
3

359

14
229
243

620

3335
2059
1269

2
2

2
1

1906

3676

3676

192
102

19

62

375
4051

11

2
3

659
6

665

19
258
277

969

3082
2261

812

3
4

1
1

1905

3282 

-1

1904

3162

32813162

194
198

15

50

196
275

1
1

26

51

1 1
460

3741

622
1-2

634

13
214
227

874

2867
2175
681

1903

3602

+1

3603

110
184

1

24

64

551 383
3713 3986

11

227
10

237

6
243
249

513

3200
24.64
721

11
4

16

1
11

12

282 
• 3
285

18
235
253

576

3410
2836
546

20
7

3335|3082|2867|3200!3410

19Ó2

3333

—1
3332

97
176

1
2

20

64

1901

3432

3432

73
156

2
3

16

51

1900

3492

+ 1

3493

62
127

2
3

14

58

363
3695

16

260
31

291

12
204
216

301
3733

4
10

14

267
3760

1899

3368

3368

57
131

3
1

7

58

258
3626

10 11

4
10

9 10

213
21

234

12
195
207

540 474 475

223
25

248

185
194

3155 3259
2678
428

27
19

1
2

2831
358

45
23

3285
2909
304

54
16

3155]3259|3285

11

205
32

237

3
186
189

1898

3254 

-1
3253

30
125

2
2

14

43

1897 1896

2866 2542

2866 2542

31
112

1
2

9

38

24
71

1
1

4

27

2 -

1895

2413

2413

24
58

1
1

10

31

1894 1893

2327

2327

21
44

6

26

2426 

-  1
2425

11
57

2
2

5

25

1892

1961

+ 1

1962

13
39

4

21

1891

1871

1890

1948

- 1
1872 1947

6
30

1
1

6

12

1 1
217

3470

10
15

25

166
31

197

3
166
169

451 403

3175
2833
244

70
28

3067
2688
271

74
32

1
1

3175

195
3061

10

15

141
21

162

10
140
150

347

2714
2421

171

87
34

128
1670

115
20

135

6
139
145

301

1251 lu2
2538 2429

10

3
7

10

104
2529

9 15

4 14

84
38

122

5
113
118

267

2369
2125

129

85
26

3
1

2271
2049

108

93
20

1

3067 j 271412369| 2271

11

11

20

6
106
112
224

2205
1983

93

28

75
12
87

90

210
2319
2095

77

106
38

81
2043

11

47
22
69

90
94

57
1929

10

47
22
69

5
79
84

188 178

1855
1662

54

103
33

1
2

1751
1553

58

113
26

10
30

4

19

64
2011

2
10

40
18
58

2
69
71

154

1857
1647

41

138
30

1

2205|2319j I855:| 175111857

1889

2066
+ 3

2069

8
30

1
2
1

3

14

65
2134

45
20
65

6
77
83

167

1967
1732

31

159
44

2052

2052

9
17
4
1
1

3

11

1

1887

2055

2054

2

14

471 36j 27

1886

2083

—2

2053

2081

2

13

2099 2090 2108

11

12

47
19
66

4
59
63

161
1938
1698

30

174
36

3
10 10

13 14

4 
6

33
27
60

3
55
58

143

1947
1739

15

152
39

1967[1938|1947

10

31
29
60

2
51
53

142

1966
1736

14

172
43

1885

2053

25
2078

2
10

12

• 4 
10

14

10

14
19
33

3
48
51

120
1958
1722

7

177
47

2
3

1966; 1958

1884

1849 

—1
1848

1
8
2

2

23
1871

3
12

15

1883 1882

1793

+ 1

1794

6

1

3

4|

1795

1881

1615

1795 1615

17
1811

3
10

18
14
32

1
41
42

17
22
39

31
"35

103 103

1768
1540

6

182
37

1708
1505

160 
• 40

19
1814

3
16

19

4

12

19
16
35

26
26

14
1629

6
14

20

3
9

12

14
14
28

1
19

1880

1665

1665

20
1685

2
27

29

1
5

10
14
24

2
15

20 17

100 83

1714 1546
14661321 

2

188
59

1768|170S[1714

175
47

81

1604
1345

2

203
54

1879

1686 

—1
1685

20
1705

6
45

51

1
13

14

10
18

19
19

109

1596
1329

1

209
55

1
1546) 160^! 1596

1878 1877

1583

1583

11
1594

58

67

2
12

14

11

7

1617

1617

12
1629

4
78

82

3

11

5
10
15

12

107 123

1487
1231

2

198
55

1487

1506
1291

1

182
30

2

1876

1390

1390

11
1401

94

94

1
11

12

13

130

1271
1086

3

144
38

150611271

1875

1368

1368

13
1381

6
92

98

4
12

16

10

130

1251
1083

1

133
33

1251

1874

1144

1144

1152

4
141

145

1
11

12

164

988
866

112
10

1873

942

+ 1

913

947

2
168

170

2
5

181

766
704

1

52
7

766

1872

700

700

701

2
140

142

5

149

552
509

1

40
1

1871

395

395

400

83

83

1
2

1870

292

1869

191

292 194

295

39

196

23

39 23

312
287

24
1

5521 312

43

252
238

14

252

26

170
151

18

170

1868

97

97

97

27

27

31

66
50

16

66

1867 1866

44

44

87 45

18

18

19

68
52

16

10

35
28

35

1865

23

23

.25

21
20

21

1864

16

16

16

12
7

12

1863

13

13

1862

13

10
7

10| 7

1861 1860 1859

5 3

5 5

1858

-I -

1857 1856 1855 la t

w iek
p rz e 
c ię tn y

la t

3 048 236
+  364 
— 370

3 048 230

93 569 
60 034

1 627
2 608 

411

7 394

27 899

164 
2 737

196 443
3 244 673

4 601 
64 810 

291
69 702

3 753 
11709

28
15 490

191
601
792

i 332 
92 

!424

122 961 
21 445

144 406

5 961 
109 731
115 692

354 506

2 890 167
2 379 078 

290 591

174 869 
43 232

1 103
752
542

2 890167

34,2
36,4
37,0
34,2

20.4 
28,0 
37,8
42.1
41.1

27.6

28.2

54.7
41.5
24,0
33,3

40,7
51,2
22,4
50,1

36,4
39,6

28,0
38,7

21,2
22,3
22,0
37.0 
30,7
36.9

26.0 
36,4 
27,2

27.9 
28,6
28.5 

"317) 

"33,6
35.2 
21,9

43.2
41.1

34.5 
32,7
54.2
33,6

L iczba p rz e c ię tn a  u b e z p ie c z a n y c h  w y n o siła  : 88 526
P om iędzy  n im i m a jący ch  p re te n s je  . . . .  75299

+)  P o m ięd zy  n im i 99 cz ło n k ó w  n o w o  p rz y ję ty c h  i 844 p o n o w n ie  p rzy ję ty ch .
++) ,, „  10 u p raw n io n y ch  u znan iów karzy  i 6 cz łonków  n ieu p raw n ionych .

+++) „  „ 350 uznan iów karzy .
*) „ „ 682 p rzek azan y ch  i p lą cą cych  u znan iów ki § 54 u s t 2.

W e d le  po w y ższeg o
1. s ta ło  się  in w a lid a m i:

a ) w sk u te k  w y p a d k u  na 1000 u b e z p ie c z a n y c h  ......................... 1,3
b )  c h o ro b y : 1. n a  1000 u b e z p i e c z o n y c h ....................  14,4

2. „ 1000 m ający ch  p re te n s je  . . . .  16,8
2. z m a r ło :

a) w sk u te k  w y p a d k u  n a  1000 u b e z p i e c z o n y c h .........................  1,3
b )  „  c h o ro b y : 1. n a  1000 u b e z p i e c z o n y c h ..................... 3,6

R oszczen ie  do p en sji w d o w ie j w z g lę d n ie  do zasiłku  sierocego  
służy ło  p o zo sta ły m  po  zm arły ch  cz ło n k ach  :

1. w sk u te k  w y p a d k u : a) o gó łem  w  w y p a d k a c h   .................
b )  p o  100 zm arły ch  w  w y p a d k a c h

2. w sk u te k  ch o ro b y : a) ogó łem  w  w y p a d k a c h .........................
b )  po  100 zm arły ch  w  w y p a d k a c h

84 
■ 74 
238 

80

2. 1000 m ający ch  p r e t e n s j e .................  3,9
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Stan

Było w dniu 1 I 1928 r.

Przybyło
1. a) w sk u tek  p rzy jęc ia  n o w y ch  cz łonk iń  . . . . 

b} „ p o n o w n eg o  p rzy jęc ia  .  .................
2. w sk u tek  re a k ty w o w a n ia :

a} inw a lid ek  w y p a d k o w y c h ..................................
b )  „ z w y c z a j n y c h ......................................

3. w sk u tek  p rze jęc ia  
a j z P szczyńsk iego  B rac tw a  G ó rn iczeg o  . . . 
b )  z innych  b ra c tw  gó rn iczy ch  (zagranicznych])

4. z innych  p o w o d ó w .......................................................
p rzy b y ło  razem

było  i przybyło

Obyło
1. z p o w o d u  n iezd o ln o śc i do p ra c y  zaw o d o w ej

a) w sk u te k  w y p a d k u  n ieszczęś liw eg o  ..............................
b.) „  c h o ro b y  : u p r a w n i o n y c h ..................................
c j  „ „ : n ie u p ra w n io n y c h  71) .............

2, z p o w o d u  śm ie rc i cz łonk iń  u p raw n io n y ch
a) w sk u te k  w y p a d k u  n ieszczęśliw eg o  . .
b )  „ c h o r o b y ..........................................

3. z p o w o d u  śm ierc i cz łonk iń  n ie u p ra w n io n y c h
a ) w sk u te k  w y p a d k u  n ieszczęś liw eg o  . . .
b )  „ c h o ro b y ...................................................

ra z e ę i
4. w sk u tek  zam ążpó jśc ia  ................................................................
5. „  p rze jśc ia  do kategorji fu n k c jo n a riu szek  (§ 532)
6. „  in n y ch  p rzy czy n   ...........................

7. w sk u te k  p rzek azan ia
a) do Pszczyńsk iego  B rac tw a  G ó rn ic z e g o .................
b )  „ in n y ch  b ra c tw  g ó rn iczych  (zag ran iczn y ch ) .

raz
8. z p o w o d u  u tra ty  cz ło n k o s tw a

a) w sk u te k  w y s tą p ie n ia  z p racy  zaw o d o w ej
b )  „ zan iech an ia  p łace n ia  u z n an ió w ek  . . .

razem  

u b y ło  razem

Pozostało w dniu 31 XII 1928 r.

m ianow ic ie : 1,. cz łonkiń  u p r a w n i o n y c h ......................................
2 „ n i e u p r a w n i o n y c h .....................
3. u zn ań ió w k arek  u p raw n io n y ch

a) p lą c ą c y c h  u z n a n i ó w k i ..................................
b )  n ie  p łacący ch  u zn an ió w ek  (b e z ro b o tn y c h )

4. u znan iów karek  n ieu p raw n io n y ch
a) p łacą cy ch  u zn an ió w k i ..................................
b )  n ie  p lą c ą c y c h  u z n a n ió w e k (b e z ro b o tn y c h )

razem

L iczba p rz e c ię tn a  cz łonk iń  u b e z p ie c z a n y c h  w y n o siła : 4 159 
P o m ięd zy  n im i m ający ch  p r e t e n s j e ..................................  3 258

ilość
cz ło n 

kiń

4 419

+ 2 
— 1

4 420

300
72

4

2
+)9

6
394

4 814

++)64
2

2
13
15

5
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6
+++)62

68

462
136
598

1002
3 812

2 710 
782

180
122

5
13

w i e k
16 I 17 1 18 I 19 I ŻO I 21 [ 22 1 23 I 24 I 25 I 26 [ 27 | 28 | 29 | 30 [ 31 : 32 | 33 | 34 | 35 | 36 | 37 | 38 | 39 [ 40 | 41 | 42 | 43 | 44 | 45 j 45 | 47 [ 48 

 ________________________________________w^&k. M TO sfeeutia
49 I 50 I 51 I 52 1 53 I 54 j 55 1 56 I 57 I 58 I 59 I 60 i 61 I 62 1 63 1 64
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22

22
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22

44

12

12

3 812| 12

41

41

51

36

87

77

135

135

49

171

171

38

184 209

29

40

144

49

36
108

771144

62
147

207

207

40

43

250

224

224

'1 7
2

245

50

83

167

71

30

52

157

96
58

2
1

239

239

267

28

211

211

230

20

58

93

174

115
55

26

60

170

111
52

2
4

243 223 
+ 1

243

256

224

12
236

25

27

37

70

186

139
25

9
11

2

25

1
1

194 177

194

212

20

20

46

74

162

138
15

3
6

147(1671157117411701186,162

177

13

158

158

2

190

11

11

165

178

178

11

189

12

13

23

51

161

120
29

3
7

161

27

42

148

118
20

3
6

145

20
31

134

117

134

22

41

148

121
16

7
4

148

165

165

173

155

155

162

155

155

125 149

125 149

4 1
4

160 134

12
21

152

122
15

152

14

24

138

121
5

9
3

138

19

24

136

118
9

5
3

16

118

123

- 1
122

108

108

151

10
16

135

110
7

11
6

122 113

114

95
3

13
■3

110

110

101

101

96 94

96

116

104

83
9

10
15

101

84
5

7
3

102

12

99

83

4-1

83

95

11

136j 118| 135(114(104) 1011 90| 88

12

85

85

'

72

72

72

42

42

42

fNj I t-H O■ 00 --OO

67 47

67 47

67

11

'

83| 77| 78[ 631 37| 56

34

34

34

+) w łączn ie  6 cz łonk iń  n o w o  p rz y ję ty c h  i 3 cz ło n k in ie  p o n o w n ie  p rz y ję te . 
)  „  19 u zn an iów karek .

+ +3 ;; 11 cz łonk iń , p rzek azan y ch  a p ła c ą c y c h  uznan iów ki.

W e d le  p o w y ższeg o  s ta ło  się  in w a lid k am i w sk u te k  c h o ro b y :
a) na 1000 u b e z p ie c z o n y c h ....................................................................  15,9
b )  „  1000 m a jący ch  p r e t e n s j e ............................................................ 19,6

z m a r ła :
a) w sk u te k  w y p a d k u  n a  1000 u b e z p i e c z o n y c h .......................... 0,7
b )  „  c h o ro b y : 1. n a  1000 u b ez p ie c z o n y c h  . . . . . .  4,1

2. „ 1000 m ający ch  p r e t e n s j e .................  4,0

391 27

32 24

32 24

34

31

24

20

30

30

30

24

19

19

19

24

24

24

23

15

15

15

13

13

10

10

13 10

ooLO kOoo
IT)ko kO OO OO la t

136 245
'4 -  69
— 36

136 278

6519 
20

25
112

39
230
242

9 255

145 533

2 833 
41

2 874

72
445
517

27
92

119
6 229 

184

6 413

144 
1 554
1 698

11684 
4 566

16 250

27 871

117 662

88 540 
17 694

6 699 
4 238

149
342

R oszczenie do zasiłku  s ie ro ceg o  słu ży ło  po zo sta ły m  
członk in iach  u p raw n io n y ch , zm arły ch  w sk u te k

a) ogó łem  w  w y p a d k a c h ...................................................
b )  po  100 zm arłych  w  w y p a d k a c h  ..............................

1 117 662

po
ch o ro b y :

w ie k
prze^

c ię tn y

4
20
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Stan

ilość
inwa
lidów

IS1!91201211221231 24 1Z51 26 127128|29130|31|32|33j34|35|36137| 38 139|40j 4 1 1 42 | 43 j 44 | 45 1 46 | 47 j 48 [ 49 1 50 [ 51j 52 | 53 | 54 | 55 | 56 | 57 j 58 | 59 | 60 | 61 | 62 | 63 | 64 | 65 | 66 | 67 | 68 [ 69 | 70 | 71 | 72 j 73 ] 74 | 75 | 76 | 77 ] 78 | 79 j80|81| 82 |83|84|85|86|87|88|89|90[91t92193|94

Było w dniu 1 I 1928 r.
1. inwalidów w y p a d k o w y c h ................................

2. „ z w y c za jn y ch .....................................

3. „ w o je n n y c h ........................................

razem
Przybyło

1. inw alidów  w ypadkow ych
a) z pośród czynnych c z ł o n k ó w ................
b) „ „ urzędników  w  m yśl § 55 ust. 1

sta tu tu  . .........................................
2. inw alidów  zw yczajnych

aj) z pośród czynnych c z ł o n k ó w ................
bj) „ „ tiz n an ió w k a rz y .............................
c) „ „ u rzędników  w  m yśl § 55 ust. 1

sta tu tu  .............................................
d) „ „ inw alidów  w ypadkow ych  . .

3. inw alidów  w o j e n n y c h .....................................
razem

Było i przybyło
1. inw alidów  w ypadkow ych ............................
2. „ zwyczajnych .................................
3. „ w ojennych  .....................................

razem
Ubyło

1. inwalidów w ypadkow ych
a] w skutek ś m ie rc i ........................................   .
b ] „ re a k ty w o w a n ia ..............................
c] „ przejścia do kategorji inw ali

dów  z w y c z a jn y c h ....................
razem

2. inw alidów  zw yczajnych
a) w skutek śm ierci .........................................
b ) „ r e a k ty w o w a n ia ..............................

razem

3. inwalidów w ojennych
a] w skutek śmierci .........................................
b) „ re a k ty w o w a n ia ..............................

razem

ubyło  razem

Pozostało w dniu 31 XII 1928 r.
1. inwalidów w ypadkow ych .............................
2. „ zw yczajnych .................................
3. „ w ojennych ............................   . .

razem

w ie k

ff»ok tsT O d fae n ia
o

1606'
IsO

ó1 19
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19
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19
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19
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19
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19
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00

18
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76
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75
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r-.OO OOT—4 18

70

18
69

1 515 1 4 1 7. 6 9 15 10 16 18 16 20 15 22 12 12 16 20 16 22 20 33 24 29 27 36 25 32 27 41 44 59 45 43 52 64 52 50 53 41 55 38
-[- 2 + 1 + 1 — 1—  4 

16 998 7 7 15 11 17. 7.2 25 22 9 22 31 17 29 27 29 24 30 37 33 37 45 48 52 42 65 64 75 95 137 143 221 269 511 566 777 871 839 934 1049 1
-1- 5 + 1 -1-1 -1-1

- 9 - 1 - 1 - 1 — 2 —1 — 1 — 1
299 1 2 4 11 9 17 12 14 16 19 14 14 18 21 18 9 15 17 11 6 13 11 4 6 6 Z 3 3 Z

-1- 2 P l - p l
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+3113 1 2 1 - 1 1 - 3 1 3 2 1 2 4 2 2 2 8 5 2 2 3 6 3 4 2 3 3 3 6 2 6 9 4 - 6 4 2 2

1

912 1 4 8 1 4 17 8 7 6 8 3 5 5 5 6 6 .3 7. 6 4 3 9 7 8 8 9 11 9 14 28 32 46 67 63 77 123 114 72 33 19
347 1 1 2 1 1 2 - - 3 1 1 1 3 3 1 1 1 3 2 4 1 5 5 13 17 26 31 27. 29 64 45 26 11 0 4

31 1 1 ___ ,_. ._ 2 ,— _ 2 2 2 3 3 3 1 1 3
34 ___ ___ _ ___ ___ ___ ___ _‘ __ ._- .— _ — — — _ _ — — — 1 1 — — — — 1 2 — 1 — — 4 1 1 3

6
1444 1 3 1 4 9 2 5 16 9 7 9 10 7 10 ' 10 10 15 9 8 12 9 11 13 16 13 16 14 19 20 31 51 68 86 96 101 148 173 149 85 41 29

1627 2 6 2 7 7 10 15 13 18 7.1 18 7,1 17 7.6 14 14 18 28 21 24 22 36 30 33 32 38 28 35 30 47 46 65 54 47 52 69 56 52 55 41 55 38
18 318 1 6 15 16 15 75 79 79 ?9 18 7.7 .36 7.2 37 35 36 28 3.5 47 39 41 54 59 61 55 76 79 89 124 183 202 302 365 607 710 947 1018 924 975 107/
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40 1 2 1 2 1 2 2 2 _ 1
44 - 1 1 - - - 1 1 1 2 2 3 2 2 1 1 - 2 — 1 — 1 .4 2 1 1 2 — 2 — 1 2 2 2 1 1 1
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19 303 2 6 1 6 17 24 27 33 38 38 38 31 37 58 3 3 4 8  60 65 61 67 ■ 82 82 83 86 97 107 95 120105 145 177 237 248 349 417 653 750 988 1050 950 998 1092
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przecię tny  czas 
skladkow ania 

do'
Spółki

Brackiej

lat

9,94

26,53

8,28

2 24,91

15,09

16.25

25,91
21,48

18,63
16,69
13.26

innych
bractw

górnicz.
lat

0,41

1,30

0,14

1,21

1,60

1,32
1,54

0,03
0,12
2,25

lat

10,35

27,83

8,42

m iesięczna kw ota 
pensji inwalidzkiej

wogóle

zł

22 728,65 

983 762,76 

5 367,76

26,12 1011 859,17

16,69

16,25

27,23
23,02

18,66
16,81
15,51

23,57 1,34

10,31
26,38

8,38
2 24,81

10,73
10,86

16,69
12,51

24,27
14,70
23,54

0,49
1,32
0,18
1,22

0,15
0,04

0,12
0,09

0,74
0,87
0,76

24,91

10,80
27,70

8,56

2 305,69

18,86

53 184,74 
16626,64

1 233,66 
1 266,84 

203,20

jedną
osobą

zł

15,02 

57,i 

17,84

ogólny p rze 
ciętny

czas pobierania 
pensji 

inwalidzkiej 
lat ] lat

23 540 

130 618 

3 237

53,80 157 395

20,40

18,86

58,32
47,92

39,80
37,26
33,87

74 839,63 51,83

25 053,20 
1 056 074,64 

5 570,96
26,03 1 086 698,80

10,88
10,90

16,81
12,60

25,01
15,57
24,30

13,50
6,68

. 9,24

21,93

10,14
26,51

8,34
24,96

0,22

0,08

0,65

0,51
1,33
0,18
1,25

13,72

9,32

22,58

10,65
27,84

8,52

600.85
731.85

666,31
1 999,01

39 384,58 
2298,18

41 682,76

15,40
57,65
18,15

56

456
174

15
17

15,6

7,7

10,8

w iek

łączny

lat

76 713 

1 036 825 

13 157

prze
ciętny

lat

0,5

0,5

0,5
0,5

0,5
0,5
0,5

722

23 597 
131 280 

3 240
53,66 158117

15,02
16,63

19,60
16,94

52,30
37,07
51,15

133,51
138,34
271,85

43 953,62

23 054,19 
1 014391,88 

5 299,11
26,211 1042 745,18

22,25
13,84
16,99

46,32

15,28
57,96
18,21
54,02

956
115

644
1715

i 072 
228

8 300

0,5

14.5 
7,2

10.6

4601

42

46 720 
17 861

1666 
2 093 

229
73 212

81 356 
1 105 165 

13 386

23,1
2,6

18,9
14,5

10,7
3,7

10,2

49
116
165

10 180

21 882 
122 980 

3 075
147 937

8,2
11,6

.10,3

10,7

14.5 
7,0

10.6

2 490
1 658

2 093
6 241

46 449 
2 610

49 059

276
411
687

55 987

75115 
1 056 106 

12 699

50.7 

61,0

43.7

8,4 1 126 695 59,9

40.7 

42,0

51.2
51.5

53.7
61.5
38.2
50,7

50,0
60,3
43,6

7,8 1 199 907 59,2

62,2
37,7

61,6
52,9

61,7
42,1
60,2

46.0
41.1
42,9

59,0

49,8
60,3
43,6

7,7| 1 143 920| 59,3

Liczba przecię tna w ynosiła: 
na 1000 osób przypadało : 

a) zm arłych 
bj) reak tyw ow anych  

Roszczenie do pensji w dow iej w zg lędn ie  sierocej 
służyło pozostałym  

a) po zm arłych inw alidach w ogóle 
bj) p rzecię tn ie  po 100 zm arłych

inw alidów  w ypadkow ych 
1 570

25,5
28,0

11
27,5

inw alidów  zw yczajnych 
17 656

42,6
3,5

562
74,6

inwalidów w ojennych 
304

19,7
32,9

6
100,0

razem  
19 530

40,9
5,9

579
72,5

+3 w łącznie 6 inw alidów  w ypadkow ych, u k tórych inw alidztw o nastąpiło  p rzed  nabyciem  czasokresu wyczekiwania (3 la ta) i 10 uznaniów karzy.
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T ab ela  V Inwalidki»

Stan

Było w dniu 1 I 1928 r.
1. inw alidek w ypadkow ych 

2 „ zw yczajnych .

Przybyto
z pośród czynnych członkiń

1. w skutek  w y p a d k u ................
2. „ c h o r o b y ....................

Byfo i przybyto
1. inw alidek w ypadkow ych . .
2. „ zw yczajnych . . .

razen

Ubyło
1. inw alidek w ypadkow ych

a) w skutek ś m ie rc i ................
b )  „ reak tyw ow ania .

razem
2. inw alidek zw yczajnych

a] w skutek  śm ierci . . . .
b ] „ reaktyw ow ania

razem

ubyło  razem

Pozostało w  dniu 31 XII 1928 r.
1. inw alidek w ypadkow ych . . .
2. „ zw yczajnych . . . .

razem

ilość
inwa^
lidek

37
d- 1
424 

— 1
461

38
487
525

13
4

17

19

36
470
506

w i e k
22)23,24|Z5| 26 |27128i29|30|31j32|33)34135|36j37|38|39l40|41|42143144i45|46|47j48149|50!51|52|53|54i55|56|57i58i59;60|61|62|63j64i65|66|67|68|69170;71172173|74175

ru- f - t OOhoot^.  O O O O  O O O O h C T iO i 0h0h03G 3 Oh Oh Oh oO oO cO

+ 1
4
1

1 1

4| 1

610

12

1 3 
5 7
6)10

^  ro rd |-r-iOh Oh Oh cO cO cO co

4 7

1 1 
7 6

10
10

10

10
10

10

10

c o ^ y O ' J I ^ - ' r c r j T - H O i O . a o t ^c o c o c o c o c o o o c o o o o o r ^ r ^ KG o o o c o o o o o o o a o c o o o o o o o o o

8 9

2 3

10 12

10 11

11

11

12

12 10

1
13 11
13 12

13
13 11

14

14

17

19
19

19

19

23
23

18
18

23
23

24

17 24

19 25

19

25

'25
25

( OCNODt ^ s Ot O ^ r o r s l  t ^ t ^ . r ^ r ^ r ^ N - t ^ . k O k D v o ' O k O ' O ' O h O v o  
O O C O O O O O C O C O C O O O O O O O Q O O O O O O O O O O O

20

17 20

20 25

20

25

19

18

18

20
20

24 20
24)20

18

28 27

1 2 
33 30

18 34 32

18
18 33

23

23 16

26
26 16

26 15
31126)15

15

15 23

16
16 23

16
16:23

12

12

12
12 -  1

11
11

a o o o o o o o c o o o o o c o

1 1

1 1

li 1

przec ię tny  czas 
składkow ania. 

do
Spółki

Brackiej

lat

3,44

16,24

15,18

17,05

3,44
16,35
15,41

1,33
0,33
0,83

12,22 
5,1

10,55

9,52

3,58
16,55
15,63

innych 
bra ctw 
górnicz. 

lat

0,43

0,39

0,37
0.35

0,53
1,25
0,69

0,62

0,36
0,34

lat

3,44

16,67

15,57

17,05

3,44
16,72
15,76

1,33
0,33
0,83

12,75
6,33

11,24

10,14

3,58
16,91
15,97

m iesięczna kw ota 
pensji inw alidzkiej

wogóle

435,56

10101,81

10 537,40

1 403,17

435,56 
11 505,01
11 940,57

11.50
11.50
23,-

259,50
76,01

335,51

358,51

412,56 
11 169,50
11 582,06

na
jedną
osobą

zł

11,46

23,.

22,86

21,92

11,46
23,62
22,74

11.50
11.50
11,50

19,96
1 9 ,-
19,74

18,87

11,46
23,76
22,89

ogólny p rze
ciętny

czas pobierania 
pensji 

inw alidzkiej
lat I lat

709 

1 535

2 244

32

709
1567
2 276

36
1

37

28

36

73

672 
1 531
2 203

18,7

3,6

4,9

0,5

18,7
3,2
4,3

36,0
1,0

18,5

2,2'
2,0
21
3,1

18,7
3,3
4,3

w iek

łączny

lat

1724 

20 155

21879

2 833

1724 
22 9
24 712

57
25
82

532
112
644

726

1642 
22 344
23 986

prze
ciętny

lat

45,4

47,6

47,5

44,3

45,4
47,2
47,1

57.0
25.0
41,0

40.9 
28,0
37.9

38,2

45,6
47,0
47,4

Liczba p rzec ię tna  w y n o siła : 
N a 100 osób przypadało

a) zm arłych:
b) reak ty w o w an y ch :

inw alidek w ypadkow ych 
38

2,6
2,6

inw alidek  zw yczajnych 
455

2,9
0,9

razem
493

2,8
1,0

+) w łącznie 19 uznaniów karek.





T a b e la  ¥1 • i n w a l i d k i  i S i iw aS is ik i  m i i S e J s ^ e g ©  p g p a w a .

i l o ś ć a s i e f e przecię tny czas m iesięczna kw ota ogólny p rz e 
ciętny

w iek

S t a n
48 49|50 51|52 53|54|55 56 57|58j59j60 61j62i63|64 65jt>6|67 68|69|70|71 72|73|74 75|76|77|78|79 80|81 82|83|84j85|86|87 88 89j90|91|92|93 składkow ania pensjiinw alidzkiej

r»CBk BUF s d s e i i l a Spółki
ao

innych razem wogóle na
czas pobierania

łączny

lat

ocoOO
05
CO

co
OO

u-
00 T-( OO

Ic,r-CO i-CO
rorĈO

r-l
co r-OO

o
COT-1

OnVOOOT—(
COWOOO COOO

oCO0O
incoOO

’śh'50GO
COCOco

rUvOOO coOO
oCOcox—1

OnkOOOT—1
OOcoOO

o.coOO
CDCOCO

coCOGO
-uCOOO

rococo
ru
OO

T—4
CO

oCOCO
O-icfOOT—4

OO
OO -rOO

T—1

CO-rOO
T—1

CO■cfOO
tH

IłOO
ro-rCO

ru
OO CO

0-rCO
Ocm
00

00mCO roco
COroOO

coro
00I—t

Brackiej

lat

bractw
górnicz,

lat lat zł

jedną
osobę

zł
inw alid

lat
zkiej

lat

ciętny

Było w  dniu  1 I 1928 r.
1. inw alidów  m niejszego p raw a . ■ 477 2 2 1 2 1 1 6 7 11 14 18 21 20 21 18 19 21 31 30 15 20 30 14 27 27 25 21 4 8 15 9 4 4 2 3 2 1 18,01 18,01 8 936,02 18,73 3 409 7,1 34 088 71,5

67,32. inw alidek „ „ 253 1 — — — 2 2 1 3 3 8 6 8 1 12 20 10 18 10 15 16 16 10 12 14 6 9 5 10 9 6 6 5 1 1 3 1 2 1 — - — - - - - - 18,46 — 18,46 2 956,00 11,68 2 272 9,0 17 020
razem 730 1 2 — 2 4 1 4 5 9 7 14 8 23 34 28 39 30 36 34 35 31 43 44 21 29 35 24 36 33 31 26 5 9 18 10 6 5 2 — 3 2 — — — 1 18,16 — 18,16 11 892,02 16,29 5 681 7,8 51108 70,0

P rzybyło  
1. inw alidów  m niejszego praw a . 12 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 16,34 16,34 206,02 17,17 6 0,5 772 64,32. inw alidek „■ ,, 1 — — 1 15,33 - 15,33 9,54 9,54 1 0,5 59 59,0

razem 13 1 1 — 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 16,26 - 16,26 215,56 16,58 7 0,5 831 63,9

Było i p rzy b y ło
1. inw alidów  m niejszego p raw a . 489 — 2 — _ — 2 _ 1 3 2 1 6 8 12 16 19 21 21 21 19 19 21 31 31 1.6 20 30 14 28 27 25 21 4 8 15 9 4 4 2 —■ 3 2 _ — ___ 1 17,97 .___ 17,97 9 142,04 18,70 3 415 7,0 34 860 71,3
2. inw alidek „ „ 254 1 — — — 2 2 1 3 3 8 6 9 1 12 20 10 18 10 15 16 16 1.0 12 14 6 9 5 10 9 6 6 5 1 1 3 1 2 1 — - - — - - ~ - 18,44 — 18,44 2 965,54 11,68 2 273 8,9 17 079 67,3

razem 743 .1 2 — — 2 4 1 4 6 10 7 15 9 24 36 29 39 31 36 35 35 31 43 45 22 29 35 24 37 33 31 26 5 9 18 10 6 5 2 — 3 2 — — — 1 18,13 — 18,13 12107,58 16,30 5 688 7,7 51 939 69,9

U b y ło  
w skutek  śm ierci
1. inw alidów  m niejszego praw a . 48 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2 1. 5 3 2 5 5 1 1 5 1 2 2 1 1 .1 21,35 21,35 1061,72 22,12 516 10,8 3 628 75,6
2. inw alidek „ „ 17 — — — — — — — — — — — 1 — — — — - 1 1 — — 5 2 1 1 1 — — 1 — — 1 — — — 1 1 — — — — - — — — - — 19,32 — 19,32 205,72 12,10 163 9,6 1197 70,4

ubyło  razem 65 2 1 1 — 1 2 2 1 — 5 3 3 3 1 1 5 4 2 5 6 1 1 5 2 3 2 1 1 1 20,82 — 20,82 1 267,44 19,50 679 10,4 4 825 74,2

P ozostało  w  dniu  31 X II 1928 r.
1. inw alidów  m niejszego' p raw a . 441 2 2 1 3 2 1 5 7 11 16 18 20 20 20 19 19 20 29 29 16 19 25 11 26 22 20 20 3 3 14 7 2 3 1 3 2 17,60 17,60 8 080,32 18,32 2 899 6,6 31 232 70,8
2. inw alidek „ " „ 237 1 — — — 2 2 1 3 3 8 6 8 1 12 20 10 17 9 15 16 1 1 8 1 1 13 5 9 5 9 9 6 5 5 1 1 2 — 2 1 — — - - - — - - 18,38 - 18,38 2 759,82 11,65 2 1 1 0 8,9 15 882 67,0

razem 678 1 2 - - 2 4 1 4| 6 10 7 1 8 8 23|36 28 372 9 35 35 30 28 40 42121 28 30 20 35 28 25 25 4 4 16 7 4 4 1 - 3 2 - - - - ' 17,87 - 17,87 10 840,1.4 15,99 5 009 7,4 47 114 69,5

in w a lid ó w  m n ie jszego  p ra w a  in w a lid e k  m n ie jszego  p ra w a  razem
L iczba p rz e c ię tn a  w y n o s i ł a ..........................................    483 253 736

na 100 o só b  p rz y p a d a ło  z m a r ły c h ............................................................. 9,9 6,7 8,8
R oszczen ie  do p e n s ji w d o w ie j w z g lę d n ie  zasiłku  sierocego  s łu 
żyło p o zo sta ły m  p o  zm arły ch  in w a lid ach  m n ie jszeg o  p ra w a  :

a ] w o g ó le  .......................................................................................... ; ' . 2 8  -  28
b ) p rz e c ię tn ie  p o  100 z m a r ły c h ................................................................  58,3 — 43,1
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Tabela VII W lionffi

Stan

ilość 
wdó w.

CT. GO I  ̂O O O CT> Ch CT>

Było w dniu 1 I 1928 r.
1. wdów w ypadkow ych .......................................

2. „ zw yczajnych.............................................

3. „ w o jennych ................................................

razem

Przybyło
1. wdów wypadkowych

a} po aktywnych c z ło n k a c h ........................
b) „ in w a lid a c h ................................................

2. wdów zwyczajnych
a) po aktyw nych c z ło n k a c h ................
bj) „ in w a lid a c h ................................................

3. w dów w ojennych
a) po aktyw nych c z ł o n k a c h ........................
b) „ in w a lid a c h ................................................

1. razem

2. razem

3. razem  
przybyło razem

Było i przybyło
1. w dów  w ypadkow ych ....................................
2. „ zwyczajnych ........................................
3. „ w ojennych ............................................

razem

Ubyło
1. w dów  w ypadkow ych

a] w skutek  ś m ie rc i ............................................
b) „ ponow nego zam ążpójścia . . .

razem

2. w dów  zw yczajnych
a) w skutek  śm ierci ........................................
b j  „ ponow nego zamążpójścia . . .

razem

3. w dów  w ojennych
aj) w skutek  śm ierci ........................................
bj) „ ponow nego zam ążpójścia . . .

razem

ubyło razem

Pozostało w dniu 31 XII 1928 r.
1. w dów  w ypadkow ych ....................................
2. „ zw yczajnych ........................................
3. „ w ojennych ............................................

razem

Liczba przecię tna w ynosiła: 
na iOOO w dów  zm arło:
„ 1000 „ wyszło zamąż ponow nie:

2 606 
+  6
— 4 

11299
+  4 
—16 
1736 
+  9
— 1

15 639

85
9

229
554

3
5

94

783

885

2 702 
12 070 

1752

w i e k
19|20|2ł|22| 23 |24|25|26| 27 |28| 29 |30|31| 32 j 33 j 34 | 35 J 36 | 37 | 38 | 39 I 40 | 41! 42 | 43 | 44 | 45 | 46 | 47 | 48 [ 49 | 50 | 51| 52 | 53 54 | 55;| 56 [ 57 | 58 | 59 | 60 | 61 | 62 j 63 | 64 ];.65 | 66 [ 67 | 68 | 69 j 70 1 71 | 72 | 73 | 74 j 75 | 76 j 77 j 78 | 79 i80|81|82|83{84|85|86|87}88|89190|91[92|93j94|95[96!97|98|99

r o k  u r o s l s e m ®

16 524 1 1 2

45
31
76

394
93

487

16
9

-sj-< CO fNlo  o  O  O  05 05 05 05 05

11

6

- 1
8

f l

14 19

20

16

24

26

30

30

+ 1

36

11
f l

33

- 2

44 48 57

13

57

05 co05 05 05 00 oO oO

10

58

25

588

2 626 
11583 

1 727

- 6 1 2

4 4
4 4

4 4

16

61

66

9 5

19

83 90

12

73

3| 6 7 3 6

22
+1

65

2 11

11

15

106

11

18

108

4 2

137

10

14

17

123

142

14

16

153

34

-1
78

m
30

23

77

- 2
56

+ 2

156

17

20

162

99

-1
91

+ 1

238

8 9

11 15

54
107
92

167

1 1

253

54
102
92

43
+ 1

1
108

240

45

104

—1 
96 

+1

37

105

123 

—1
245 264

12

14

46
100
108

17

50
113
99

254 262

10

325

13

14

38
118
122
278

45

134

146

11

19

19

45
153
146
344

3 2
3 6

45
95

105

50
109
97

57

119

135

56

139

•-1
113
+ 1

311 308

17

19

58
136
136
330

14

19

60
152
115
327

65

—1
144
f l

132

60

146

95

341 301

12

16

157
132
357

■ 2
3 2

1

8( 8 4

38
115
117

44
147
145

57
133
136

66

174

1
6

+ 1

326

18

21

63
164
95

322

150
113

67
156
130

63
162
94

52
+ 1

182

-2
86

319

17

19

68
190
87

345

188
85

71

169

- 1
64

+ 1

304

11

16

57
191
87

335

298

14

17

73
182
66

321

63

179

56

81
+ 1

206

-1
51

338 346

15

19

67
194
56

317

87

210

16

19

85
221
51

357

87

273

40

93

261

37

400 391

25 24

'I
25 24

87
235
49

87
297
40

371 424

3 2 4 3 4

57
188

71
180
66

67
190
55

90

233

26

316

24

96

293

10

76
+ 1

253

-1
12

349 438 399

23 22

25 22

95
284

37

90
255
26

416 371

83
218

51
231
49

296
40

17

21

22

337
25

460

17

341

23 19

23 21

96 79 
316 271 

10 12
422 362

94
279
37

90
251

26

98
328

25

300

5

373

70

338

5

70

315
- f l

413 390

20

18

20

70
318

5

20

70
358

5
393

93
312

10
15 9361 1 1 2j l l |  15;22|26j27 52|53 57 65 91 100jll7  147 155 161 248|245j256|270 336 326 323 353 319|341|331 317 312 352 366 4Z3|410 367 451 415 358j389 427|404|380j447|493|444|396|392|381|367|385j379|366!267 254|231 222jl97 205|151 147|75|63|58 45|44|26|27 21 9[ 6 2 6j 3 4 -  1

79
267

12

20

133

51

323

■1
2

+ 1

376

23

24

70
339

5
414

76

352

431

18

18

18

51
340

3
391

2 2

316
5

354
5

10

68
331

5

493 438 379 377 377

21

21

76
373

3
452

65

424

55

379

58

321

53

324

50

327

40

330

1

13

13

13

65
437

4
506

21

21

21

55
400

459

1 1

12

12

14

50
328

2

13

75 59 
369 430 

3 4

26

26

26

58
347

405

6 1 2  3 1

30

30

30

53
354

407

371

19

19

19

50
346

396

40

355

395

10

16

16

40 
346 

1
387

13

13

14

54
387

3

12

7 12 14

14

10

56
340

15

50
342

15

49
332

18

18

10

10

40
365

37

348

1

386 374

15

15

15

37
363

1

38

335

1

36

232

268

38
342

1

36
240

19

243

13

225

262 238

10

10

16

221

237 209

5 4

10

19 13 
253 230

16
225

405 401 381 276 272 243

20

38
328

1

20

37
348

20

20

22

3
343

1

13

13

15

36
329

35
232

17

17

18

18
236

241

12

12

17

192 204

216 167

17
196

158

12
211

213 223

18

18

12 19

13
218

15
207

15

15

161

165

2 1

2 1

9
160

4
162

169

17

17

16 18

16
181

11
194

17

17

18

78 69 61 61 49 27 33

86 71 65 63 49 29

2 2

80

166 88

19

19

19

143
4

143

73 65 63

13 10

13 10

13 10

67

33

49

18

18

18

44

29

26

26

10

10 8 5 8

33

33

26

26

27

10

10

5 1

21

3 2

p rz e c ię tn y  czas 
sk lad k o w an ia  

do
Spółki

Brackiej

lat

14,57

20,74

18,38

15,55
17,22

18,11
24,04

9, 
12,85
15,71

22,31

innych
bractw

górnicz
lat

0,32

0,25

0,15

0,26

1,12
3,99

0,38
0,67

0,43
1,39

0,58

11,73| 0,27 12.00

lat

14,89

20,99

9,01

,18,64

16,67
21,21

18,49
24,71

9,86
13,28
17,10

22,8

21,51 0,67 22,18

14,60
20,83

8,87
1 18,55

15,15
8,14

12,29

23,41
10,63
20,96

8,36
6,64
7,74

0,35
0,28
0,15

14,95
21,11

9,02

m ies ięczn a  k w o ta  
p e n s ji w d o w ie j

wogóle

29 578,25 

308 905,16 

20 312,90

358 796,31

1 052,60 
130,53

5 895,41 
17 499,09

36,86
83,72

1 183,13

na
jedną
osobę

zł

11,34

27,37

11,65

22,94

12,38
14,50

25.74 
31,59

12,07
16.74
12,59

23 394,50j 29,!

1Z0,58| 15,07
24 698,21 27,91

30 761,38 
332 299,66 
20 433,48

0,281 18,83

0,58
0,24

0,04
0,39
0,11

0,04
0,01

15,15
8,72

12,53

23,45
11,02

383 494,52

553,94
286,42
840,36

11 798,36 
1 787,57

21,07

8,36 
6,'
7,75

19,28

14,66
20,83

0,12 19,40

0,36
0,28
0,16

15,02
21,11

9,04

13 585,93

166,92
74,86

241,78

11,39
27,53
11,66

ogólny p rz e 
c ię tn y

czas p o b ie ran ia  
p en sji 

w d o w ie j 
lat [ lat

37 012

125 488

20127

182 627

43
4

115
276

2
2

14,2

11,1

11,5

11,7

0,5
0,5

0,5
0,5

0,5
0,5

471 0,5

3911 0,5

w iek

łączny

137 512

675 052

76183

i 747

3 069 
440

9 344 
31444

163
210

3 509

40 788

4| 0,5j 373
442 0,5 44 670

37 059 
125 879 
20131

23,21 183 069

12,31
9,24

11,06

925
166

1091

29,95
19,22
27,90

10,43
8,32
9,67

14 668,07 24,95

29 921,02 
318 713,73 

20 191,70

11/
27,52
11,69

18,52 0,28 18,80 368 826,45 23,14 175 471 11,0| 897 304| 56,3

5 832 
375

6 207

187
113
300

7 598

13,7
10.4
11.5
11,1

20,6
5,4

14,4

14,8
4,0

12,7

11,7
12,6
12,0

141 021 
715 840 

76 556

prze
ciętny

2 829 
1037
3 866

27 851 
3 326

31,177

722
348

1070

12,9

35 968 
119 672 
19 831

13,7
10,3
11,5

36113

137155 
684 663 

75 486

52,7

59,8

43,7

53,4

36,1
48,9

40.7
56.8

54,3
42,0
37,3

i n

46,6
50,5

52.2
59.3 
43,7

933 417 56,5

62,9
33,4
50,9

70.7
35.8
64,0

45,1
38.7
42.8

61,4

52,2
59,1
43,7

w d ó w  w y p ad k o w y ch  2 655 
16,9 
11,7

w d ó w  zw ycza jnych  11 679 
33,7 

8,0

w d ó w  w o jen n y ch  1 748
9.1
5.1

ra zem  16 082 
„ - 28,3

8,3
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T a b e la  m i l  Ifioitff ifBtftieJssego
i l o ś ć

w i e k o g ó ln y m i e s i ę c z n a  k w o ta o g ó ln y p r z e - w iek

S t a n

40i 41| 421 431 44| 45j.46i 47 48 49 50 51 52! ö3| 54 55 56 571 581 59 60j 61! 62 63 64 65 66 67 681 69 70; 711 72 73 74| 75| 76! 77] 78 79 j 80

CO
'

coćnT
co00 841 85| 86 co 1 -

U 00
 

1 c
o c z a s  s k ł a d ' p e n s j i  w d o w ie j c i ę tn y

ł ą c z n y

f “ ® ! « s a r o d z e f f i i a d o  S p ó łk i
w o g ó le n a

c z a s  p o b i e r a n i a  p e n s j i
c i ę tn y

c o
co
c c
T-l

L—
co
c o
t-H

c o
co
c o
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c o
00
t H

CO
CO
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c o
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00 
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o
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cri
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00
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CO
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00
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c o
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CM
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o
CO
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0 0
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CO
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c -
lO
GO
tH

CD
lO
CO
T—ł

lO
CO
c o
tH

-cK
lO
c o
tH

c o
lO
c o

CM
lO
c o
T—1

T—f
lO
c o
1—1

o
lO
c o
tH

05

OD
T- (

c c

c o
T—t

0 -

OD
1—(

co
■̂ n
ooT—i

lO

0 3
i—i

c o
tH

c o

CO
-T—I

CM

00
tH

5
c o
T—1

o

c o
tH l a t z ł

j e d n ą
o s o b ę

z ł l a t l a t l a t l a t

B y ! o  w  d n i u  

P r z y b y ł o

1  I  1 9 2 8  r .................... 189 1 1 1 1 1 3 4 2 5 6 5 1 5 4 6 5 10 7 11 8 10 10 7 10 11 9 7 5 9 ' 6 2 6 3 3 1 1 1 1 18,92 2 212,77 10,85 643 3,2 14 176 69,5
+ 1 5

28

- f i

1 1 1 2 1

+ 1

2

+ 1

1

+ i

2

+ 2 + 1

1 1 1 4

+ 2

3 1

+ 1

1

+ i

i

+ 2

1

+ 1 + 1

1 . 1 20,36 366,62 13,10 14 0,5 1835 65,5

razem 232 1 1 '— 1 1 '— --- 1 1 —' 1 ' 1 1 4 6 3 5 9 6 2 5 5 6 7 12 9 12 9 14 15 8 10 13 i i 10 5 10 8 2 7 3 ej 1 1 ' 1 1 19,10 2 579,39 11,12 657 2,8 16 011 69,0

Ubyło
w sku tek  ś m ie rc i ....................................................... 13 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 1 - - - 1 - 1 - 1 - 2 - - - ■ - i 1 - 2 1 - - - ■ H 1 - 1 - 21,67 168,81 12,82 48 3,7 955 73,5

Pozostało w dniu 31 XII 1928 r. 219 1 1 1 1 1 1 1 1 1 4 6 3 5 9 5 2 5 5 5 7 11 9 11 9 12 15 8 10 13 10 9 5 8 7 2 7 3 3 1 1 18,94 2 410,58 11,01 609 2,8 15 056 68,7

Liczba p rzec ię tna  w d ó w  m niejszego praw a w ynosiła : 218
na 100 w dów  m niejszego praw a zm arło : 6,0

!f





T a b e la  IX Pśfsieretf;
ilość w i e k ogólny czas 

pobierania 
zasiłku

przeciętny wiek wiek

S t a n
sierot 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 . 13 14 15 1 16 bierania

razem prze
ciętny

M r o f f i z e s i i a
sierocego zasiłku

sierocego

1928 1927 1926 1925 1924 1923 1922 1921 1920 1919 1918 1917 1916 1915 1914 1913 1912
lat lat lat lat

Było w dniu 1 I 1928 r.
1. p ó łs ie ro t w y p a d k o w y c h .................................. 2 701 13 48 53 81 117 115 137 125 149 117 187 188 242 346 367 416 18 182 6,7 30 798 11,4

2. „  z w y c z a j n y c h ......................................

+  6 
— 8 
6 888 20 49 116

-  1 
169

— 2
249

+  2 

272
— 3 
355 466

+  1 

418 422

+  1 

437 507 675
-  1
804

+  2 

907
— 1 
1022 39 273 5,7 78 850 11,5

3. „  w o j e n n y c h ...........................................

+  5 
— 24 
3 545 1 1

+  1

1

+  1 

2
— 3 

3

+  3 

13
— 2 

16
— 3 

26
• -  2 

36
— 2 

79
-  2 
184

— 3 
530

— 1
885

— 3 
925

— 3 
843 40 031 11,2 50 801 14,2

4. „  po  in w a lid ach  m n ie jszeg o  p ra w a
+  19 

19 _ _ _ 1 ___ +  1
4 7 +  2 

2
+  2 

1
+  2 

1
+  1 

1
+  1 +  1 

1
+  2 

2
+  3 

2
+  4 

2 43 2,3 190 10,0
5. „  c z ł o n k i n i a c h ....................................... 46 — — — 3 — 7 3 2 5 2 5 2 3 6 2 6 — 218 4,7 438 9,5

ra zem 13 197 — 34 97 174 251 375 396 509 ■614 596 581 706 881 1452 2039 2209 2283 97 747 7,4 161 077 12,2
Przybyło

1 p ó łs ie ro t w y p a d k o w y c h .................................. 200 12 16 7 15 11 18 13 15 12 12 10 7 8 15 10 12 7 102 0,5 1496 7,5
2. „ z w y c z a j n y c h ....................................... 870 23 32 30 41 65 47 67 64 53 49 50 49 51 54 71 77 47 437 0,5 7 679 8,9
3. „ w o j e n n y c h ........................................... 17 — — 1 — 1 1 1 3 — 2 — — 2 1 2 2 1 9 0,5 167 9,8
4. „ po in w a lid ach  m n ie jszeg o  p ra w a 3 1 1 1 — 2 0,5 37 12,3
5. „ c z ł o n k i n i a c h ..................................... 7 — 1 1 1 — — — — 1 — 1 — — 1 1 — - 4 0,5 51 7,3

ra zem 1097 35 49 39 57 77 66 81 82 67 63 61 56 61 71 85 92 55 . 554 0 5 9 430 8,6
Było i przybyło

1. p ó łs ie ro t w y p a d k o w y c h ................................. 2 899 12 29 55 68 91 133 130 149 137 162 127 195 196 257 355 381 422 18 284 6,3 32 294 11,1
2. „ zw ycza jnych  . ................................... 7 739 23 52 79 157 235 297 336 422 517 464 470 484 556 726 874 981 1066 39 710 5,1 86 529 11,2
3. „ w o j e n n y c h ........................................... 3 581 — 1 1 1 2 4 4 16 18 30 38 80 187 532 889 930 848 40 040 11,2 50 968 14,2
4. „ p o  in w a lid a c h  m niejszego  p raw a 22 — — — 1 — — 4 2 3 1 1 1 — 1 3 3 2 45 2,0 227 10,3
5. „ cz ło n k in iach  , .............................. 53 1 1 4 — 7 3 2 6 2 6 2 3 7 3 6 - 222 4,2 489 9,2

razem 14 294 35 83 136 231 328 441 477 591 681 659 642 762 942 1523 2124 2301 2338 98 301 6,9 170 507 11,9

Ubyło
1. p ó łs ie ro t w y p a d k o w y c h

a) w sk u te k  ś m i e r c i ........................................... 12 1 2 1 3 4 1 37 3,1 62 5,2
b") „  z u p e łn e g o  o s ie ro cen ia  . . . 7 — — 1 1 — — 2 — 1 — — — 1 — _ 1 _ 29 4,1 52 7,4
c] „  u k o ń czen ia  16 ro k u  życia  . . 421 421 3 912 9,3 6 736 16,0

ra z e m 440 1 - 3 2 - 3 6 — 1 — — 1 - — 1 422 3 978 9,0 6 850 15,6
2. p ó łs ie ro t zw y cza jn y ch

a) w sk u te k  ś m i e r c i ........................................... 37 2 6 3 1 3 2 2 2 2 — 1 3 2 1 4 2 1 133 36 261 7,0
bj) „ z u p e łn e g o  o s ie ro cen ia  . . . 45 — ■ — — 1 2 2 — 2 5 1 1 3 6 5 6 11 — 282 6,3 513 11,4
c} „ u k o ń c z e n ia  16 ro k u  życia  . . 1068 — - — — — — — — - — — — — - — 3 1065 7 654 7,2 17 085 16,0

ra zem 1 150 2 6 3 2 5 4 2 4 7 1 2 6 8 6 10 16,1066 8 069 7,0 17 859 15,5
3. p ó łs ie ro t w o je n n y c h

a)  w sk u te k  ś m i e r c i ........................................... 3 1 2 32 10,7 44 14,7
b )  „  z u p e łn e g o  o s ie ro cen ia  . . . - 22 1 1 — 2 8 7 3 249 11 3 310 15,1
c j  „ u k o ń czen ia  16 ro k u  życia  . . 846 1 845 10107 11,9 13 535 16,0

razem 871 - 1 1 - 2 9 10 848 10 388 11,9 13 889 15,9

4. p ó łs ie ro t p o  in w a lid ach  m n ie jszeg o  p ra w a  
w sk u te k  u k o ń czen ia  16 ro k u  życia  . . . '2 2 7 3,5 32 16,0

u b y ło  razem 2 463 3 6 6 4 5 7 8 4 9 1 2 7 9 8 19 27 2338 22 442 9,1 38 630 15,7

Pozostało w dniu 31 XII 1928 r.
1. p ó łs ie ro t w y p a d k o w y c h .................................. 2 459 11 29 52 66 91 130 124 149 136 162 127 195 195 257 355 380 14 306 5,8 25 444 10,3
2. „ zw y cza jn y ch  ....................................... 6 589 21 46 76 155 230 293 334 418 510 463 468 478 548 720 864 965 — 31641 4,8 68 670 10,4
3. „ w o j e n n y c h ........................................... 2 710 — 1 1 1 2 4 4 16 17 30 38 79 187 530 880 920 — 29 652 10,9 37 079 13,7
4. „ p o  in w a lid a c h  m n ie jszeg o  p ra w a 20 — — — 1 — — 4 2 3 1 1 1 — 1 3 3 ~ 38 1,9 195 9,7
5. „ p o  c z ło n k in ia c h ..................... .... 53 — 1 1 4 — 7 3 2 6 2 6 2 3 7 3 6 — 222 4,2 489 9,2

razem 11 831 32 77 130 2271 323 431 4691 587 672 658 640 755 933 1515|2105 2274 - 75 859 6,4 131 877 11,1

Liczba p rzecię tna  w y n o s iła :
Na 1000 sie ro t zm arło

„ 1000 „ osiągnęło 16 rok życia
„ 1000 „ osierociało zupełn ie

Zasiłek sierocy w ynosił m ie s ię cz n ie :

pó łsiero t
w ypadkow ych

2 799 
4,3 

150,4 
2,5
4,50 zł

pó łsiero t
zw yczajnych

7 304
5.1 

146,2
6.2
9,— zł

pó łsiero t
w ojennych

3 573 
0,8 

236,8 
6,2
4,50 zł

półsierot 
po inw alidach 

m niejszego praw a 
21

95,2

4,50 zł

półsierot 
po  członkiniach

49

9 ,~

razem

13 746 
3,8 

170,0 
5,4
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T a b e la  X Sieretf zupełne

Stan

Było w dniu 1 I 1928 r.
1. sie ro t zupełnych  w ypadkow ych
2. „ „ zw yczajnych
3. „ „ w ojennych  .

razem
Przybyło

1. sie ro t zupełnych  w ypadkow ych
w sku tek  śm ierci m atki . . .

2. s iero t zupełnych  zw yczajnych
a) w sku tek  śm ierci ojca . . 
b j  „ „ m atki . .

razem
3. s iero t zupełnych  w ojennych

a) w sku tek  śm ierci ojca . . 
b} „ „ m atki . .

razem  
przybyło  razem

Było i przybyło
1. s ie ro t z u p e łn y c h  w y p a d k o w y c h
2. „ „ zw y cza jn y ch
3 . „ „  w o je n n y c h  .

ra zem

Ubyło
1 s ie ro t z u p e łn y c h  w y p a d k o w y c h

a ) w sk u te k  ś m i e r c i .................
b} „  u k o ń czen ia  16

ro k u  życia  . . .
ra zem

2. sierot zupełnych  zw yczajnych
a ) w sk u te k  śm ie rc i . _. . . .
b} „ u k o ń czen ia  16

ro k u  życia  . . .
ra zem

3. s ie ro t z u p e łn y c h  w o je n n y c h
a) w sk u te k  ś m ie rc i ' .................
b )  „ u k o ń czen ia  16

ro k u  życia  . . .
ra zem  

u b y ło  razem

Pozostało w  dniu 31 XII 1928 r.
1. s ie ro t z u p e łn y c h  w y p a d k o w y c h
2. „  „ zw y cza jn y ch
3. •„ „ w o je n n y c h  .

ra zem

ilość
sierot
zupeł
nych

w i e k ogólny czas 
pobierania 

zasiłku 
sierocego

lat

przeciętny 
czas po
bierania 
zasiłku 

sierocego

lat

wiek
razem

lat

wiek
prze
ciętny

lat

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

r o k  i i p o d l e n i a

1928 1927 1926 1925 1924 1923 1922 1921 1920 1919 1918 1917 1916 1915 1914 1913 1912

188 4 9 3 6 10 9 6 16 26 28 35 36 869 4,6 2 408 12,8
759 — 1 3 4 12 18 10 28 26 48 38 63 83 128 146 151 3 366 4,4 9 854 13,0
234 — — — — — — — 1 — — 5 4 9 41 52 62 60 1681 7,2 3 360 14,4

1 181 — — 1 .3 8 12 27 14 34 36 62 48 88 150 208 243 247 5 916 5,0 15 622 13,2

7 _ _ 1 1 ___ ___ 2 ___ 1 ___ i_ ___ 1 _ 1 ■._ 3 0,5 52 7,4

50 1 1 7 1 2 2 3 2 3 4 5 3 8 9 4 25 0,5 563 11,3
45 — — — 1 2 2 — 2 5 1 1 3 6 5 6 U - 22 0,5 513 11,4
95 — 1 1 3 3 4 — 4 8 3 ' 4 7 11 8 14 20 4 47 0,5 1076 11,3

3 1 _ 2 0,5 28 9,3
22 1 - 2 8 7 3 11 0,5 310 14,1
25 — — — — 1 — — — 1 1 - 1 — 2 8 . 8 3 13 0,5 338 13,4

127 — 1 2 4 4 4 2 4 10 4 4 8 12 10 22 29 7 63 0,5 1466 11,5

195 1 1 4 11 3 7 10 9 6 17 26 28 36 36 872 4,5 24 6 0 12,6
854 __ 1 2 6 7 16 18 14 36 29 52 45 74 91 142 166 155 3 413 4,0 10 930 12,8
259 — — — — 1 — — 1 1 1 5 5 9 43 60 70 63 1694 6,5 3 698 14,3

1308 •— 1 3 7 12 16 29 18 44 .40 66 56 100 160 230 272 254 5 979 4,6 17 088 13,1

2 1 1 — 9 4,5 29 14,5

36 36 200 5,6 576 16,0
38 1 1 36 209 5,5 605 15,9

1 1 1 1 — 23 5,7 54 13,5

156 1 155 819 5,2 2 495 16,0

160 1 1 1 2 155 842 5,3 2 549 15,9

1 _ ___ _ ___ __ ___ ___ __ _ __ .— _ _ 1 — _ — 10 10,0 13 13,0

63 63 477 7,6 1008 16,0

64 1 — — 63 487 7,6 1021 15,9

262 1 2 2 3 254 1538 5,9 41 7 5 15,9

157 1 1 4 11 3 7 10 9 6 17 26 27 35 663 4,2 1 855 11,8
694 __ 1 7 6 7 16 18 14 36 29 52 45 73 90 141 164 — 2571 3,7 8 381 12,1
195 1 — 1 1 1 5 5 9 42 60 70 — 1207 6,2 2 6 7 7 13,7

1046 - 1 3j 7 12 16 29 18 44 40 66 56 99 158 228 269 — 4 441 4,2 12913 12,3

L iczba p rz e c ię tn a  s ie ro t z u p e łn y c h  w y n o s i ła : 
N a  1000 s ie ro t zm arło  
„ 1000 „ o siągnę ło  16 ro k  życia

Z asiłek  s ie ro cy  w y n o s ił m ie s ię c z n ie

w y p a d k o w y c h : 192 zw y c z a jn y c h : 807 w o je n n y c h : 246 ra z e m : 1245 
10,4 „ 5,0 „ 4,1 „  5,6

”, 187,5 „ 193,3 „ 256,1 „ . 204,8
„ 6 ,— zł ,, IZ ,— zł ,, 6, zł
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Buch członkow Ka,syChorräi i Kasv 
w roku 7928.

P e n s Y jn e i

Członkowie Kas 

Cz łonR 'owit > Kas,

V Chorych

V P ensyjnej

100. ooo

Cr97. 500

95.000

92.500

87.500

85.000

8 2 . 500

80.000
Dr

Oi

70.000

67. 500

65 . 000

62.500

60.000

cr

cr





Rye. 2

Przynależność członków Kasy Chorych do poszczególnych stopni zarobkowych
pod koniec roku 1928

W

H

stopień
zarób*
kowy

c z I o n k ó 

ilość

w

°//o

I 863 0,89

II 2 230 2,29

III 4 77o 4,91

IV 10188 10,49

V 14 048 14,46

VI 29 126 29,98

VII 35924 36,98

r a z e m : 97155 100,00

w tem
mężczyzn 93 014 95,74

kobiet 4141 4,26

Udział poszczególnych stopni zarobkowych w dochodzie ze składek za miesiąc grudzień 1928.

I H M

stopień
zarób*
kowy

dochód ze skłe 

zł

idek

0//o

I 2 467,99 0,18

II 9 662,59 0,70

III 30627,72 2,22

IV 94469,45 6,83

V 160696,76 11,63

VI 436 662,23 31,59

VII 647 540,16 46,85

r a z e m :  1 382 126,90 100,00



.



Rye. 3

Przynależność członków Kasy Pensyjnej cło poszczególnych klas członkostwa
pod koniec roku 1928.

klasa
czlonko^

stwa

c z ł o n k c 

ilość

w

°/10

I 207 0,25

II 3129 ’ 3,74

III 331 0,40

IV 9941 11,88

V 70 049 83,73

r a z e m : 83657 100,00

W  tem

mężczyzn 80 321 96,01

kobiet 3 336 3,99

Udział poszczególnych klas członkostwa w dochodzie ze składek
za miesiąc grudzień 1928 r.

I  E M
klasa

czlonko=
stwa

d o c h ó d  z e  sl 

zl

: 1 a d e k

°l / 0

I 1 035,— 0,56

II 28 161,— 1,68

III 2 979,— 0,18

IV 173 967,50 10,37

V 1 471 029,— 87,71

r a z e m : 1 677 171,50 100,00





Rye. 4

Członkowie K asy Cfiorycfi podług przynależności do poszczególnych grup przemysłowych 
pod koniec roku 1928 (wyłącznie pracowników Spółki Brackiej).

I  M

O b j a ś n i e n i e

R o d z a j  z a k ł a d ó w
z a ł 

ilość

o g a

°//O

I Kopalnie węgla kamiennego............................... • ■ 83.179 86,54

II „ rudy i łomy d o l o m i tu ............................... 271 0,28

III 2.765 2,88

IV „ cynku ..........................  ............................... 2.846 2,97

V H u t y ............................................................................... 6.991 7,27

VI Eakłady w o d o c ią g o w e ............................................... 61 0,06

r a z e m : 96.113 100,00
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R y e . 6

/Świadczenia Kasy Chorych i Kasy Pensyjnei
W  T O K U  1 9 Z 8 .
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Bye 7
Tygodniowe składki do Kasy Chorych pracodawców i pracobiorców według 

poszczególnych stopni zarobkowych yod koniec roku 1928.

Spółka Bracka Pszczyńskie Braclwo Górnicze
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Braciwo Gliwickie

Składki w ynosiły  
7% zarobku bruiio.

Pracodawca płoci 
Z/5 od 7%~~k,8%

Pracobiorco płaci 
3/5 od 7/o = i,k%
Składki najwyższe 
/od miesięcznego zarobku 
bruiio 315,11 BK poczqwszy/ 
wynosiły-'
dla pracodawców 8,82 RK 
dla pracobiorców 13,23 » 
miesięcznie razem 2.2,05 RK.



■ ■ ■ 
-  .•  -



Hyc. 8
Miesięczne składki yensytne procodawcm i yracoMorcow według 
poszczególnych klas członkosiwa pod koniec roku 1928.
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Uwaga: Obciążenie składkami 
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Frekwencja tv lecznicach i  letniskach brackich w roku MS. Ryc. 10.
■Objaśnienia: Cało powierzchnio koła oraz licznik obok stojącego ułomku oznaczają łączną ilość łóżek

kolorowa część powierzchni oraz mianownik ułamku ilość łóżek, w przecięciu rocznem 
dziennie obłożonych; liczba procentowa wewwjrz koła przeciętne obłożenie w r 1928, 
liczba w nawiasach przeciętne obłożenie w ‘roku 1927.
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Przecięlne odłożenie w szystkich  lecznic -  wyłącznie le łm sk  - wynosiło 72 /o
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